

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

POZ.	NUMER PEŁNY	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPIS PROJEKTU	KOMÓRKA MERYTORYCZNA	OCENA MERYT.	OPINIA RADY OSIEDLA	KOSZTY SZACUNKOWE (po weryfikacji)	OPINIA OCENIAJĄCEGO
1	B089BD	Imprezy w bałuckich chębach na osiedlu Bałuty-Doły	Zorganizowane zostaną 4 pikniki tematyczne na terenie zieleńców w obrębie osiedla Bałuty-Doły. Mają one na celu wzmocnienie więzi sąsiedzkich, aktywizację, integrację a także zaangażowanie społeczności lokalnej zamieszkującej ww. obszar w działania na rzecz swojego miejsca zamieszkania i przestrzeni miejskiej. •„Bałuciarze wszystkich ulic poznajcie się” – pierwsza sąsiedzka impreza zapoznawcza dla obszaru, •„Jazda na fajerkach” – impreza dla dzieci na powitanie wakacji, •„Galante zdrowie” – piknik tematyczny o zdrowiu, nawykach i przyzwyczajeniach, •„Zabaniaki trzymają sztamę” – zaplanowanie dalszych, wspólnych działań lokalnych na obszarze (pod kątem kolejnego Budżetu Obywatelskiego, Inicjatywy Lokalnej, Małych Grantów, itp.) Wszystkie wydarzenia będą miały charakter pikników sąsiedzkich na ok. 150 osób/każdy. O piknikach będą informowały wydrukowane plakaty, które pojawią się w przestrzeni osiedla oraz posty w mediach społecznościowych / gazetkach spółdzielni mieszkaniowej, itp). Imprezy zostaną zorganizowane w terminie: od początku maja do końca września.	Biuro Rewitalizacji	POZYTYWNA	NEGATYWNA	114 000,00	Zadanie polega na zorganizowaniu czterech tematycznych pikników angażujących i integrujących lokalną społeczność Osiedla Bałuty, w szczególności z obszaru rewitalizacji. Dzięki zaplanowanym działaniom wykorzystującym szereg form animacyjnych mieszkańcy będą mieli możliwość wspólnego spędzenia czasu i poznania siebie nawzajem, wzmocnione będą więzi sąsiedzkie, poczucie wspólnoty oraz tożsamość mieszkańców tego terenu z ich miejscem zamieszkania. Zaplanowane w ramach zgłoszonego projektu działania są więc zgodne z pierwszym celem strategicznym w Gminnym Programie Rewitalizacji pn. „Uzyskać spójność społeczną”, w ramach którego zakłada się podejmowanie działań aktywizujących i włączających mieszkańców, w tym w w zakresie budowania zaangażowania obywatelskiego w dobro wspólne oraz pomostowego kapitału społecznego. Koszty szacunkowe projektu zostały zweryfikowane do uśrednionego poziomu stawek rynkowych w odniesieniu do tematyki danego pikniku.
2	L076	Poprawa dostępności do budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej III WPS, BĘDZIŃSKA 5	dostosowanie zgodnie z normami dostępu dla osób niepełnosprawnych i dzieci w wózkach do specjalistów obejmujących pomocą w III WPS MOPS ŁÓDŹ, Będzińska 5	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	POZYTYWNA		19 850,00	Opisany zakres zadania stanowi rozwój infrastruktury służącej realizacji zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. Osoby z niepełnosprawnością na co dzień spotykają się z wieloma przeszkodami, które utrudniają im swobodne poruszanie się. Dlatego też ważne jest inicjowanie działań prowadzących do umożliwienia im normalnego funkcjonowania. Zasadniczym elementem wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością, jest zapewnienie maksymalnej dostępności przestrzeni publicznych a taką jest siedziba III Wydziału Pracy Środowiskowej MOPS w Łodzi. Zakres prac obejmuje dostosowanie wejścia do potrzeb osób z niepełnosprawnością (poszerzenie furtki, drzwi wejściowych oraz naprawę podjazdu dla wózków). Koszty realizacji projektu zostały urealnione w oparciu o aktualne ceny rynkowe.
3	L131	Wspieramy opiekunów osób z niepełnosprawnościami z terenu Miasta Łodzi Lokalizacja Miasto - Łódź	Pani Jola od 44 lat nie przespała nocy. Jest samotną mamą. Całą dobę opiekuje się swoim synem z niepełnosprawnością. Rafał cierpi na porażenie mózgowie, epilepsję, nie widzi, nie mówi. I choć jest już dorosłym mężczyzną, wymaga opieki jak niemowlę. Pani Jola czasami opada już z sił. Mam takich jak Pani Jola są w Łodzi tysiące. Pracują 7 dni w tygodniu, na trzy zmiany, bez weekendów i urlopów, często od wielu lat. Pomóżmy im "zejść z dyżuru" i złapać oddech dzięki usłudze bezpłatnej opieki wytchnieniowej. OPIEKA WYTCHNIENIOWA polega na wizycie opiekuna wytchnieniowego, który na kilka godzin przejmuje opiekę nad osobą, która wymaga wsparcia. W tym czasie jej rodzic lub stały opiekun ma szansę na chwilę ciszy, zjedzenie w spokoju posiłku, nieprzerwany sen czy samotne wyjście z domu. Dla wielu z nich zaspokojenie tak podstawowych potrzeb wciąż leży w sferze marzeń. W wielu krajach zachodnich opieka wytchnieniowa funkcjonuje z powodzeniem od lat i jest standardowym elementem wsparcia oferowanego rodzinom. W Polsce jest to rozwiązanie stosunkowo nowe. O opiekunach osób z niepełnosprawnością wciąż mówi się i słyszy niewiele. Dostęp do stałej bezpłatnej opieki wytchnieniowej jest bardzo ograniczony a systemowe wsparcie opiekunów to wciąż kropla w morzu potrzeb. WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE Drugim filarem opieki wytchnieniowej jest pomoc psychologiczna. Wypalenie, stany lękowe, depresja - to częste przypadłości rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością. Cena, jaką płacą za lata zagryzania zębów, bycia dzielnymi i nie do zdarcia. Psycholog w tej sytuacji pomaga zażegnać kryzys, wykorzystać go twórczo, by móc lepiej realizować własne potrzeby - dbając nie tylko o podopiecznego, ale również o siebie. ILU OSÓB DOTYCZY PROBLEM? W Łodzi mieszka ponad 25 tysięcy opiekunów osób, które nie są w stanie żyć samodzielnie. Wspólnie możemy dać im wytchnienie w ich ciężkiej pracy. Bo praca w domu to więcej niż etat. Wszyscy potrzebujemy odpoczynku. Bo niezależnie od okoliczności dbałość o czas dla siebie i własną równowagę psychiczną to nie luksus, to konieczność. Dawanie siebie innym wymaga wpiętych zadbania o własne potrzeby. Bo ratownik, który opadnie z sił, nie uratuje już nikogo.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	POZYTYWNA		324 000,00	Opisany zakres zadania wpisuje się w zadania własne gminy z zakresu pomocy społecznej. Doświadczenia MOPS w Łodzi płynące z realizacji dotychczasowych edycji resortowego Programu „Opieka wytchnieniowa” wskazują na konieczność kontynuacji działań zmierzających do zwiększenia dostępności tego rodzaju wsparcia dla osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów i rozwijania systemu opieki wytchnieniowej na poziomie lokalnym. Wsparcie mieszkańców Łodzi - członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu, poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, jest niezwykle potrzebne. Zakres opieki wytchnieniowej będzie odciążał członków rodzin/opiekunów w codziennych obowiązkach sprawowania opieki nad ON, dzięki czemu osoby te przeznaczą czas wolny na odpoczynek, regenerację, zadbanie o własne zdrowie. Nabór zgłoszeń będzie prowadzony przez MOPS w Łodzi. Wskazane koszty realizacji zadania są racjonalne i nie odbiegają od limitów określonych w programie resortowym. W przypadku wyboru wniosku do realizacji w ramach łódzkiego budżetu obywatelskiego 2024/2025, zadanie zostanie zlecone organizacji pozarządowej oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, po uprzednim przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.
4	B079BD	Łódź Bajkowa - pomnik Pacyka przy ASP	Projekt zakłada rozszerzenie Szlaku Bajkowej Łodzi przez budowę pomnika Pacyka - bohatera bajki Semafora - chłopca z okładki bloku rysunkowego, który ożywa i wyczarowuje kolorowy świat przy pomocy przyborów rysunkowych.	Biuro Promocji	POZYTYWNA	NEGATYWNA	209 000,00	Projekt zgodny z założeniami ŁBO. Rzeźba Pacyka wzbogaci istniejący szlak Łodzi Bajkowej, pozytywnie wpłynie na wizerunek miasta i wzbogaci ofertę turystyczną Łodzi.
5	L081	Rzeźba króla Krakusa – bohatera filmu wybitnego twórcy polskiej animacji lalkowej Zenona Wasilewskiego, z propozycją dołączenia do szlaku turystycznego “Łódź Bajkowa”. Lokalizacja projektu - ul. Więckowskiego 35, 90-734 Łódź	Projekt zakłada stworzenie rzeźby „Króla Krakusa”, bohatera pierwszego profesjonalnego filmu animowanego autorstwa Zenona Wasilewskiego. Realizacja projektu byłaby idealnym poszerzeniem i uatrakcyjnieniem szlaku turystycznego „Łódź Bajkowa”, obchodzącego w tym roku 15-lecie powstania. Usytuowanie rzeźby przy wejściu do Szkoły Podstawowej nr 36 upamiętniłoby patrona tej placówki w 120 rocznicę urodzin Zenona Wasilewskiego, pioniera polskiej animacji lalkowej oraz współzałożyciela Wytwórni Se-Ma-For. Od momentu wyboru patrona uczniowie i nauczyciele naszej szkoły opiekują się grobem Zenona Wasilewskiego znajdującym się na Starym Cmentarzu przy ulicy Ogrodowej. W roku szkolnym 2023/2024 wspólnymi siłami rodziców, uczniów i pracowników szkoły, w toku różnych działań, zebrane zostały fundusze pozwalające na postawienie nowego nagrobka patronowi szkoły. Po powyższej akcji narodziła się wśród rodziców, uczniów i pracowników szkoły inicjatywa upamiętnienia twórczości Zenona Wasilewskiego poprzez postawienie rzeźby jednego z bohaterów jego filmów – króla Krakusa, który zgodnie z chronologią powinien być pierwszym pomnikiem na szlaku „Łódź Bajkowa”.	Biuro Promocji	POZYTYWNA		181 500,00	Projekt zgodny z założeniami ŁBO. Rzeźba króla Krakusa wzbogaci istniejący szlak Łodzi Bajkowej, pozytywnie wpłynie na wizerunek miasta i poszerzy ofertę turystyczną Łodzi.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

6	L104	Sztuczna inteligencja – możliwości i zagrożenia. Kursy z wykorzystania sztucznej inteligencji dla mieszkańców Łodzi.	Celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy wśród mieszkańców Łodzi nt. zastosowania i możliwości wykorzystania sztucznej inteligencji. Zostanie przeszkolonych 120 osób z zakresu: - kurs od podstaw z zakresu AI - 120 osób (20 h szkolenia + 5 h konsultacji indywidualnych) - szkolenie nt. cyberbezpieczeństwa w zakresie zagrożeń związanych z AI - 5 gr * 24 osoby = 120 osób. Szkolenia i kursy realizowane w formie stacjonarnej w formie praktycznych warsztatów.	Wydział Informatyki	NEGATYWNA		310,00	Zakres projektu nie jest zadaniem własnym Gminy lub Powiatu. Miasto nie może prowadzić szkoleń z zakresu sztucznej inteligencji. Szkolenia mogą być realizowane jedynie w ramach programów społecznych w konkretnych obszarach, jak np. polityka senioralna czy polityka prozdrowotna.
7	W143AN	Czy przejazd w Andrzejowie jest otwarty? - aplikacja mobilna informująca o statusie szlabanu na przejeździe przy stacji Łódź-Andrzejów	Na osiedlu Łódź-Andrzejów zlokalizowane są dwa przejazdy kolejowe ze szlabanami, które w połączeniu z sygnalizacją świetlną prowadzą do poważnych problemów logistycznych, zwiększając ryzyko utknięcia pojazdów na torach, co stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa. W godzinach szczytu przejazdy te generują regularne korki, utrudniając komunikację w obu kierunkach – do i z centrum miasta. Utrudnienia widoczne są szczególnie na ulicy Gajcego oraz Rokicińskiej, która jest trasą dojazdową do centrum miasta. Bliskość stacji Łódź Andrzejów dodatkowo wydłuża czas oczekiwania na otwarcie szlabanów. Proponowany projekt zakłada stworzenie aplikacji mobilnej na platformy Android i iOS, która będzie informować użytkowników o aktualnym stanie szlabanu oraz jego prognozowanym zamknięciu na przejeździe kolejowym przy skrzyżowaniu ulic Gajcego z Taborową. Aplikacja będzie pokazywać, czy szlaban jest opuszczony, bazując na danych z API udostępnionego przez odpowiednie organy. W przypadku braku dostępu do API, aplikacja oszacuje stan szlabanu na podstawie rozkładów jazdy i ogólnodostępnych danych o ruchu samochodowym. Aplikacja będzie również informować o przewidywanej godzinie kolejnego zamknięcia szlabanu, na podstawie danych historycznych przechowywanych na serwerze. Dzięki temu użytkownicy będą mogli lepiej planować swoje podróże, unikając zbędnych opóźnień i poprawiając bezpieczeństwo na przejazdach kolejowych.	Wydział Informatyki	NEGATYWNA		62 000,00	Realizacja zakresu projektu, wymaga dostępu do danych o stanie zapór kolejowych na konkretnym przejeździe kolejowym. Na te chwile, nie zidentyfikowano możliwości dostępu do tego typu informacji. Dlatego też, określenie stanu otwarcia lub zamknięcia zapór kolejowych mogłyby być przewidywane na podstawie rozkładów jazdy kilku przewoźników. Opierając się na tak nieprecyzyjnych danych, aplikacja z dużym prawdopodobieństwem pokazywałaby w sposób niezgodny z rzeczywistością (zgodność stanu faktycznie stanu zapór kolejowych na konkretnym przejeździe kolejowym byłaby przypadkowa). Tym samym w aplikacji mieszkańiec otrzymywałby błędne informacje. To prowadziło do tego, że aplikacja byłaby bezużyteczna dla mieszkańców.
8	L014	Napraw Łódź - aplikacja na smartfona do zgłaszania problemów w przestrzeni miejskiej	Dzięki aplikacji na telefon komórkowy "Napraw Łódź" mieszkańcy będą mogli w łatwy i szybki sposób zgłosić problemy w przestrzeni Miasta. W prosty sposób będzie można min. zgłosić dziurę w drodze, uszkodzony chodnik, zniszczoną zieleń, miejsca nielegalnego postoju samochodów, awarię oświetlenia, nielegalne reklamy, przepełnione kosze, brudne pojazdy MPK oraz inne niedociągnięcia infrastruktury miejskiej. Łodzianie będą mogli również zgłaszać swoje pomysły i w ten sposób włączyć się w sprawniejsze zarządzanie i funkcjonowanie miasta. Opis schematu działania aplikacji: mieszkaniac widząc daną nieprawidłowość, wykonuje jej fotografię, oznacza na mapie (pozycja jest pobierana automatycznie z GPS, lub wpisywana ręcznie np. nr taborowy) i opisuje tekstowo (najpopularniejsze w postaci przygotowanej wcześniej formułki i potwierdza zgłoszenie. Zgłoszenia powinny być podzielone na główne kategorie (np. drogi, czystość, bezpieczeństwo, zieleń w mieście itp.), a te z kolei na podkategorie, a do ich obsługi automatycznie przyporządkowane zostaną wydziały/biura Urzędu Miasta Łodzi lub miejskie jednostki. Po przesłaniu zgłoszenia odpowiedzialny pracownik ustawia (w panelu dla administracji) status obsługi zgłoszenia np. "przyjęte do realizacji", "w trakcie prac", "wykonano". Każdy użytkownik aplikacji (po wcześniejszej rejestracji) mógłby mieć wgląd zarówno do wszystkich złożonych zgłoszeń, jak i do statusu ich realizacji. Aplikacja powinna być dostępna do pobrania ze sklepów Google Play oraz App Store. Jej interfejs należy zaprojektować w taki sposób, aby wysłanie zgłoszenia nie trwało długo (do 1 minuty) oraz nie wymagało podawania nadmiernej liczby danych. Status zgłoszenia powinien być oznaczony różnymi kolorami na mapie zgłoszeń, co pozwala użytkownikowi na bieżąco śledzić przebieg sprawy. Zalogowani użytkownicy powinni mieć dostęp do swoich zgłoszeń, które można przekazywać również anonimowo.	Wydział Informatyki	POZYTYWNA		650 000,00	Projekt realizuje potrzeby mieszkańców. Wdrożenie aplikacji mobilnej o przewidzianej funkcjonalności jest zgodne z zasadami Budżetu Obywatelskiego
9	W066NR	Oświetlenie chodnika prowadzącego na przystanek przy DELLU	W zeszłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego wspólnie z mieszkańcami zgłosiliśmy budowę chodnika do przystanku tramwajowego przy Dellu. Zwycięski projekt zostanie zrealizowany już na jesień tego roku. Chodnik zapewni normalne dojście na przystanek z bezpośrednim wejściem na peron tramwajowy. Aby wszyscy spacerujący chodnikiem czuli się bezpiecznie, w tym roku chcieliśmy domknąć projekt i dostawić 4 latarnie LED (na wzór latarni parkowych), które oświetlą chodnik późnymi wieczorami oraz jesienią i zimą, gdy zmrok zapada już ok. godz. 16. Zapraszam do oddawania głosów, ponieważ tylko razem możemy zmienić naszą okolicę na lepszą.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	NEGATYWNA	POZYTYWNA	116 000,00	Realizacja zadania nie jest możliwa bez wcześniejszego projektu techniczno-wykonawczego. Na terenach na których możliwa jest inwestycja budowy oświetlenia w tym działki zgłoszonej do wniosku tj. 167/43 obr. W-35 zlokalizowane są dwa kanały deszczowe. Na pozostałych działkach nr 123/38 oraz 165/11 w obrębie W-35 jest zlokalizowany dla pierwszej dz. kanał sanitarny, a dla drugiej zlokalizowany jest kanał deszczowy włączony do kanału deszczowego. Zakład Wodociągów i Kanalizacji bez przedstawienia przewidywanej lokalizacji projektowanego oświetlenia wyklucza możliwość wydania pozytywnej opinii w tym zakresie. Istnieje również ryzyko, że przedmiotowa inwestycja nie zostanie zrealizowana w ciągu jednego roku budżetowego z uwagi na uzgodnienia m. in. w ZDiT, PGE, ZWiK, WKŚ, BAM, WGK oraz zgłoszenie budowy do WUiA.
10	W048ZA	Oświetlenie zieleńca, placu zabaw i boiska Ozorkowska/Przędzalniana	Projekt ma na celu oświetlenie zieleńca, placu zabaw i boiska Ozorkowska/Przędzalniana poprzez ustawienie w tych miejscach stałego oświetlenia- latarni. Ułatwi to korzystanie z wyżej wymienionych obiektów w porach wieczornych i wpłynie znacząco na bezpieczeństwo mieszkańców.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	NEGATYWNA		103 000,00	Nie ma możliwości realizacji zadania. Podana działka jest w całości w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej "Zarzew". Ponadto projekt i tak nie spełnia określonych wymagań określonych w uchwale Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r.
11	P108KO	Wymiana wysięgników na trzech istniejących słupach na podwójne i zamontowanie opraw typu LED, oświetlające chodniki w pobliżu bloku przy ul. J. Długosza 29/31	Projekt zakłada modernizację oświetlenia ulicznego w pobliżu bloku przy ul. J. Długosza 29/31 poprzez wymianę wysięgników na trzech słupach na podwójne i zamontowanie nowych opraw typu LED tj. na 2 latarni (od strony ul. Ossowskiego) zamontowanie pod kątem 90 st. na 3 latarni pod kątem 180 st. i na 4 latarni pod kątem 90 st. W sumie 6 opraw typu LED. Oświetlenie chodników w okolicy bloku znajdującego się przy ul. J. Długosza 29/31 od strony osiedlowej ulicy i parkingów pozwoli na bezpieczniejsze przechodzenie nocą. Korzyści: Zwiększenie bezpieczeństwa –lepsze oświetlenie chodników poprawi widoczność i bezpieczeństwo pieszych, zwłaszcza po zmroku. Oszczędność energii – nowoczesne oprawy LED są bardziej energooszczędne i mają dłuższą żywotność w porównaniu do tradycyjnych źródeł światła. Poprawa estetyki – nowe, estetyczne oprawy LED poprawią wygląd ulicy i okolicy. Redukcja kosztów utrzymania – mniejsze koszty eksploatacji i konserwacji dzięki dłuższej trwałości opraw LED.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	POZYTYWNA		73 000,00	Po analizie własnej i miejskiej jednostki organizacyjnej uzyskano pozytywną ocenę realizacji zadania. Wykonanie jest możliwe w ciągu 1 roku budżetowego, warunkiem jest uzgodnienie projektu zawierającego obliczenia fotometryczne oraz uwzględniający wytyczne ZDiT, uzgodniony w PGE i ZDiT.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

12	P211KO	GWIAZDKOWE KOZINY - ILUMINACJA ŚWIĄTECZNA NA KOZIŃSKICH FONTANNACH	Wynajęte ozdoby świąteczne zawieszane na latarniach elektrycznych na pasażu przy ul. Długosza 26/28 ożywią to miejsce w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Projekt zakłada eksploatację iluminacji świątecznej w okresie od 1 grudnia do 10 stycznia w godzinach dostosowanych do bieżących planów oświetlenia ulicznego w porze zimowej.	Biuro Energetyki i Jakości Powietrza	POZYTYWNA		60 000,00	Projekt możliwy do realizacji.
13	L079	Uśmiech i bezpieczeństwo dzieci z Domu Dziecka na ul. Lnianej 9 to podstawa	Dom Dziecka Schronienie Lniana od roku ma status placówki interwencyjnej, którą trzeba dostosować do większej ilości miejsc noclegowych, a także zapewnić przestrzeń do zabawy, odrabiania lekcji i przeprowadzania zajęć terapeutycznych. W tym celu należy przeprowadzić niezbędne prace remontowe, a także odpowiednio doposażyć pomieszczenia domu. Potrzebne jest również odpowiednie wyposażenie placu zabaw, tak by umilić i ułatwić naszym dzieciakom pobyt w placówce. Ponadto Strażnicy Miejscy w ramach dodatkowych patroli obejmą nadzorem rejon w najbliższej okolicy Domu Dziecka poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców.	Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej	POZYTYWNA		235 000,00	Projekt zakłada przeprowadzenie niezbędnych prace remontowych, a także odpowiednie doposażenie pomieszczenia domu w celu dostosowania do większej ilości miejsc noclegowych. Ponadto ma zapewnić przestrzeń do zabawy, odrabiania lekcji i przeprowadzania zajęć terapeutycznych. Przeprowadzenie prac remontowych pozwoli na odpowiednie wyposażenie placu zabaw, tak by umilić i ułatwić naszym dzieciakom pobyt w placówce. Ponadto Strażnicy Miejscy w ramach dodatkowych patroli obejmą nadzorem rejon w najbliższej okolicy Domu Dziecka poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców.
14	L080	Kolejny etap restrukturyzacji Domu Dziecka na ul. Drużynowej. Bezpieczeństwo to podstawa	Nadrzędnym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa podopiecznym, a także dostosowanie budynku z lat sześćdziesiątych do aktualnych wymogów P-poż., poprzez przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych, zakup odpowiedniego sprzętu, mebli a także innego niezbędnego wyposażenia. Wokół domu chcemy stworzyć piękny plac zabaw, który na pewno przyczyni się do polepszenia jakości pobytu naszym dzieciom. Ponadto Strażnicy Miejscy w ramach dodatkowych partoli obejmą nadzorem rejon w najbliższej okolicy Domu Dziecka poprawiając bezpieczeństwo mieszkańców.	Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej	POZYTYWNA		255 000,00	Nadrzędnym celem PROJEKTU jest zapewnienie bezpieczeństwa podopiecznym, a także dostosowanie budynku z lat sześćdziesiątych do aktualnych wymogów P-poż., poprzez przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych, zakup odpowiedniego sprzętu, mebli a także innego niezbędnego wyposażenia. Realizacja projektu podniesie komfort życia podopiecznym oraz poziom bezpieczeństwa.
15	L093	Wspieramy marzenia dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych - Łódź	„Wspieramy marzenia dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych” to inicjatywa mająca na celu wsparcie dzieci z łódzkich placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zastępczych, które na co dzień borykają się z ograniczonym dostępem do zajęć pozaszkolnych. Często nie mają możliwości uczestniczenia w dodatkowych zajęciach rozwijających ich talenty i zainteresowania. Placówki opiekuńczo - wychowawcze oraz rodziny zastępcze, mimo najlepszych chęci, nie zawsze są w stanie zapewnić swoim podopiecznym dostęp do takich form wsparcia. Projekt „Wspieramy marzenia dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych” ma na celu wypełnienie tej luki i stworzenie dla tych dzieci warunków, w których mogą one rozwijać swoje pasje, uczyć się nowych kompetencji (zwłaszcza dzieci zbliżające się do usamodzielnienia), ale też po prostu cieszyć się dzieciństwem. Ze względu na trudne doświadczenia życiowe oraz brak stabilnego wsparcia rodzicielskiego, te dzieci wymagają szczególnej troski i uwagi. Naszym celem jest zapewnienie około 1370 uczestnikom dostępu do różnorodnych zajęć i warsztatów, które pomogą im rozwijać pasje, zdolności oraz wiarę w siebie. Planujemy następujące bloki zajęć dla dzieci i młodzieży: I AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ: WARSZTATY GRUPOWE: - Warsztat z zarządzania budżetem domowym - czyli jak gospodarować środkami finansowymi, by cieszyć się życiem - Zajęcia kulinarne - Proste, pożywne i tanie pomysły na własnoręcznie zrobione potrawy - Poznaj swoje mocne strony - odkryj swoje pasje i czym chcesz zajmować się w przyszłości II KOMPETENCJE CYFROWE I BEZPIECZEŃSTWO W SIECI: - Czym jest AI i jak korzystać z chaty GPT: w domu, szkole i pracy - Jak być bezpiecznym w Internecie - dlaczego należy uważać na dane osobowe - Czy Internet pomaga czy szkodzi? - Kiedy jestem uzależniony/ uzależniona od Internetu III WSPARCIE REKREACYJNE, ROZWIJANIE PASJI - nauka pływania - samoobrona - zajęcia na ścianie wspinaczkowej - hipoterapia - joga - arteterapia - zajęcia sensoryczne dla dzieci młodszych - edukacja seksualna - savoir vivre dla dzieci i młodzieży. W ramach projektu chcemy dotrzeć również do 515 uczestników zajęć, wśród rodziców zastępczych. (...)	Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej	POZYTYWNA		999 750,00	Przedstawiony projekt wpisuje się w działania CAPZ. Wsparcie dzieci z domów dziecka i rodzin zastępczych do działania wspierające pieczę zastępczą w mieście Łódź. Ich wdrożenie pozwoli na rozwój pieczy zastępczej oraz pośrednio przyczyni się do szeroko rozumianej promocji rodzicielstwa zastępczego w Łodzi.
16	L161	Termomodernizacja budynku - Pogotowie Opiekuńcze nr 1 w Łodzi ul.Krokusowa 15/17	Termomodernizacja budynku	Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej	POZYTYWNA		512 000,00	Projekt dot. przeprowadzenia termomodernizacji budynku przy ul. Krokusowej 15/17, w którym mieści się Pogotowie Opiekuńcze Nr 1. Realizacja projektu doprowadzi do zmniejszenia zużycia energii cieplnej w okresie grzewczym (zimowym).
17	B188BD	"Dlaczego warto działać pozalekcyjnie?" - warsztaty dla uczniów szkół średnich na osiedlu Bałuty-Doły	Projekt obejmuje organizację pięciu dwugodzinnych warsztatów dla uczniów szkół średnich na osiedlu Bałuty-Doły. Zapisy będą prowadzone poprzez ogólnodostępny formularz zgłoszeniowy. Warsztaty poprowadzą absolwenci łódzkich liceów, którzy studiowali na renomowanych uczelniach (np. Oxford, Stanford, LSE) lub prowadzący interesujące inicjatywy (fundacje, start-upy, projekty studenckie). Każdy warsztat składa się z dwóch segmentów: Segment edukacyjny: Uczestnicy dowiedzą się o możliwościach samorozwoju poprzez udział w inicjatywach pozaszkolnych (konferencje, debaty, konkursy, hackatony, bootcampy, projekty społeczne). Poznają korzyści płynące z pracy projektowej, takie jak rozwój umiejętności miękkich, budowa sieci kontaktów i zwiększanie poczucia sprawczości.Segment praktyczny: Uczestnicy, podzieleni na mniejsze zespoły, będą definiować problemy społeczne i poszukiwać ich rozwiązań zgodnie z metodologią „Design Thinking”. Wydarzenia odbędą się w wynajętych przestrzeniach.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	6 000,00	Projekt w swoim założeniu dedykowany jest dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego zadaniem jest aktywizacja młodych ludzi do działań poza szkolnych, poszerzenie ich perspektywy w zakresie działań miękkich, dostaną wiedzę o korzyściach płynących z działań warsztatowych oraz współpracy w małych grupach.
18	B111BC	Strefa animacji dla dzieci na Żubardziu	Projekt zakłada zorganizowanie animacji wakacyjnych dla dzieci w „Strefie relaksu na Żubardziu” przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 3. Jest to teren zielony, którego rewitalizacja zostanie przeprowadzona w ramach realizacji zwycięskiego zadania Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2023/2024. W czasie wakacji (01.07-28.08.2025) we wtorki i czwartki w godzinach 11.00-14.00 dzieci będą mogły uczestniczyć w otwartych warsztatach kreatywnych i wspólnych zabawach. Animacje będą przeprowadzone przez doświadczonego animatora/kę.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zadanie jest realne do wykonania, we wskazanym obszarze jest deficyt bezpłatnych działań miękkich skierowanych do najmłodszych mieszkańców Łodzi.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

19	G168GO	"Dlaczego warto działać pozalekcyjnie?" - warsztaty dla uczniów szkół średnich na osiedlu Górniak	Projekt obejmuje organizację pięciu dwugodzinnych warsztatów dla uczniów szkół średnich na osiedlu Górniak. Zapisy będą prowadzone poprzez ogólnodostępny formularz zgłoszeniowy. Warsztaty poprowadzą absolwenci łódzkich liceów, którzy studiowali na renomowanych uczelniach (np. Oxford, Stanford, LSE) lub prowadzący interesujące inicjatywy (fundacje, start-upy, projekty studenckie). Każdy warsztat składa się z dwóch segmentów: Segment edukacyjny: Uczestnicy dowiedzą się o możliwościach samorozwoju poprzez udział w inicjatywach pozaszkolnych (konferencje, debaty, konkursy, hackatony, bootcampy, projekty społeczne). Poznają korzyści płynące z pracy projektowej, takie jak rozwój umiejętności miękkich, budowa sieci kontaktów i zwiększanie poczucia sprawczości. Segment praktyczny: Uczestnicy, podzieleni na mniejsze zespoły, będą definiować problemy społeczne i poszukiwać ich rozwiązań zgodnie z metodologią „Design Thinking”. Wydarzenia odbędą się w wynajętych przestrzeniach.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		6 000,00	Projekt w swoim założeniu dedykowany jest dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego zadaniem jest aktywizacja młodych ludzi do działań poza szkolnych, poszerzenie ich perspektywy w zakresie działań miękkich. Dostaną wiedzę o korzyściach płynących z działań warsztatowych oraz współpracy w małych grupach.
20	G170CD	"Dlaczego warto działać pozalekcyjnie?" - warsztaty dla uczniów szkół średnich na osiedlu Chojny-Dąbrowa	Projekt obejmuje organizację pięciu dwugodzinnych warsztatów dla uczniów szkół średnich na osiedlu Chojny-Dąbrowa. Zapisy będą prowadzone poprzez ogólnodostępny formularz zgłoszeniowy. Warsztaty poprowadzą absolwenci łódzkich liceów, którzy studiowali na renomowanych uczelniach (np. Oxford, Stanford, LSE) lub prowadzący interesujące inicjatywy (fundacje, start-upy, projekty studenckie). Każdy warsztat składa się z dwóch segmentów: Segment edukacyjny: Uczestnicy dowiedzą się o możliwościach samorozwoju poprzez udział w inicjatywach pozaszkolnych (konferencje, debaty, konkursy, hackatony, bootcampy, projekty społeczne). Poznają korzyści płynące z pracy projektowej, takie jak rozwój umiejętności miękkich, budowa sieci kontaktów i zwiększanie poczucia sprawczości. Segment praktyczny: Uczestnicy, podzieleni na mniejsze zespoły, będą definiować problemy społeczne i poszukiwać ich rozwiązań zgodnie z metodologią „Design Thinking”. Wydarzenia odbędą się w wynajętych przestrzeniach.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		6 000,00	Projekt w swoim założeniu dedykowany jest dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego zadaniem jest aktywizacja młodych ludzi do działań poza szkolnych, poszerzenie ich perspektywy w zakresie działań miękkich. Dostaną wiedzę o korzyściach płynących z działań warsztatowych oraz współpracy w małych grupach.
21	L052	Łódź Wielokulturowa / Multicultural Łódź - cykl warsztatów edukacyjno-integracyjnych, Miasto Łódź.	Łódź staje się coraz bardziej wielokulturowa. W naszym mieście mieszkają przedstawiciele krajów, kultur i społeczności, o których wiemy niewiele lub nic. Dlatego projekt zakłada organizację 21 spotkań warsztatowych: - 15, podczas których cudzoziemcy będą opowiadać o swoich rodzinnych stronach, przedstawiać wytwory kultury; - 5 mających na celu przybliżenie cudzoziemcom Polski i polskości; - spotkanie podsumowujące projekt – pokazanie efektów, ewaluacja. Podczas każdego spotkania przewidziany jest także poczęstunek, który zostanie przygotowany po konsultacjach z osobą przedstawiającą dany kraj lub kulturę.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		29 400,00	Projekt zadania jest czytelny, stworzony budżet jest adekwatny do planowanych działań. Zadanie jest skierowane do grupy odbiorców, dla których planowane działania są potrzebne do integracji społecznej w mieście Łodzi.
22	L092	Warsztaty dla mieszkańców Łodzi z zakresu opieki i wchodzenia w interakcje z dzieckiem w wieku przedszkolnym i szkolnym, z szerszymi potrzebami wychowawczymi. Kiedy, gdzie i czy szukać wsparcia dla siebie i dziecka. Praktyczne porady. Gry i zabawy.	Celem projektu jest zwiększenie poziomu wsparcia specjalistycznego dla rodzin i otoczenia dzieci neuro różnorodnych wśród mieszkańców Łodzi. Dzieci neuro różnorodne to dzieci, które mogą mieć trudności w radzeniu z emocjami, rozumieniem sytuacji społecznych i komunikacją. Mogą też wykazywać się nadrużliwością i impulsywnością. Tematyka warsztatów: Jak rozpoznać dziecko neuro różnorodne? Jak wchodzić z nim w interakcje? Gry i zabawy. Techniki autoregulacji opiekuna. Jak reagować w sytuacjach kryzysowych? Kluczowe w projekcie jest danie przestrzeni rodzinie i otoczeniu dzieci do skonsultowania ze specjalistami niepokojących zachowań dziecka, a także wskazania dalszej drogi wsparcia. Warsztaty będą odbywać się w formie teoretycznej i praktycznej, sesji pytań i odpowiedzi oraz webinarów on-line.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		137 100,00	Projekt możliwy do realizacji. Projekt zakłada szereg spotkań informacyjnych i działania włączające dzieci z neuro różnorodnością, które poprawią jakość życia w mieście.
23	L101	Warsztaty dietetyczne, nauka zdrowego żywienia i indywidualne zajęcia sportowe z trenerem personalnym dla uczniów szkół średnich w Łodzi z podwyższonym BMI.	Celem projektu jest zmiana nawyków żywieniowych i praktyczna nauka zdrowego żywienia wśród uczniów szkół średnich Łodzi, którzy mają podwyższone BMI. Zostaną zorganizowane zajęcia z dietetykiem, praktyczna nauka gotowania i zajęcia sportowe (indywidualne z trenerem personalnym). Warsztaty kulinarne (nauka zdrowego gotowania) będą prowadzone raz w miesiącu w 10-osobowych grupach. Zajęcia przewidziane są dla 50 osób, które w okresie 6 miesięcy zrealizują przewidziane w projekcie aktywności, a tym samym nabędą poprawne nawyki żywieniowe i poprawią swój stan zdrowia. Warunkiem zakwalifikowania do projektu jest zamieszkiwanie na terenie Łodzi i nauka w szkole średniej, podwyższone BMI. Decyduje kolejność zgłoszeń.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		464 900,00	Projekt zakłada zainicjowanie zmian w podejściu do zdrowego trybu życia u nastolatków z łódzkich szkół. Cykl warsztatów wpłynie pozytywnie na zmianę sposobu myślenia młodzieży, wpłynie pozytywnie na jakość życia i zaszczepi sportowe postawy. Projekt jest zdecydowanie do realizacji.
24	P202SP	"Dlaczego warto działać pozalekcyjnie?" - warsztaty dla uczniów szkół średnich na osiedlu Stare Polesie	Projekt obejmuje organizację pięciu dwugodzinnych warsztatów dla uczniów szkół średnich na osiedlu Stare Polesie. Zapisy będą prowadzone poprzez ogólnodostępny formularz zgłoszeniowy. Warsztaty poprowadzą absolwenci łódzkich liceów, którzy studiowali na renomowanych uczelniach (np. Oxford, Stanford, LSE) lub prowadzący interesujące inicjatywy (fundacje, start-upy, projekty studenckie). Każdy warsztat składa się z dwóch segmentów: Segment edukacyjny: Uczestnicy dowiedzą się o możliwościach samorozwoju poprzez udział w inicjatywach pozaszkolnych (konferencje, debaty, konkursy, hackatony, bootcampy, projekty społeczne). Poznają korzyści płynące z pracy projektowej, takie jak rozwój umiejętności miękkich, budowa sieci kontaktów i zwiększanie poczucia sprawczości. Segment praktyczny: Uczestnicy, podzieleni na mniejsze zespoły, będą definiować problemy społeczne i poszukiwać ich rozwiązań zgodnie z metodologią „Design Thinking”. Wydarzenia odbędą się w wynajętych przestrzeniach.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		6 000,00	Projekt w swoim założeniu dedykowany jest dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego zadaniem jest aktywizacja młodych ludzi do działań poza szkolnych, poszerzenie ich perspektywy w zakresie działań miękkich. Dostaną wiedzę o korzyściach płynących z działań warsztatowych oraz współpracy w małych grupach.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

25	S058WS	"Dlaczego warto działać pozalekcyjnie?" - warsztaty dla uczniów szkół średnich na osiedlu Śródmieście-Wschód	Projekt obejmuje organizację pięciu dwugodzinnych warsztatów dla uczniów szkół średnich na osiedlu Śródmieście-Wschód. Zapisy będą prowadzone poprzez ogólnodostępny formularz zgłoszeniowy. Warsztaty poprowadzą absolwenci łódzkich liceów, którzy studiowali na renomowanych uczelniach (np. Oxford, Stanford, LSE) lub prowadzący interesujące inicjatywy (fundacje, start-upy, projekty studenckie). Każdy warsztat składa się z dwóch segmentów: Segment edukacyjny: Uczestnicy dowiedzą się o możliwościach samorozwoju poprzez udział w inicjatywach pozaszkolnych (konferencje, debaty, konkursy, hackatony, bootcampy, projekty społeczne). Poznają korzyści płynące z pracy projektowej, takie jak rozwój umiejętności miękkich, budowa sieci kontaktów i zwiększanie poczucia sprawczości. Segment praktyczny: Uczestnicy, podzieleni na mniejsze zespoły, będą definiować problemy społeczne i poszukiwać ich rozwiązań zgodnie z metodologią „Design Thinking”. Wydarzenia odbędą się w wynajętej przestrzeni.	Biuro Aktywności Miejskiej	POZYTYWNA		6 000,00	Projekt w swoim założeniu dedykowany jest dla młodzieży szkół ponadpodstawowych. Jego zadaniem jest aktywizacja młodych ludzi do działań poza szkolnych, poszerzenie ich perspektywy w zakresie działań miękkich. Dostaną wiedzę o korzyściach płynących z działań warsztatowych oraz współpracy w małych grupach.
26	W227SW	Strzelnica pneumatyczna w Parku 3 Maja	Chciałbym zaproponować zbudowanie strzelnicy pneumatycznej w okolicy Parku 3-go Maja na terenie po starych torach kolejowych. W skład strzelnicy wejdzie wiata, stolik, kulochwyt, ogrodzenie oraz stojaki na tarcze. Strzelnica będzie ogólnodostępna służyć ona będzie do używania własnej broni do 17 J, którą można nabyć bez pozwolenia. To miejsce jest idealne na strzelnicę ponieważ posiada już kulochwyt z nasypu kolejowego. Do tego należałoby dokupić: ogrodzenie z słupków stalowych, kosz na śmieci, stół ze stali nierdzewnej zamontowane do stołu podpórki, ławkę, zadaszenie i krzewy osłaniające od wiatru. Uważam, że budowa strzelnicy pneumatycznej jest dobrym pomysłem ponieważ. Zostanie zagospodarowana przestrzeń po torach kolejowych. Będzie to wspaniałe miejsce do uprawiania strzelectwa sportowego przez osoby posiadające broń pneumatyczną. Budowa tejże inwestycji zachęciłaby mieszkańców do alternatywnego spędzania czasu. Stworzenie takiej przestrzeni znacznie zróżnicowałoby i rozszerzyło ofertę atrakcji w Parku 3-go Maja. Strzelectwo sportowe jest coraz popularniejszą dyscypliną sportową ze względu na ogólną sytuację globalną.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	NEGATYWNA		51 500,00	Przedstawiony projekt budowy strzelnicy pneumatycznej do 17 J opiniuję negatywnie. Lokalizacja strzelnicy wymaga przeznaczenia na ten cel określonej nieruchomości, w tym przypadku została wskazana przez wnioskodawcę to działka nr 1/10 z obrębu W-23, która jest objęta miejscowym plan zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą nr VI/214/19 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie: ul. Konstytucyjnej, al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, ul. dr. Stefana Kopcińskiego oraz terenów kolejowych. Zgodnie z powyższym działka, której dotyczy wniosek znajduje się na terenie oznaczonym jako 2KDZ, 1KDG i 1 KK. W tym przypadku podstawowym przeznaczeniem danego terenu są tereny dróg publicznych oraz tereny infrastruktury kolejowej. Natomiast strzelnice powinny być zlokalizowane, zbudowane i zorganizowane w sposób nienaruszający wymogów związanych z ochroną środowiska oraz wykluczających możliwość wydostania się poza ich obręb pocisku wystrzelonego z broni ze stanowiska strzeleckiego. W tym przypadku mielibyśmy do czynienia ze strzelnicą otwartą i ogólnodostępną, zlokalizowaną blisko terenów rekreacyjnych tj. Park 3 Maja. Budowa takiego obiektu mogłaby negatywnie wpłynąć na odczuwalny poziom bezpieczeństwa osób spędzających swój wolny czas w parku. Proponowana inwestycja wiązałaby się z dodatkowymi zabezpieczeniami pod względem bezpieczeństwa osób przebywających na strzelnicy oraz osób znajdujących się w pobliżu takiego obiektu. Rozważyć należałoby także ochronę takiego obiektu pod względem monitoringu, jak i osoby która stale kontrolowałaby zachowanie osób znajdujących się na terenie obiektu. Mając na uwadze powyższe opiniuję jak na wstępie.
27	G047NN	OSP Łaskowice Nowe mundury galowe dla pań i dzieci	OSP Łaskowice Nowe mundury galowe dla PAŃ, zakup mundurów w pierwszej kolejności dla pań, aby godnie się prezentowały w trakcie uroczystości oficjalnych, a jak pozostaną środki strojów dla młodzieżówki /dzieci	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	NEGATYWNA	15 000,00	Umundurowanie galowe, jak i umundurowanie specjalne, zużywa się i z czasem wymagana jest jego sukcesywna wymiana na nowy. Przy jednostce OSP prężnie działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. Członkowie MDP chętnie biorą udział w zajęciach, szkoleniach oraz różnych uroczystościach.
28	P118ZL	Wyposażenie OSP Nowe Złotno w drona z kamerą termowizyjną oraz sprzęt do poszukiwań terenowych i gruzowiskowych Złotno	Celem projektu jest wyposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej Nowe Złotno w nowoczesny sprzęt do akcji poszukiwawczo-ratowniczych, w tym dron z kamerą termowizyjną, sprzęt do nawigacji, komputer oraz niezbędne wyposażenie osobiste strażaków. Inwestycja ta znacząco poprawi efektywność i bezpieczeństwo działań ratowniczych, zwłaszcza w trudnodostępnych terenach i na gruzowiskach. Projekt ten obejmuje również kursy specjalistyczne dla operatorów sprzętu oraz przedłużoną gwarancję na zakupione urządzenia, co zapewni ich długotrwałą i bezproblemową eksploatację. Warto podkreślić, że dzięki nowemu wyposażeniu, OSP Nowe Złotno będzie mogła skuteczniej ratować osoby niepełnosprawne, które mogą znajdować się w ciężkich warunkach, takich jak zawałiska, gruzowiska czy otwarte tereny, w których zaginęły. Nowoczesne technologie pozwolą na szybsze dotarcie do poszkodowanych i udzielenie im niezbędnej pomocy. Realizacja tego projektu przyczyni się do znacznego zwiększenia skuteczności i bezpieczeństwa działań ratowniczych prowadzonych przez OSP Nowe Złotno, umożliwiając szybsze i bardziej efektywne reagowanie na sytuacje kryzysowe.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	NEGATYWNA	100 400,00	Wnioskowany zakup Bezpilotowego Środka Latającego klasy wagowej "DJI Matrix" i wyposażenia dla OSP Nowe Złotno zwiększy skuteczność jednostki w akcjach związanych z poszukiwaniem ofiar katastrof budowlanych oraz osób zaginionych w trudnym terenie. Powyższy zakup przyczyni się do wzmocnienia bezpieczeństwa, nie tylko mieszkańców osiedla Nowe Złotno, lecz także mieszkańców całego miasta Łodzi.
29	G129WI	Wyposażenie osobiste strażaków OSP - Grupa Ratownictwa Specjalistycznego Łódź - Jędrzejów	Zakup wyposażenia osobistego dla ratowników OSP Grupa Ratownictwa Specjalistycznego Łódź - Jędrzejów w skład w którego wchodzi: 1. Odzież ochronna 2. Oświetlenie 3. Zestaw łączności 4. Nawigacja ręczna GPS	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	POZYTYWNA	100 427,00	W mojej opinii przedmiotowy wniosek jest zasadny, gdyż przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców zarówno Osiedla Wiskitno, jak i miasta Łodzi.
30	L197	Zwiększenie bezpieczeństwa na terenie miasta poprzez zakup sprzętu do organizacji zaopatrzenia wodnego dla OSP Łódź-Wiskitno	Projekt zakłada zakup specjalistycznego sprzętu służącego do organizacji zaopatrzenia wodnego podczas akcji ratowniczo-gaśniczych. W jego skład wchodzi przenośny zbiornik na wodę o pojemności 13000l, motopompa pożarnicza oraz wyposażenie uzupełniające umożliwiające przetłaczanie wody na duże odległości oraz uzupełnianie wody w samochodach pożarniczych na miejscu zdarzenia.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	POZYTYWNA	150 000,00	Doposażenie posiadanych przez jednostkę samochodów ratowniczo-gaśniczych poprawi poziom stanu bezpieczeństwa pożarowego w rejonie działań jednostki oraz całego miasta.
31	W222NO	Poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup akumulatorowych narzędzi hydraulicznych do ratownictwa udzielanie pomocy podczas ratownictwa technicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Nowosolna	Poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup akumulatorowych narzędzi hydraulicznych do ratownictwa technicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Nowosolna. Narzędzia poprawią oraz przyspieszą udzielanie pomocy podczas ratownictwa technicznego podczas kolizji oraz wypadków na terenie osiedla Nowosolna.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA	POZYTYWNA	170 000,00	W mojej opinii przedmiotowy wniosek jest zasadny, gdyż przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców zarówno Osiedla Nowosolna, jak i miasta Łodzi.
32	B074BZ	ZAKUP SPRZĘTU HYDRAULICZNEGO ORAZ SPRZĘTU SPECJALISTYCZNEGO DLA OSP ŁÓDŹ-MIKOŁAJEW	Zakup narzędzi hydraulicznych oraz sprzętu specjalistycznego ma na celu podniesienie efektywności działań ratowniczych podczas zdarzeń komunikacyjnych i zmniejszenie czasu dotarcia do osób poszkodowanych.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		250 000,00	Doposażenie posiadanych przez jednostkę samochodów ratowniczo-gaśniczych poprawi poziom stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie działań jednostki oraz całego miasta.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

33	B119LA	Strażak XXI wieku - doposażenie jednostki OSP Łódź-Łagiewniki	Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców miasta Łodzi oraz strażaków-ratowników biorących udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych poprzez zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia osobistego strażaków ratowników. Zakupiony sprzęt znacząco poprawi możliwości operacyjne jednostki OSP Łódź-Łagiewniki podczas likwidacji zdarzeń drogowych, skutków silnych wiatrów czy pożarów.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		130 000,00	Doposażenie Strażaków Ratowników w wyposażenie osobiste oraz sprzęt pozwoli na efektywniejsze i bezpieczniejsze prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych.
34	B153BZ	NA RATUNEK SZYBKO I SPRAWNIE-DOPOSAŻENIE OSP ORW ŁÓDŹ	Ratujemy tonących i zaginionych w zbiornikach wodnych na terenie województwa łódzkiego. Realizowana działalność wymaga, aby na wyposażeniu jednostki znajdowało się sprawne i profesjonalne wyposażenie osobiste dla ratowników poszukujących zaginionych. Jesteśmy ochotnikami, na wszystkie działania poświęcamy swój wolny czas. Chcemy nieść pomoc i podnosić świadomość wśród dzieci i dorosłych. Kolejny rok prowadzimy cykl pokazów na terenach MOSiR. Dzięki Waszej pomocy będzie to możliwe.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		130 000,00	Doposażenie Ratowników w sprzęt osobisty poprawi bezpieczeństwo podczas akcji ratowniczo-poszukiwawczych. Zakup fantomów szkoleniowych do ratownictwa medycznego i wodnego wraz z wyposażeniem pozwoli na przeprowadzanie pokazów edukacyjnych z zakresu bezpiecznego zachowania nad zbiornikami wodnymi. Zakup nowej sprzężarki pozwoli zastąpić wyeksploatowaną 17-letnią obecnie używaną sprzężarkę, która jest na stanie jednostki OSP.
35	L025	Zakup ciężkiego samochodu gaśniczego dla OSP Łódź-Andrzejów, ul. Rokicińska 335, 92-602 Łódź	Jako jednostka OSP Łódź-Andrzejów prężnie działamy na terenie całego miasta i okolic. Jesteśmy gotowi do poświęceń i dokładamy wszelkich starań by ratować ludzkie życie i mienie. Dotychczas braliśmy udział w gaszeniu pożarów tj.: Wifama, Uniontex, Polmozbyt, Fakora, Coko Werk oraz kościół Św. Doroty w Mileszkach. Niejednokrotnie interweniowaliśmy w wypadkach na autostradzie A1. Rocznie nasza jednostka jest zaangażowana średnio w ok. 80 akcji ratowniczo-gaśniczych. Niestety każdorazowy wyjazd powoduje zużywanie się specjalistycznego sprzętu. Posiadany przez nas MAN ma już 19 lat. Jest mocno wyeksploatowany i ze względu na częste naprawy wymaga dużych nakładów finansowych. Środki, które w niego inwestujemy mogłyby być przeznaczone na szkolenia dla strażaków oraz zakup nowego wyposażenia. Tylko sprzęt na najwyższym poziomie pozwoli nam zmierzyć się z największymi zagrożeniami dynamicznie rozwijającego się miasta. Powstawanie nowych szlaków komunikacyjnych oraz centrum logistycznych wymaga od nas bycia w stanie ciągłej gotowości, ze sprzętem, który nigdy nie zawodzi. W obrębie naszej działalności są m.in. ulice: Ofiar Terroryzmu 11 Września, Zakładowa, Lodowa, Rokicińska, autostrada A1, a także wiele nieużytków oraz obszarów leśnych. Chcąc zapewnić jak najlepszą ochronę nasza jednostka potrzebuje nowego, sprawnego auta ratowniczo-gaśniczego (GCBA), posiadającego zbiornik na dużą ilość środka gaśniczego. Pozyskanie nowego auta GCBA znacznie usprawniłoby działania i przyczyniłoby się do rozwoju naszej jednostki. Najważniejsze jednak jest to, że zapewniłoby lepszą ochronę osiedla i większe poczucie bezpieczeństwa mieszkańców całego miasta.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		1 750 000,00	Pozyskanie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wpłynie znacząco na poprawę stanu bezpieczeństwa pożarowego w rejonie działań jednostki (w bliskim sąsiedztwie autostrada A1) oraz całego miasta. Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli zastąpić użytkowany dotychczas i wyeksploatowany 21-letni samochód marki MAN.
36	L106	Doposażenie jednostek OSP w Łodzi w motopompy	Zakup motopomp dla jednostek OSP na terenie miasta Łodzi biorących czynny udział w akcjach ratowniczo gaśniczych. Motopompy podniosą gotowość operacyjną jednostek podczas anomalii pogodowych, powodzi, podtopień oraz pożarów.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		500 000,00	Doposażenie łódzkich jednostek OSP w motopompy przyczyni się do podniesienia gotowości operacyjnej podczas anomalii pogodowych, podtopień występujących na terenie miasta Łodzi.
37	L186	Poprawa bezpieczeństwa miasta Łodzi poprzez zakup ŁADOWARKI TELESKOPOWEJ jako pojazdu ratowniczego wielozadaniowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Nowosolna	Zakup ładowarki teleskopowej pozwoli na wykorzystanie jednego urządzenia, które może zastąpić kilka urządzeń ratowniczych. Poprzez swoją charakterystykę może być stosowana z różnego rodzaju osprzętem zastępując drabinę, podnośnik, dźwig, koparkę, sypch oraz poprzez swoje gabaryty i budowę nieść pomoc w miejscach gdzie tradycyjne wozy strażackie są w stanie wjechać. Dodatkowo może bardzo przyspieszyć działania ratownicze zastępując kilkunastu strażaków na raz. Pomoże to w poprawie bezpieczeństwa na terenie miasta szczególnie w krytycznych sytuacjach. Ładowarka teleskopowa pełni już służbę w kilku jednostkach na terenie kraju, gdzie jest bardzo prężnie wykorzystywana podczas działań ratowniczo-gaśniczych.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		818 000,00	W mojej opinii przedmiotowy wniosek jest zasadny, gdyż przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców miasta Łodzi. Pozyskanie zapotrzebowanego w projekcie sprzętu ratowniczego przyczyni się szczególnie w gaszeniu, krytycznych dla miasta dużych pożarów składowisk odpadów.
38	L188	Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Łodzi poprzez zakup samochodu techniczno-gaśniczego dla OSP Łódź-Wiączyń; OSP Łódź-Wiączyń, 92-761 Łódź, ul. Malownicza 212	Jednostka zlokalizowana jest we wschodniej części Łodzi, w bliskiej odległości od autostrady A1 oraz bardzo mocno obciążonej linii kolejowej Łódź-Warszawa. Zarówno szlakami kolejowymi jak i drogowymi przemieszcza się bardzo duża liczba osób (pasażerowie pociągów i samochodów), co stwarza ryzyko wypadków komunikacyjnych. Ponadto zarówno pociągami jak i samochodami przewożone są różnego rodzaju toksyczne i łatwopalne środki przemysłowe, które stwarzają zagrożenie pożarowe i wybuchowe. Przy miejscowości zlokalizowane są również lasy, łąki i pola uprawne, stwarzające dodatkowe zagrożenie. Ponadto dynamiczny rozwój wschodniej części miasta, w szczególności powstawanie i rozwój osiedli mieszkaniowych, budowa centrów logistycznych w okolicach autostrady A1, planowana budowa kolei szybkich prędkości oraz obwodnicy Brzeziny, w dalszej perspektywie będą wymagały zwiększenia możliwości operacyjnych jednostki. Ponadto Łódź, podobnie jak inne gminy województwa łódzkiego, zagrożona jest klęskami żywiołowymi (m. in. wichury, ulewy i gradobicia, które powodują uszkodzenia dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych, przewracanie i wyrwanie drzew, zalania budynków mieszkalnych i gospodarczych). Z kolei w okresie suszy istnieje duże zagrożenie pożarami lasów, łąk i pól uprawnych. Zakup samochodu techniczno-pożarniczego w znacznym stopniu zwiększy potencjał ratowniczy jednostki oraz pozwoli na skuteczne i bezpieczne podejmowanie działań ratowniczych na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami (również podczas zdarzeń komunikacyjnych i drogowych), a tym samym pozwoli na utrzymanie odpowiednio wysokiego poziomu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Łódź (w szczególności mieszkańców wschodniej części miasta jak i okolicznych miejscowości).	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		600 000,00	Zakup wnioskowanego samochodu techniczno-pożarniczego pozwoli na poszerzenie zdolności bojowych, prezentowanych przez OSP Łódź-Wiączyń. Będzie to szczególnie cenne w kontekście zagrożeń związanych z dużym ruchem drogowym mającym miejsce na zlokalizowanej nieopodal Wiaćzyna autostrady A1 oraz kolejowym wzdłuż szlaku Łódź-Warszawa.
39	W115MI	Doposażenie Jednostki OSP Łódź-Mileszki	Celem projektu jest doposażenie lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego w sprzęt niezbędny do prowadzenia działań ratowniczych, a także zakup sprzętu ochrony osobistej strażaków-ratowników. Zakup znacząco wpłynie na poprawę zaplecza sprzętowego jednostki, a także pomoże w jeszcze lepszym stopniu zadbać o to co najcenniejsze - ludzkie życie i mienie.	Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa	POZYTYWNA		150 000,00	Doposażenie Strażaków Ratowników w wyposażenie osobiste oraz sprzęt ratowniczy pozwoli na efektywniejsze i bezpieczniejsze prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

40	P189KR	KINO LETNIE o ADOPCJI na Karolewie	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla promujące ideę adopcji. Będzie to 5 filmów wybranych z tych pozycji, które polecają na swoich stronach internetowych ośrodki adopcyjne dzieci w Polsce.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	27 500,00	Wydział Kultury rekomenduje projekt.
41	P215KR	KINO LETNIE na Karolewie	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
42	P221ZL	KINO LETNIE na Złotnie – edycja III	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA	POZYTYWNA	22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
43	B191TW	KINO LETNIE NA TEOFILOWIE	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będzie to 15 spotkań z polską i zagraniczną kinematografią, w tym 7 z motywem adopcji dzieci, pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych. Będzie to 7 filmów wybranych z tych pozycji, które polecają na swoich stronach internetowych ośrodki adopcyjne dzieci w Polsce.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		77 000,00	Wydział Kultury pozytywnie ocenia złożony projekt pod względem merytorycznym.
44	L004	SALA KINOWA W DOMU KULTURY LUTNIA UL. ŁANOWA 14	W przeszłości Dom Kultury Lutnia posiadał własną salę kinową, obecnie na Teofilowie nie ma żadnej. Doposażenie Miejskiej Strefy Kultury o mobilną salę kinową umożliwi wszystkim mieszkańcom Łodzi, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców Teofilowa, korzystanie z bazy filmów i ułatwi dostęp do dzieł rodzimej i zagranicznej kinematografii. Projekt ten adresowany jest do dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów a także osób z niepełnosprawnościami (brak barier architektonicznych).	Wydział Kultury	POZYTYWNA		1 209 000,00	Realizacja projektu pozwoli stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom, spajające pokolenia i różne grupy odbiorców. Przyczyni się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury i edukacji filmowej- uczestnictwo w seansach filmowych oraz wydarzeniach okofilmowych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów. Zapewni możliwość wspólnego spędzania czasu oraz integracji wokół kultury filmowej, w miejscu dostępnym dla wszystkich mieszkańców Łodzi.
45	L022	Zakup nowych książek i bezpłatny dostęp do ebooków i audiobooków dla mieszkańców Łodzi w Filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi	Zadanie dedykowane jest wszystkim mieszkańcom miasta, którzy lubią czytać zarówno książki papierowe jak i w elektronicznej wersji. Ceny książek papierowych i abonamentów udostępniających zbiory elektroniczne wciąż rosną i ograniczają dostęp czytającym do literatury. Dlatego realizacja projektu ułatwi bezpłatny dostęp do nowości wydawniczych wszystkim mieszkańcom Miasta a szczególnie dzieciom i seniorom, którzy będą mogli czytać książki w dowolnej formie, książkę papierową albo w wersji elektronicznej jako audiobook albo ebook korzystając z coraz bogatszej oferty zbiorów elektronicznych. Mamy nadzieję, że zachęci to osoby nieczytające do czytania. Część pieniędzy proponujemy przeznaczyć na zakup książek papierowych do wszystkich filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi. Chcemy zapewnić wszystkim mieszkańcom taki sam dostęp do zakupionych nowości dlatego proponujemy aby każda filia otrzymała taką samą kwotę na zakup książek. Zakupione zbiory powiększą ofertę łódzkich bibliotek, ułatwią dostęp do nowości, poszukiwanych bestsellerów zarówno z literatury pięknej dla dorosłych jak i dla dzieci i młodzieży. W ramach realizacji zadania Filie kupią najpoczytniejsze i poszukiwane tytuły: biografie, reportaże, publicystykę, kryminały, romanse, książki popularyzujące wiedzę, lektury szkolne, książki dla dzieci. Przy zakupach bibliotekarze powinni kierować się propozycjami czytelników – mieszkańców. Realizacja zadania na pewno zwiększy czytelnictwo w naszym mieście. Za pozostałe środki proponujemy zakup usługi zdalnego dostępu do publikacji elektronicznych. Coraz więcej osób korzysta z tej wygodnej formy czytania. Pozwoli to wszystkim mieszkańcom Łodzi na bezpłatne korzystanie z wydawnictw w formie e-booków, audiobooków, podcastów, synchrobooków e-komiksów. Działające na rynku platformy udostępniają różne publikacje on-line, mają coraz bogatszą i bardzo aktualną ofertę. Większość książek jest wydawana obecnie dwutorowo w formie papierowej i elektronicznej, to prawie 400 000 tytułów – nowości ale i najchętniej czytanej klasyki, kryminały, romanse, książki obyczajowe, publicystyczne, z różnych dziedzin wiedzy, lektury szkolne, książki poszukiwanych autorów, ale i bardzo ciekawe realizacje podcastów. Sposób korzystania z zasobów platform jest łatwy i wygodny. Wybraną pozycję może czytać/słuchać dowolna liczba osób w tym samym czasie, w dowolnym miejscu, wystarczy ją pobrać na własne urządzenie. Bezpłatny dostęp do usługi będzie można uzyskać wprowadzając kod otrzymany od realizatora zadania. Koszt indywidualnego zakupu dostępu do oferowanych na rynku abonamentów jest	Wydział Kultury	POZYTYWNA		1 355 000,00	Zakup wymienionych we wniosku materiałów służyć będzie wszystkim mieszkańcom i zapewni nieodpłatny dostęp do księgozbioru w formie tradycyjnej, jak i w formie e-booków i audiobooków, przez co umożliwi pełen dostęp osobom ze szczególnymi potrzebami bez wychodzenia z domu.
46	L050	Muzyczna Scena Kulturalna – Karolew – cykl koncertów z różnorodnych obszarów muzycznych jako wspaniała alternatywa do spędzania czasu wolnego mieszkańców - MSK Karolew	Projekt zakłada organizację cyklu koncertów promujących różnorodne style muzyczne: m.in. muzykę romską, muzykę góralską, muzykę bluesową, muzykę operetkową. Koncerty zostaną okraszone anegdotami i opowieściami nawiązującymi tematycznie do rodzaju koncertu. Odbędą się one w Miejskiej Strefy Kultury Filii Karolew. Mają one zachęcić mieszkańców do uczestnictwa w kulturze i pokazać interesujące miejsce na osiedlu umożliwiające ciekawe spędzanie czasu wolnego.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		35 000,00	Realizacja projektu pozwoli pokazać interesujące, przyjazne mieszkańcom miejsce, integrujące pokolenia i różne grupy odbiorców, umożliwiające ciekawe spędzanie czasu wolnego wszystkim mieszkańcom Łodzi. Przyczyni się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, jakim jest uczestnictwo w kameralnych imprezach artystycznych- cyklu koncertów, promujących różnorodne style muzyczne: m.in. muzykę romską, góralską, bluesową czy operetkową.
47	P207KO	KINO LETNIE na Kozinach! Po raz czwarty!	4. edycja KINA letniego na Kozinach to kolejna okazja do integracji mieszkańców podczas minimum 4 spotkań z kinematografią polską i zagraniczną. Projekt zakłada minimum cztery seanse filmowe realizowane pod chmurką w centrum osiedla Koziny - mieszkańcy będą mogli rozgościć się na leżakach przy znanych kazińskich fontannach, pokazy filmowe odbędą się w miesiącach letnich.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna
48	P210KO	Letnie koncerty na Kozinach - cztery spotkania z muzyką przy kazińskich fontannach - edycja III	Projekt zakłada cykl minimum czterech spotkań, podczas których mieszkańcy osiedla Koziny będą mieli okazję posłuchać muzyki z wybranych nurtów: muzyki klasycznej, popowej, rockowej, jazzowej, a nawet rapu. Każde spotkanie z muzyką to będzie koncert jednego wokalisty, wokalistki lub zespołu preferującego i występującego w danym styl muzycznym. Koncerty odbędą się w sezonie wiosenno-letnim na znanych kazińskich fontannach, organizator zapewni miejsca siedzące. Koncerty promowane będą poprzez wszystkie możliwe kanały informacyjne (plakaty, administracje osiedli (Wspólnoty, Spółdzielnie), w parafii, na stronach Urzędu Miasta Łodzi, w mediach społecznościowych - grupach dedykowanych i dostępne będą dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców. Odbiorcami projektu będzie młodzież i dorośli mieszkańcy osiedla Koziny.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		33 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

49	P217MM	KINO LETNIE na Osiedlu Mireckiego	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna.
50	P223ZM	KINO LETNIE na Osiedlu Zdrowie-Mania – edycja III	Projekt dotyczy organizacji letniego kina pod chmurką dla mieszkańców Osiedla. Będą to minimum 4 spotkania z polską i zagraniczną kinematografią pod gołym niebem, na wygodnych leżakach - dla wszystkich mieszkańców Osiedla. Seanse filmowe odbędą się w sezonie wiosenno-letnim w godzinach wieczornych.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		22 000,00	Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego. Zaplanowane wydatki są wystarczające do osiągnięcia zakładanego celu. Realizacja projektu przyczyni się do zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury. Rekomendacja pozytywna
51	S064KA	Niedzielne wprawki swingowe na Piotrkowskiej	Powróćmy z radosnymi ulicznymi potańcówkami jak za dawnych lat. Pomysł polega na realizacji szeregu potańcówek przy głównej ulicy miasta w maju i czerwcu, składających się z półgodzinnej lekcji wprowadzającej do swingowego tańca w parze oraz swobodnej potańcówki. W miarę możliwości odbywać się będą na świeżym powietrzu w widocznym miejscu ulicy przy Pasażu Schillera a przy kiepskiej pogodzie proponuję przeniesienie ich do jednego z pobliskich lokali gastronomicznych lub do podcieni przy Kuferku Reymonta. Do zrealizowania 4 plenerowe potańcówki z lekcjami w każdą niedzielę maja i 5 w każdą niedzielę czerwca. Projekt nawiązuje do kultowych niedzielnych Wprawek swingowych z 2014 r. rozpoczynających modę na taniec swingowy w Łodzi.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		20 400,00	Realizacja projektu umożliwi mieszkańcom nieodpłatne uczestnictwo na świeżym powietrzu w ścisłym centrum miasta przy ulicy Piotrkowskiej. Tego rodzaju aktywność kulturalna cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców w miejskich instytucjach kultury, dlatego wyjście z taką aktywnością w plener przyczyni się do szerokiego uczestnictwa w kulturze i jej promocję.
52	W074OJ	Olechowskie letnie kino plenerowe na górkach między ulicami Dąbrówki i Ziemowita.	Kino plenerowe na Olechowie sprawi, że mieszkańcy osiedla będą mieli atrakcyjną alternatywę spędzenia wolnego czasu. Dotychczas takie inicjatywy były realizowane w innych częściach miasta. Organizacja pokazów filmowych w plenerze w okresie letnim (czerwiec – sierpień) pozwoli ciekawie spędzić czas w pobliżu miejsca zamieszkania.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		55 000,00	Wydział Kultury pozytywnie ocenia merytoryczną stronę projektu.
53	W082WW	Teatr rodzinny w Parku Widzewska Górka	Teatr rodzinny w Parku Widzewska Górka to cykl wakacyjnych spektakli z udziałem aktorów oraz lalek. Przedstawienia prezentowane na scenie będą przeznaczone zarówno dla dzieci jak i rodziców. Celem teatru jest urozmaicenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Widzewa i możliwość bliższego spotkania ze sztuką teatralną.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		70 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do urozmaicenia oferty kulturalnej dla mieszkańców Łodzi Widzewa. Cykl wakacyjnych spektakli z udziałem aktorów oraz lalek umożliwi dzieciom oraz ich rodzicom bliższe spotkania ze sztuką teatralną . Propaguje uczestnictwo w kameralnych imprezach artystycznych jako sposób na ciekawe i rodzinne spędzenie wspólnego czasu. Wydział Kultury projekt opiniuje pozytywnie.
54	W266WW	Rozśpiewane wakacje - zajęcia dla dzieci i młodzieży na Widzewie.	Projekt zakłada zorganizowanie zajęć wokalnych dla dzieci i młodzieży. Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu (2h), w dwóch grupach wiekowych 7-12lat i 13-17lat, przez całe dwa miesiące wakacji - Lipiec, Sierpień i zakończą się pięknym finałowym koncertem. Celem jest propagowanie śpiewu jako sposób na spędzanie wolnego czasu i profilaktyka uzależnień od smartfonów i komputera - czyli choroby 21 wieku, która dotyka w równie dużym stopniu nasze łódzkie dzieci i młodzież. Zależy nam na tym, aby dzieci odnalazły nową pasję i aktywnie spędziły wolny czas od szkoły.	Wydział Kultury	POZYTYWNA		16 500,00	Jego realizacja przyczyni się do: propagowania śpiewu jako sposobu spędzania wolnego czasu, profilaktyki uzależnień od smartfonów i komputera, rozwoju wokalnego dzieci i młodzieży, odkrywania pasji, popularyzacji muzyki, wyszukiwania talentów muzycznych oraz twórczego uczestnictwa w kulturze.
55	B162BD	Ekologiczne i humanitarne odstraszanie gołębi przy skrzyżowaniu ul. Boya Żeleńskiego i ul. Spornej - usługi sokolnicze	Projekt zakłada wykupienie usług sokolniczych na terenie osiedla przy ulicy Boya-Żeleńskiego 12. Celem jest skuteczne odstraszanie gołębi, które powodują zanieczyszczenie przestrzeni publicznej, uszkodzenia elewacji budynków oraz zakłócenia spokoju mieszkańców. Usługi sokolnicze polegają na regularnym wypuszczaniu wyszkolonych ptaków drapieżnych, które swoją obecnością zniechęcają inne ptaki do przebywania na terenie osiedla. Metoda ta jest ekologiczna, humanitarna i skuteczna, nie stanowi zagrożenia dla ptaków ani ludzi, a jednocześnie pomaga utrzymać czystość i porządek. Realizacja projektu przyniesie korzyści wszystkim mieszkańcom osiedla, poprawiając jakość życia oraz estetykę przestrzeni wspólnej. Regularne usługi sokolnicze przyczynią się do zmniejszenia problemów związanych z ptakami, co wpłynie pozytywnie na komfort i bezpieczeństwo mieszkańców. Projekt ma na celu stworzenie przyjaznego i zadbanego środowiska mieszkalnego na osiedlu Boya-Żeleńskiego 12 poprzez zastosowanie nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA	NEGATYWNA	30 500,00	Usługa płoszenia gołębi jest skuteczna jak się wykonuje ją systematycznie. Celowym jest płoszenie np. na lotniskach gdzie stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa. Ogólnie praca płoszenia gołębi na blokach jest bardzo trudna chociażby z racji , że ludzie dokarmiają gołębie od lat. Gołębie tworzą na danym terenie swoje gniazda, a gołąb wypuszczony z dala od swojego domu, wraca do gniazda dzięki umiejętności określenia swojego położenia oraz wyznaczenia kierunku lotu. Ponadto większość mieszkańców nie zgodzi się na rozstawienie na swoich balkonach klatek żywo łapek które mają na celu złapanie gołębi i w późniejszym terminie wywiezienie ich ok. 20 km dalej i wypuszczenie.Efekt wykonania usługi sokolniczej może być nie zadowalający dla mieszkańców. Konieczne jest wystąpienie o wyrażenie zgody w formie decyzji do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi na wykonanie płoszenia gołębi.
56	B168BD	Likwidacja starych, szpecących miasto zewnętrznych komórek lokatorskich i ogrodzenia przy skrzyżowaniu ul. Młynarskiej z ul. Wojska Polskiego.	Projekt zakłada wyburzenie zewnętrznych komórek lokatorskich i płotu, łącznie z ich utylizacją, oraz uprzątnięcie i rekultywację terenu.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA	NEGATYWNA	60 000,00	Budynki mieszkalne usytuowane na nieruchomości przy ul. Młynarskiej 2 posiadają kwalifikację do rozbiórki wydaną przez BRIM UMŁ z dnia 27 września 2021 r. W związku z powyższym wszystkie lokale usytuowane w budynkach objęte są procesem wykwaterowania. Komórki usytuowane na przedmiotowej nieruchomości są użytkowane przez Najemców. Po zakończeniu procesu wykwaterowania mieszkańców ww. pomieszczenia gospodarcze również będą przedmiotem rozbiórki. Wobec powyższego przeznaczenie do rozbiórki komórek w chwili obecnej jest bezzasadne.
57	B186BD	Wyburzenie będącej w ruinie frontowej kamienicy przy ul. Wojska Polskiego 13, oraz bocznej oficyny od strony wschodniej i komórek lokatorskich na podwórku	Pod adresem Wojska Polskiego 13 zlokalizowane są pustostany przeznaczone już dawno do rozbiórki. Projekt zakłada ich wyburzenie i uprzątnięcie terenu.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA	NEGATYWNA	350 000,00	Zarząd Lokali Miejskich zlecił wykonanie projektu rozbiórki budynku frontowego usytuowanego na nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego 13 wraz z przebudową wewnętrznych instalacji (prąd, gaz), które zasilają zasiedlony budynek oficyny. Przewidywany termin uzyskania dokumentacji tj. lipiec 2024 r. Przeprowadzenie robót rozbiórkowych planowane jest na rok 2025. Obecnie mieszkańcy prawej oficyny korzystają z komórek lokatorskich więc nie ma możliwości ich wyburzenia.
58	B095LA	SZALEJĘ na SKWERZE :D - ul. Kuropatwia przy ul. Łągiewnickiej	Szaleję na Skwerze ;D czyli doposażenie placu zabaw dla starszych dzieci (np. elementy torów przeszkód, urządzenia sprawnościowe czy zjazd liniowy) Po prostu więcej możliwości do zabawy i szaleństwa :)	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		699 000,00	Wykonanie placu zabaw przekracza budżet jaki jest przewidziany na osiedle Łągiewniki
59	G026CD	Zróbmy słupki, żeby przejść na Felińskiego	Zróbmy słupki żeby przejść, wiecznie ktoś stoi nie można przejść z wózkiem czy osoba starsza musi wymijać stojące auta. Zróbmy z tym porządek dla mieszkańców i zakupowiczów, postawmy słupki ograniczając możliwość zatrzymywania się.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		89 500,00	Zastosowanie wnioskowanych słupków bardzo zmniejszy chodnik oraz zaburzy docelowość /przeznaczenie ciągu pieszego .Należy nadmienić, że chodnik jest w bardzo złym stanie technicznym, zdewastowany, z licznymi ubytkami i nierówną nawierzchnią.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

60	P039SP	Boisko wielofunkcyjne na ul. Legionów	Zadanie polega na budowie boiska wielofunkcyjnego na terenie działki przy ul. Legionów 67.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		1 380 000,00	Szacunkowe koszty wykonania boiska przekraczają pulę środków ŁBO na osiedle Polesie (963 000 zł). Zgodnie z przepisem infrastruktura sportowa powinna być zlokalizowana w odległości co najmniej 10 metrów od: linii rozgraniczających ulicę, od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, oraz od miejsc gromadzenia odpadów. działka ma przybliżone wymiary 22m x 42m co uniemożliwia wykonania zgodnie z przepisami boiska.Na ww. działce są budynki przeznaczone do rozbiórki gdzie w momencie powstania boiska rozbiórka będzie bardzo utrudniona w momencie przygotowania terenu pod boisko zachodziła by potrzeba wyburzenia ich co uniemożliwia wykonania w jednym roku budżetowym.W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa (okolice kamienice) i medialne precedensy spraw sądowych z powództwa cywilnego, w których mieszkańcy okolic boisk do gier narzekają na uciążliwości (głównie hałas), Zarząd Zieleni Miejskiej nie rekomenduje lokowania tego typu infrastruktury we wskazanym miejscu. Teren należałoby zagospodarować funkcjonalnie w dopełnieniu do sąsiedniego parku kieszonkowego, jednakże w wyposażeniu o innym charakterze, niegenerującym hałasu, umożliwiającym wypoczynek na świeżym powietrzu. Wydział Kształtowania Środowiska zadanie również opiniuje negatywnie z uwagi na wymiary boiska oraz szerokość działki, a konieczność zachowania niezbędnych odległości od budynku - działka jest zdecydowanie za mała na wielofunkcyjne boisko sportowe. Lider projektu nie wyraża zgody na zmianę lokalizacji oraz zmianę z boiska na ewentualnie inne urządzenia chociażby na siłownię plenerową. W związku z powyższym wykonanie projektu jest nie możliwe pod wieloma względami.
61	P105SP	Plac zabaw wśród kamień – budujemy infrastrukturę dla najmłodszych – Plac Barlickiego	Celem projektu jest dostarczenie infrastruktury dla najmłodszych w postaci placu zabaw w centralnie położonym punkcie osiedla Stare Polesie, jakim jest Plac Barlickiego. Obecnie w pobliżu brakuje takiej infrastruktury, przez co duża część mieszkańców osiedla jest pozbawiona miejsca, w którym ich pociechy mogłyby się bawić, rozwijać swoje umiejętności motoryczne i spędzać czas na świeżym powietrzu. Zabawa na placu wspiera zdrowy rozwój fizyczny i emocjonalny dzieci, a także umacnia więź z rodzicem poprzez wspólne spędzanie czasu. Stworzenie takiego miejsca przyczyni się również do integracji różnych grup wiekowych i wzmocni więź społeczności w obrębie osiedla. Ze względu na ograniczoną ilość miejsca dostępnego pod plac zabaw projekt przewiduje wydzielenie obszaru o wymiarach 9.7m x 4.7 pod halą Zielonego Rynku oraz montaż na tym obszarze zestawu składającego się z: Dwóch wież z dachem; Dwóch ślizgów ze stali nierdzewnej; Przejścia rurowego; Pomostu; Drabinki łuk; Schodów z poręczą.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		820 000,00	Projekt jest zbieżny ze Strategią Przestrzennego Rozwoju Miasta, jednak należy zwrócić uwagę, że dla zaproponowanej lokalizacji obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, ustalenia którego stoją w sprzeczności z realizacją zadania wskazanego we wniosku. Działka objęta jest 2 umowami wieloletnimi z: - "Grupą Kupców Ziemi Łódzkiej" Sp. z o.o., o powierzchni 3 692 m kw., z przeznaczeniem na teren pod handel, obowiązującej do 30.04.2042 r. - "Stowarzyszeniem Zielony Rynek", o powierzchni 3 520 m kw., z przeznaczeniem na teren pod handel, obowiązującej do 31.10.2033 r.
62	P144SP	Zielone Stare Polesie - Miejsce spotkań staropolesian - Plac Barlickiego	Zadaniem projektu jest remont przestrzeni na skrzyżowaniu Zielonej z Żeromskiego. Celem jest stworzenie wysokiej jakości przestrzeni zielonej do odpoczynku oraz spędzania czasu przez mieszkańców osiedla Stare Polesie. Projekt zakłada otoczenie drzew murkiem, na którym będzie można usiąść, odpocząć i wymienić myśli z innymi osobami. Dodatkowo planuje się zwiększenie ilości powierzchni zielonej poprzez odbetonowanie narożnika wzdłuż postoju taksówek oraz wykonanie nasadzeń krzewów. Wygląd tej przestrzeni jest inspirowany skwerem Praw Kobiet zlokalizowanym przy skrzyżowaniu Więckowskiego z Strzelców Kaniowskich.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		220 000,00	Obecnie opracowywana jest koncepcja przebudowy ul. Zielonej od Wólczańskiej do Kasprzaka wraz z terenem placu Barlickiego oraz węzłem Legionów/Włókniarzy/ Zielona/ Kasprzaka, cały teren będący przedmiotem wniosku ulegnie znacznej przebudowie zarówno w płaszczyźnie komunikacyjnej - drogowej i tramwajowej, jak i przestrzennej. W koncepcji przewidziano odpowiednie miejsca do odpoczynku, w tym ławki i zieleńce, niemniej docelowe rozwiązania będą znane po wykonaniu dokumentacji projektowej dla tej inwestycji. W chwili obecnej (21 czerwca 2024 r.) Zarząd Inwestycji Miejskich prowadzi postępowanie mające na celu opracowanie PFU dla tej inwestycji. W związku z powyższym w opinii Pracowni teren ten w chwili obecnej nie jest wskazany do lokalizacji inwestycji z Budżetu Obywatelskiego, gdyż będą one kolidować z przyszłymi zadaniami realizacyjnymi Miasta. Ponadto część działki objęta jest 2 umowami wieloletnimi z: - "Grupą Kupców Ziemi Łódzkiej" Sp. z o.o., o powierzchni 3 692 m kw., z przeznaczeniem na teren pod handel, obowiązującej do 30.04.2042 r. - "Stowarzyszeniem Zielony Rynek", o powierzchni 3 520 m kw., z przeznaczeniem na teren pod handel, obowiązującej do 31.10.2033 r.
63	W012SW	Dodatkowe miejsca parkingowe przy biedronce przy Wodnej	W okolicy brakuje miejsc postojowych tym bardziej koło biedronki .Osoby z zakupami parkują dość daleko a teren przy wjeździe może zostać wykorzystany na parking .	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		191 400,00	Wykonanie dodatkowych miejsc parkingowych jest bezcelowe .Obok istnieje bardzo duży bezpłatny miejski parking na ok. 100 samochodów .Budowa dodatkowych miejsc parkingowych spowodowałaby degradację istniejących terenów zielonych , których w okolicy jest bardzo mało
64	W013SW	Mural dla Widzewa przy Piłsudskiego	Mural dla Widzewa to pomysł mieszkańców .Projekt wykoania muralu na jednej ze ścian okolicznego budynku uatrakcyjni okolice a przy okazji poprawi estetykę budynku.proponowana lokalizacja - kamienica tuż przy stadionie Widzewa	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		175 000,00	Ściana budynku zaczyna się kruszyć i odpadać zgodnie z przeglądem rocznym zużycie elewacji budynku(tynki,powłoka malarska,gzymsy,detale) wynosi 76-94 % i jest to stan gdzie występują znaczne uszkodzenia w związku z czym przed przystąpieniem do prac należy zabezpieczyć ścianę przed ewentualnym odpadnięciem elewacji wraz ze zniszczeniami Muralu.Lider nie chce zmieniać lokalizacji projektu proponuje dodanie do wniosku wykonania odnowienia wraz z ociepleniem tej ściany co generuje bardzo duże koszty.Wzdłuż ściany rośnie wysokie drzewo które zasłania całą ścianę.Drzewo stoi na działce obok.Na wycinkę drzewa potrzebna jest zgoda której nie ma.WOŚiR negatywnie opiniuje propozycję usunięcia drzewa w związku z wykonaniem muralu.
65	W091NR	Postawienie altany ogrodowej osiedlowej przy ul. Dyspozytorskiej	W altanie mogą odbywać się różnego rodzaju spotkania mieszkańców obecnie nie ma takiego miejsca gdzie większa grupa osób mogła by się spotkać i wspólnie spędzić czas , po odpoczywać.	Zarząd Lokali Miejskich	NEGATYWNA		47 700,00	Działka o nr ewid. 58/8 w obr. W-37 zlokalizowana jest na obszarze objętym przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie alei Cezarego Józefiaka oraz ulic Trakcyjnej i Zakładowej do autostrady A1 (Uchwała Nr LXXIV/2020/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2018 r.). Przedstawiona we wniosku lokalizacja osiedlowej altany ogrodowej na terenie ww. działki wskazuje, że ma ona być postawiona na gruncie leśnym (Ls) o powierzchni 0,3782 ha. Na obecnym etapie prac nad projektem planu nie jest jednak przesądzone czy ww. użytek leśny podlegać będzie procedurze zmiany przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne.
66	G018RU	PO DRUGIEJ STRONIE LUSTRA MIKROPARK PRZY KAROWEJ	UTWORZENIE MIKROPARKU, KTÓREGO NAJWIĘKSZYM ATUTEM JEST MAŁY ZBIORNIK WODNY. DODATKOWO MOŻNA UZYSKAĆ BEZPIECZNE PRZEJŚCIE PRZEZ UL. KAROWĄ, KTÓRA JEST DROGĄ DO SZKOŁY.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA	POZYTYWNA	588 000,00	Mikro park stanie się obiektem rekreacyjnym dla mieszkańców Górnej.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

67	G150RO	Miejsce dla kierowcy z osiedla. Rokicie - ul. Rogozińskiego/ ul. Przyszkole	Budowa wyznaczonych, ekologicznych miejsc postojowych, prostopadłych do istniejącego wjazdu zgodnie z obowiązującymi przepisami (długość 5 m i szerokość co najmniej 2,5 m). Ma to na celu zwiększenie miejsc postojowych z 5 do 10. Dzięki tej inwestycji unikniemy dewastacji terenów zielonych, przez rodziców dowożących dzieci do pobliskiej szkoły. Zaś mieszkańcy zyskają komfortowe i bezpieczne miejsca parkingowe, uporządkowane i zgodne z naturą	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA	POZYTYWNA	218 000,00	Mieszkańcy zyskają komfortowe i bezpieczne miejsca parkingowe.
68	B092LA	OGRODZENIE SKWERU MIESZKAŃCÓW - ŁAGIEWNICKA 312	W wyniku realizacji projektu będzie naprawa ogrodzenia Skweru Mieszkańców pod adresem Łagiewnicka 312 po prawej stronie od bramy wjazdowej.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		11 760,00	Częściowa wymiana ogrodzenia poprawi bezpieczeństwo.
69	G025CD	Mural dla Malczewskiego na jednej z kamienic przy ul. Malczewskiego	Jacek Malczewski – polski malarz, jeden z głównych przedstawicieli symbolizmu przełomu XIX i XX wieku jak mamy ulice to i poznamy jego postać. Ozdoba ulicy i okolicy	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		173 500,00	Wykonanie Muralu uatrakcyjni okolice.
70	G030GO	GÓRNIK BEZ WSTYDU CZĘŚĆ 3	ODBETONOWANIE CHODNIKA PRZY WÓLCZAŃSKIEJ , ZABEZPIECZENIE DRZEW PRZY PIOTRA SKARGI PÓŁKOLAMI Z GABIONÓW UTWORZENIE MIEJSC PARKINGOWYCH CZYNNYCH BIOLOGICZNIE	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		612 500,00	Wykonanie projektu umożliwi bezpieczne zaparkowanie samochodu bez szkody dla terenów zielonych.
71	W010AN	Żeby nie stać pod sklepem na ul. Rokicińskiej ławeczka sąsiedzka	Żeby nie stać pod sklepem - ławeczka sąsiedzka na ul. Rokicińskiej. Bardzo często przejazd jest zamknięty i my mieszkańcy próbując się dostać na drugą stronę stoimy i czekamy a można by tak sobie usiąść z zakupami dlatego przydała by się ławeczka sąsiedzka.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		26 000,00	Umiejscowienie ławek wraz z koszem na śmieci umożliwi chwilowy odpoczynek okolicznym mieszkańcom oraz uatrakcyjni okolice.
72	W162SW	Zielony skwer na Sarniej	Zadanie polega na wytyczeniu skweru na dawnym terenie zielonym, położonym między ulicą Sarnią a al. Piłsudskiego 119 oraz ułożeniu chodnika wzdłuż wytyczonej "naturalnie" przez okolicznych mieszkańców ścieżki. W zadaniu należy przewidzieć nasadzenia rodzimych gatunków większych (klon jawor) i mniejszych drzew (głóg pośredni), krzewów (derenia świdwy, berberysu zwyczajnego, kaliny koralowej), zabezpieczenie zieleni przed nielegalnym parkowaniem oraz wykonanie niezbędnych prac brukarskich.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		83 000,00	Wykonanie chodnika w miejscu wydeptanego obecnie trawnika oraz dodatkowych nasadzeń uatrakcyjni okolice.
73	W192ZA	Zielona strefa relaksu przy ul. Milionowej	Projekt zakłada stworzenie zielonej strefy relaksu przy ul. Milionowej w Łodzi. Strefa będzie wyposażona w dwa drzewa, dwie ławki oraz nasadzenia traw i krzewów. Celem projektu jest stworzenie przyjaznej przestrzeni do odpoczynku i rekreacji dla mieszkańców, która będzie jednocześnie wzbogacać walory estetyczne okolicy. Cel projektu: Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez stworzenie zielonej strefy relaksu, która będzie służyć jako miejsce odpoczynku, spotkań towarzyskich oraz kontaktu z naturą. Uzasadnienie: Realizacja zielonej strefy relaksu przyniesie wiele korzyści: Poprawa jakości życia: Zielone przestrzenie mają pozytywny wpływ na zdrowie psychiczne i fizyczne mieszkańców. Estetyka i ekologia: Nasadzenie drzew, krzewów i traw poprawi wygląd okolicy oraz przyczyni się do zwiększenia bioróżnorodności. Miejsce spotkań: Ławki w cieniu drzew staną się miejscem spotkań, integracji i odpoczynku Edukacja ekologiczna: Projekt może również pełnić funkcję edukacyjną, promującą znaczenie zieleni miejskiej. Zwiększenie wartości okolicy: Zielone strefy pozytywnie wpływają na postrzeganie i wartość lokalnej przestrzeni.	Zarząd Lokali Miejskich	POZYTYWNA		46 000,00	Wykonanie nasadzeń oraz ławek jest zasadne. Wykonanie projektu uatrakcyjni okolice.
74	B022BD	Zadbaj o swoje zdrowie i sylwetkę. Skwer na tyłach budynków na Zawiszy Czarnego od nr.35 do nr 39	Budowa zewnętrznej siłowni podświetlonej latarniami, wraz z ławeczkami oraz krzewami ozdobnymi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	293 000,00	Kolejna plenerowa siłownia w mieście...
75	B137BD	Fontanna w stawie przy ASP - Bałuty Doły	Taka sama konstrukcja jak w parku Helenów, razem z różnokolorowym podświetleniem - 1 sztuka Docelowo powinny się tam znaleźć 3 sztuki jednak 3szt z parku Helenów kosztowały w 2017 roku 570.000zł a budżet osiedla w tegorocznym BO wynosi jedynie 1.100.000 zatem proponuje w tym roku tylko jedną. Jeśli się spodoba to w następnych edycjach projekt zostanie ponowiony. Wszystkim proponuje odwiedzić park Helenów i zobaczyć je na własne oczy. (najlepiej po zmroku gdy są oświetlone). Lecz można też wyszukać ich zdjęć w internecie. Skoro park Helenów dzięki BO został wzbogacony o fajne fontanny to czemu nie miały by się pojawić w miejscu tak eksponowanym jak staw przy ASP który mogłyby upiększać.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	407 000,00	Ze względu na konieczność podłączenia zasilania fontanny bezpośrednio do sieci elektroenergetycznej, której brak jest w bezpośrednim sąsiedztwie zbiornika co wiązałoby się z koniecznością wybudowania nowego przyłącza oraz odcinka sieci elektroenergetycznej projekt nie jest możliwy do realizacji. Czas potrzebny na wykonanie dokumentacji projektowej dla przyłącza elektroenergetycznego , uzgodnienie jej w PGE oraz wykonanie projektu lokacji fontanny wraz z docelową realizacją przedmiotu złożonego do BO wniosku przekroczy rok budżetowy.
76	P222KR	Skwer przy ul. Maratońskiej	Zadanie polega na wyznaczeniu skweru przy ul. Maratońskiej w okolicy skrzyżowania z ul. Retkińską, przy przedszkolu miejskim nr. 154. Skwer składać się będzie z dwóch przecinających się alejek, które zostaną oświetlone i przy których usytuowane będą ławki, kosze na śmieci i kosze na psie odchody. Przestrzeń zostanie uporządkowana i zostaną posiane dodatkowe rośliny. W południowej części, bliżej ul. Maratońskiej, na historycznym postumencie, w miejscu gdzie kiedyś stał samolot TS8-Bies stanie tablica informacyjna z historią tego samolotu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	344 000,00	Działka wskazana przez Lidera nie stanowi własności gminy. Ponadto ze względu na intencję postawienia tablicy pamiątkowej, nie jest możliwe wskazanie innej lokalizacji.
77	G034RO	Parkingi Rogozińskiego 7-9	Stworzenie zielonych miejsc parkingowych na placu przy garażach. Odciążenie głównej ulicy dojazdowej do bloków i przedszkola, umożliwienie przejazdu śmieciarce, która ma tu też problem się dostać .	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	380 000,00	Rogozińskiego - opinia negatywna z uwagi na fakt, iż zgodnie z Ustawą Prawo o Ruchu Drogowym zatrzymanie lub postój pojazdów dopuszczony jest przy krawędzi jezdni Art.47.2. Dodatkowo nadmieniamy, że przejazd pojazdów przez ciąg pieszy do wnioskowanego parkingu wpłynąłby negatywnie na bezpieczeństwo uczestników ruchu (dzieci itp.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

78	G062RO	Psi Zakątek - ogrodzony wybieg przy ul. Pabianickiej/Leszczowej	Niemal 500 metrów kwadratowych dla bezpiecznego wybiegania psów. Na projekt składają się: 45 metrów ogrodzenia, bezpieczna śluzka wejściowa, dwie ławki oraz kosz na nieczystości.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	95 000,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 o numerze G062RO pn. "Psi Zakątek - ogrodzony wybieg przy ul. Pabianickiej/Leszczowej" ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane we wskazanej lokalizacji (dz. nr 554, 555, 556, 557, obręb G-24) z uwagi na toczące się postępowanie w sprawie sprzedaży (etap zaawansowany) działek nr 554 i 556 w obrębie G-24. Lider wskazał alternatywne nieruchomości. 1. dz. nr 78/118, 78/116, w obrębie G-10 - wobec których Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości również prowadzi postępowanie w sprawie sprzedaży. Ponadto zgodnie z informacją Wydziału Dysponowania Mieniem działki nr 78/116 i 78/118 w obrębie G-10 w całości są objęte umową dzierżawy z przeznaczeniem na teren towarzyszący przewidziany na miejsca postojowe. Umowa wygasa 31.07.2024 r., natomiast w I Oddziale Dzierżaw procedowane jest zarządzenie zmierzające do zawarcia umowy z tym samym podmiotem z tym samym przeznaczeniem 2. dz. nr 52/1, w obrębie G-9 - działka będąca we władaniu Zarządu Zieleni Miejskiej. Zgodnie z opinią, ZZM nie widzi możliwości realizacji przedmiotowego projektu na działce 52/1 w obrębie G-9. Wskazany teren jest w pełni zagospodarowany i nie ma wystarczającej przestrzeni na utworzenie psiego zakątka. W związku z powyższym Zarząd opiniuje negatywnie przedmiotowy wniosek na działce nr 52/1 w obrębie G-9.
79	G068RU	Boisko do koszykówki 3x3 na Rudzie	Boisko do koszykówki 3x3 (jest to odmiana koszykówki w której dwie trzysobowe drużyny grają przeciwko sobie próbując zdobyć jak największą liczbę punktów wrzucając piłkę do jednego kosza) o wymiarach 15m na 11m dla mieszkańców osiedla Ruda. Boisko ogrodzone oraz doświetlone z miejscem na odpoczynek w postaci 2 ławek.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	507 000,00	Ocena wniosku negatywna na podstawie opinii cząstkowych. Negatywna opinia Biura Architekta Miasta i Wydziału Kształtowania Środowiska wynika z konieczności wycinki drzew oraz obaw o spełnienie warunków technicznych dotyczących odległości od linii rozgraniczających ulicę i innych obiektów. WKŚ sprzeciwia się niszczeniu powierzchni biologicznie czynnej. Względnie pozytywna opinia Biura Strategii Miasta: pod warunkiem ochrony zieleni wysokiej. Biuro Energetyki i Jakości Powietrza opiniuje projekt negatywnie i w uzasadnieniu wskazuje na potencjalny problem z podłączeniem do energii elektrycznej, który może zająć do 1,5 roku. (Wnioskodawca jest skłonny wycofać element składowy w postaci oświetlenia, gdyby uniemożliwił on realizację projektu w trakcie jednego roku budżetowego).
80	G165WI	Odnowienie Pomnika Czternastu Straconych	Pomnik Czternastu Straconych, to miejsce upamiętniające tragiczne wydarzenia z II Wojny Światowej. Miejsce pamięci pomordowanych mieszkańców Wiskitna wymaga odrestaurowania. Szczególnie konieczne jest odmalowanie pomnika, uzbrojenie miejsca w maszt flagowy i wymianę obecnych starych płyt chodnikowych na kostkę brukową lub płyty chodnikowe o lepszej estetyce. Chodzi o odrestaurowanie ważnego dla osiedla obiektu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	41 250,00	ocena negatywna wynika, iż złożony projekt nie jest zgodny z §2 ust. 2 pkt 1,6 uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, gdyż dotyczy prywatnej nieruchomości.
81	P062ZL	Chodnik do przystanku Rąbieńska - Rąbieńska 76 NŻ (1837) linii 6	Budowa chodnika do przystanku Rąbieńska - Rąbieńska 76 NŻ (1837) - linii 6, na przedłużeniu ul. Legnickiej. Obecna droga do przystanku jest chętnie uczęszczaną przez ludzi, wydeptaną ścieżką, która przy złej pogodzie jest błotnista, co powoduje duże trudności w dotarciu do autobusu. Projekt przewiduje zwykły chodnik, długości ok. 270m. Proponowany chodnik znacząco poprawi komfort życia mieszkańców Złotna.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	285 000,00	projekt został zaopiniowany negatywnie, ze względu na fakt, że realizacja projektu nie jest uzasadniona ekonomicznie. Po zaczerpnięciu opinii jednostek miasta, w tym BAM ul. Rąbieńska wymaga kompleksowego przystosowania do ruchu pieszego poprzez spójny w zakresie użytych materiałów i rozwiązań projekt inwestycyjny. Ponadto należy mieć na uwadze fakt iż, Zarząd Inwestycji Miejskich aktualnie proceduje postępowanie pn. Budowa/rozbudowa dróg dojazdowych do drogi ekspresowej S-14 i poprawa komunikacji na osiedlach Złotno/Teofilów (ZIM-DZ.2620.8.2023), którego jedną z częściami składowymi jest przebudowa układu drogowego w ciągu ulicy Rąbieńskiej. Istnieje uzasadniona możliwość, że docelowa lokalizacja przystanku Rąbieńska 76 (1837) może ulec zmianie, a zatem realizacja chodnika będącego przedmiotem wniosku wydaje się nieuzasadniona
82	P136ZL	Parking na Krańcowej	Projekt obejmuje teren wylesiony i już wyjeżdżony przez parkowanie aut, na wysokości bramy do ośrodka "Zielone Zacisze". Obejmuje wyznaczenie i wykonanie 50 ogólnodostępnych miejsc postojowych. Ograniczy to dalszą dewastację terenów zielonych poprzez "dzikie" parkowanie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	598 000,00	Działka numer 761/1, obręb P-5. Opis użytku grunty orne. Wymagają odrolnienia. Nie ma możliwości realizacji zadania w ciągu roku kalendarzowego.
83	P176LP	ZIELONO MII Żwirowe ścieżki z zielenią przy przystanku Pienista-Komandorska	Projekt przewiduje wykonanie 130 mb żwirowych ścieżek ograniczonych krawężnikami w śladzie wydeptanych miejsc (zgodnie z załączoną mapą). Na powstałych częściach zielonych proponuje drobne nasadzenia i kwiaty cebulowe. Dodatkowo zawiera niewielkie poszerzenie chodnika wzdłuż ulicy Pienistej na wysokość przystanku (około 2-3 kostki chodnikowe na długości 18m). Wskazana lokalizacja nie powoduje kolizji z nasadzeniami, co jest najważniejszym punktem w projektach "ZIELONO MII".	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	168 500,00	Ze względu na częściowy przebieg przedceptów przez działki nie należące do Miasta oraz konieczność zachowania gwarancji na wykonany przystanek autobusowy.
84	P188LP	STOKROTKA przy ul. Pienistej - skwer mieszkańca część 1	Przedmiotem opracowania jest projekt zagospodarowania zielenią terenu obok sklepu Stokrotka zlokalizowanej na Pienistej 35. Teren zielony jest aktualnie w degradacji z powodu wydeptów robionych przez mieszkańców oraz klientów wspomnianego sklepu. Projekt byłby etapowany, aby w ostatecznej formie stanowił nową, funkcjonalną przestrzeń, z ustalonymi szlakami komunikacyjnymi wraz z elementami małej architektury i strefą biologicznie czynną, na którą miałyby składać się nowe nasadzenia drzew i krzewów, niskiej zieleni oraz powstanie ogrodów deszczowych. Pierwszy etap zakłada przygotowanie dokumentacji projektowej wraz z utworzeniem nowych szlaków komunikacyjnych w oparciu o powstałe wydepty mieszkańców. Nowe ścieżki miałyby ułatwić przedostanie się do pobliskiego sklepu, jak również na przystanek autobusowy. Załącznik numer 1 pokazuje wstępną wizualizację projektu, natomiast załącznik numer 2 powstałe wydepty.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	166 000,00	Opinia oceniającego jest taka sama jak ZZM czyli - jest to jedyna sensowna forma funkcjonalnego i estetycznego zagospodarowania tego obszaru w celu poprawy komunikacji i estetyki miejsca z jednoczesnym zablokowaniem ewentualnej zabudowy. Niestety na stan własnościowy działki niemożliwy do realizacji.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

85	W134NO	ROZMARYNOWY PLAC ZABAW.	U zbiegu ulic Rozmarynowej i Goździkowej od lat, dzięki mieszkańcom, funkcjonuje mały plac zabaw dla dzieci. Wyposażenie tego placu wymaga pilnej wymiany, gdyż jest on już zużyty i nie spełnia swojej roli. Na terenie osiedla Nowosolna brakuje ogólnodostępnych miejsc do zabaw dla dzieci. W tej części osiedla jest to jedyne miejsce. Potrzebne jest wyposażenie placu w : mały plac zabaw, mały street workout " małpi gaj", 2 huśtawki podwójne, karuzelę talerzową, dużą zjeżdżalnię. Konieczna jest renowacja piaskownicy i wymiana piasku. Do tego elementy takie jak : 3 ławki parkowe, kosz na śmieci do segregacji, kosz na nieczystości psie. Przyda się również uporządkowanie zieleni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	400 000,00	Istniejący plac zabaw na dz. 665/4 w obrębie W-47 przy ul. Rozmarynowej otrzymuje negatywną rekomendację. Opinia ta jest podyktowana faktem, że w/w działka stanowi własność Zarządu Dróg i Transportu i jest sklasyfikowana jako droga, natomiast sam plac zabaw i jego elementy nie widnieją w bazie danych ZDiT. Zgodnie z opinią ZDiT w pasie drogowym zabrania się lokalizacji lub umieszczania urządzeń obcych, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami. Dodatkowo, plac zabaw nie spełnia warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - brak wymagalnej min. odległości 10 m od linii rozgraniczających ulicę, a także teren placu zabaw znajduje się w strefie ochronnej linii elektroenergetycznych. Biorąc powyższe pod uwagę, Gmina nie może doposażyć i rozbudować placu zabaw, który nie spełnia warunków technicznych, architektoniczno-budowlanych i formalnych (brak spełnienia kryterium legalności, celowości i gospodarności ŁBO).
86	W205NO	Modernizacja placu zabaw dla maluchów przy ul. Goździkowa/Rozmarynowa	Plac zabaw przy zbiegu ulic Goździkowa i Rozmarynowa wyposażony jest w sprzęt, który z upływem lat uległ zniszczeniu. W pobliżu brak jest miejsca zabaw dla najmłodszych łodzian. Modernizacja obecnego placu zabaw polegałaby na wymianie urządzeń na nowe i bezpieczne dla maluchów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	232 100,00	Przedmiotowy plac zabaw jest zlokalizowany w pasie drogowym ulicy Rozmarynowej. Teren ten objęty jest w całości miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr XLIX/1508/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 października 2021r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Brzezińskiej, Pomorskiej, Jugosłowiańskiej, Wiączyńskiej, J. Kasprowicza, Grabińskiej i Byszewskiej - obszaru centrum osiedla Nowosolna). Przeznaczenie działki to tereny dróg publicznych klasy dojazdowej - symbol 7.4KDD. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, odległość placów zabaw dla dzieci od linii rozgraniczających ulicę powinna wynosić co najmniej 10 m. Ponadto w pasie drogowym zabrania się lokalizacji lub umieszczania urządzeń obcych, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami.
87	B019BC	Ogólnodostępny najazd samochodowy - Osiedle Bałuty-Centrum	Projekt zakłada utworzenie ogólnodostępnego najazdu samochodowego o wysokości umożliwiającej swobodny dostęp do podwozia.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		75 000,00	W toku przeprowadzonej analizy merytorycznej należy zauważyć, iż realizacja przedmiotowego wniosku jest niezgodna z zapisami §2.2 Uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, cyt: W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty: 1) których realizacja nie spełnia kryterium legalności, celowości i gospodarności (...). Najczęstsze czynności związane z eksploatacją najazdu samochodowego to m.in.: 1/ wymiana przepracowanego oleju w silniku spalinyowym, 2/ wymiana zużytego oleju w skrzyni biegów, 3/ wymiana tarcz i klocków hamulcowych, 4/ konserwacja podwozia substancjami zabezpieczającymi przed niszczącym działaniem soli i wody, 5/ wymiana płynu chłodniczego i hamulcowego Substancje typu rozpuszczalniki, farby, kleje, lepiszczce, żywice, oleje silnikowe a także powstałe odpady np. filtry olejowe, baterie, akumulatory, zużyte katalizatory zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów (Dz.U.2020.10 z dnia 2020.01.03) stanowią odpady niebezpieczne. Odpady szkodliwe wymagają prawidłowej segregacji, nie mogą być mieszane z innymi rodzajami materiałów ani być składowane w miejscach łatwo dostępnych. Wszystkie pojemniki zawierające materiały szkodliwe powinny być odpowiednio oznaczone zgodnie z ich zawartością. Szkodliwe odpady należy przechowywać w specjalnie przystosowanych miejscach zgodnie z przepisami bezpieczeństwa, tak aby nie przenikały do środowiska, np. wody czy gleby. Biorąc pod uwagę przeznaczenie najazdu samochodowego oraz jego ogólnodostępność, istnieje wielkie ryzyko niedotrzymania prawidłowego gospodarowania odpadami niebezpiecznymi. Co w konsekwencji może wpływać z niekorzyścią na zdrowie i życie ludzi, a także zwierząt i całego środowiska naturalnego. Naprawa aut czy też sprawdzanie stanu technicznego powinna odbywać się w miejscach do tego przeznaczonych, a nie na ogólnodostępnym terenie. (...)
88	B057WL	Budowa mini siłowni plenerowej i mini placu zabaw na działce 5/1 przy ul. Serwituty	Budowa mini siłowni plenerowej i mini placu zabaw na działce 5/1 przy ul. Serwituty. Na ulicy Serwituty jest niezagospodarowany teren na którym mogłaby powstać mini siłownia plenerowa przy nowo powstałym parkingu oraz mini plac zabaw. Dorośli, młodzież i dzieci mogliby czynnie spędzać czas wśród rówieśników oraz najbliższych. Z powstałego obiektu mogliby również korzystać pozostali mieszkańcy miasta. Urządzenia typu: surfer i narty, drabinka i podciąg nóg, biegacz i wioślarz, ławka i twister, karuzela tarczowa, wałka sprężynowa oraz huśtawka wałka pieski, bujak konik a także 1 kosz na śmieci oraz ławka parkowa.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		267 600,00	Negatywna opinia Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz Zarządu Dróg i Transportu
89	B087BC	Psi park na psim polu (Zieleńcu między ul. Drewnowską a ul. Lutomięską)	Projektowany psi park o powierzchni 1100 m ² został zaplanowany jako bezpieczne i funkcjonalne miejsce do zabawy i treningu dla psów oraz odpoczynku dla ich właścicieli. Park zostanie wyposażony w różnorodne elementy infrastruktury, które zapewnią komfort i wygodę użytkownikom oraz ich czworonogom.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		195 400,00	Projekt technicznie niemożliwy do realizacji z uwagi na niezgodność z przyjętymi strategiami i planami miasta - na terenie wskazanej lokalizacji planowane jest przedłużenie ul. Jana Karskiego, od ul. Drewnowskiej do ul. Lutomięskiej projekt oceniony negatywnie.
90	B100BC	Skocznym krokiem do Akademii Pana Kleksa - gry podwórkowe na ul. Krotoszyńskiej	Projekt zakłada stworzenie serii gier podwórkowych wykonanych z masy termoplastycznej, które zostaną naniesione na chodnik ulicy Krotoszyńskiej. Gry te będą trwałe, kolorowe i bezpieczne, zachęcając dzieci do zabawy na świeżym powietrzu. Wśród planowanych gier znajdują się gra guziki, klasy, labirynty, skoki i inne wzory.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		70 000,00	Wskazana lokalizacja stanowi pas ruchu drogowego. Budowa placu zabaw na takim terenie jest niezgodna z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 27 października 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. W związku z powyższym Biuro Architekta Miasta oraz Wydziału Kształtowania Środowiska również opiniują wniosek negatywnie.
91	B101TW	Strefa sportu, rekreacji i zabawy dla mieszkańców TEOFILÓW, przy ul. Łanowej (Skwer Poetów)	Stworzenie strefy aktywnego wypoczynku i rekreacji dla osób w każdym wieku. Wykorzystanie przestrzeni miejskiej dla krzewienia kultury i sportu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		2,00	Zgodnie z informacją z ewidencji gruntów oraz zgodnie z treścią księgi wieczystej nr LD1M/00009160/6 prowadzonej dla działki nr ewid. 48/171 w obr. B-43 stanowi ona wyłączną własność Spółdzielni Mieszkaniowej „Teofilów” z siedzibą w Łodzi przy ul. Wici 1. Po zmianie lokalizacji inwestycji na teren innej działki na dz. nr B43-44/3 przez wnioskodawcę też projekt jest niemożliwy do zrealizowania ponieważ jest to teren szkoły podstawowej.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

92	B110LA	Psi Park przy ul. Łagiewnickiej	Ogrodzony wybieg dla psów, wśród zieleni. Przeszkody typu agility dla psów (równoważnie, tunele, kładki tyczki, obręcze), ławki dla właścicieli, kosze na psie odchody	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		216 000,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 o numerze B110LA - pn.: "Psi Park przy ul. Łagiewnickiej" ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane w pierwotnie wskazanej lokalizacji tj. dz. nr 264, obręb B-10 z uwagi na toczące się postępowanie w sprawie wydania warunków zabudowy dla budowy parkingu. Lider wskazał alternatywną lokalizację - dz. nr 3/1, 4/1, 7/1, w obrębie B-12, na której przedmiotowe zadanie również nie może być pozytywnie zaopiniowane, z uwagi na to iż działki położone są na terenie, na którym obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulicy Łagiewnickiej, do terenu kolejowego i granicy Lasu Łagiewnickiego zatwierdzonego Uchwałą XXVII/682/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 marca 2016 r. Zgodnie z rysunkiem powyższego planu miejscowego analizowany teren położony jest w jednostce oznaczonej symbolem „1ZL”, dla której plan ustala przeznaczenie podstawowe jako lasy. W przypadku realizacji zadania na przedmiotowym terenie, brak będzie możliwości dojazdu wykonawcy na teren budowy.
93	B117BC	Plac zabaw przy Urzędniczej	Budowa placu zabaw obejmująca takie urządzenia jak: Huśtawka dwustanowiskowa - dla małych dzieci i większych Karuzela - 1 szt Piaskownica - 1 szt Zjeżdżalnia mała - 1szt Zjeżdżalnia duża - 1szt Piramida wspinaczkowa - 1szt Bujaczki na sprężynie - 2 szt ławka z oparciem - 2 szt Kosz na śmieci - 1szt Ogrodzenie Latarnia Led Drzewa liściaste - 4szt Żywopłot od strony parkingu - ok. 20mb Budowa fragmentu chodnika od strony budynku Urzędnicza 8 oraz od ulicy Karwińskiej	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		562 100,00	Wydział Kształtowania Środowiska nie zezwala na wycinkę drzew pod utworzenie placu zabaw na terenie działki 474 obręb B-28, natomiast na działce nr 480/2 w obrębie B-28 nie ma technicznej możliwości realizacji projektu ze względu na liczną infrastrukturę podziemną oraz konieczność spełnienia warunków rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 roku w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 poz. 1225 t.j.).
94	B133TW	Ogólnodostępna Rampa Samochodowa dla Teofilowa	Projekt przewiduje budowę ogólnodostępnej rampy lub kanału dla samochodów w wybranej lokalizacji należącej do miasta. Sugerowany obszar realizacji projektu: Teofilów Realizacja projektu zapewni zwiększenie bezpieczeństwa m.in poprzez możliwość bieżącej kontroli stanu podwozia samochodów przez mieszkańców Łodzi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		75 000,00	W toku przeprowadzonej analizy merytorycznej należy zauważyć, iż realizacja przedmiotowego wniosku jest niezgodna z zapisami §2.2 Uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, cyt: W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty: 1) których realizacja nie spełnia kryterium legalności, celowości i gospodarności (...). Najczęstsze czynności związane z eksploatacją najazdu samochodowego to m.in.: 1/ wymiana przepracowanego oleju w silniku spalinowym, 2/ wymiana zużytego oleju w skrzyni biegów, 3/ wymiana tarcz i klocków hamulcowych, 4/ konserwacja podwozia substancjami zabezpieczającymi przed niszczącym działaniem soli i wody, 5/ wymiana płynu chłodniczego i hamulcowego Substancje typu rozpuszczalniki, farby, kleje, lepiszcze, żywice, oleje silnikowe a także powstałe odpady np. filtry olejowe, baterie, akumulatory, zużyte katalizatory zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów (Dz.U.2020.10 z dnia 2020.01.03) stanowią odpady niebezpieczne. Odpady szkodliwe wymagają prawidłowej segregacji, nie mogą być mieszane z innymi rodzajami materiałów ani być składowane w miejscach łatwo dostępnych. Wszystkie pojemniki zawierające materiały szkodliwe powinny być odpowiednio oznaczone zgodnie z ich zawartością. Szkodliwe odpadki należy przechowywać w specjalnie przystosowanych miejscach zgodnie z przepisami bezpieczeństwa, tak aby nie przenikały do środowiska, np. wody czy gleby. Biorąc pod uwagę przeznaczenie najazdu samochodowego oraz jego ogólnodostępność, istnieje wielkie ryzyko niedotrzymania prawidłowego gospodarowania odpadami niebezpiecznymi. Co w konsekwencji może wpływać z niekorzyścią na zdrowie i życie ludzi, a także zwierząt i całego środowiska naturalnego. Naprawa aut czy też sprawdzanie stanu technicznego powinna odbywać się w miejscach do tego przeznaczonych, a nie na ogólnodostępnym terenie.
95	B134BZ	Ogólnodostępna Rampa Samochodowa - Teofilów Przemysłowy	Projekt przewiduje budowę ogólnodostępnej rampy lub kanału dla samochodów w wybranej lokalizacji należącej do miasta. Sugerowany obszar realizacji projektu: Teofilów Przemysłowy Realizacja projektu zapewni zwiększenie bezpieczeństwa m.in poprzez możliwość bieżącej kontroli stanu podwozia samochodów przez mieszkańców Łodzi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		75 000,00	W toku przeprowadzonej analizy merytorycznej należy zauważyć, iż realizacja przedmiotowego wniosku jest niezgodna z zapisami §2.2 Uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, cyt: W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty: 1) których realizacja nie spełnia kryterium legalności, celowości i gospodarności (...). Najczęstsze czynności związane z eksploatacją najazdu samochodowego to m.in.: 1/ wymiana przepracowanego oleju w silniku spalinowym, 2/ wymiana zużytego oleju w skrzyni biegów, 3/ wymiana tarcz i klocków hamulcowych, 4/ konserwacja podwozia substancjami zabezpieczającymi przed niszczącym działaniem soli i wody, 5/ wymiana płynu chłodniczego i hamulcowego Substancje typu rozpuszczalniki, farby, kleje, lepiszcze, żywice, oleje silnikowe a także powstałe odpady np. filtry olejowe, baterie, akumulatory, zużyte katalizatory zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu w sprawie katalogu odpadów (Dz.U.2020.10 z dnia 2020.01.03) stanowią odpady niebezpieczne. Odpady szkodliwe wymagają prawidłowej segregacji, nie mogą być mieszane z innymi rodzajami materiałów ani być składowane w miejscach łatwo dostępnych. Wszystkie pojemniki zawierające materiały szkodliwe powinny być odpowiednio oznaczone zgodnie z ich zawartością. Szkodliwe odpadki należy przechowywać w specjalnie przystosowanych miejscach zgodnie z przepisami bezpieczeństwa, tak aby nie przenikały do środowiska, np. wody czy gleby. Biorąc pod uwagę przeznaczenie najazdu samochodowego oraz jego ogólnodostępność, istnieje wielkie ryzyko niedotrzymania prawidłowego gospodarowania odpadami niebezpiecznymi. Co w konsekwencji może wpływać z niekorzyścią na zdrowie i życie ludzi, a także zwierząt i całego środowiska naturalnego. Naprawa aut czy też sprawdzanie stanu technicznego powinna odbywać się w miejscach do tego przeznaczonych, a nie na ogólnodostępnym terenie. (...)

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

96	B203BC	Ścieżka wzdłuż ogródków działkowych pomiędzy ul. Drewnowską a ul. Gandhiego	Zadanie zakłada budowę 600 m ścieżki o szerokości 1 m wzdłuż ogródków działkowych "Zielona Polana" od strony ul. Gandhiego. Ścieżka powinna zaczynać się przy istniejącym ciągu pieszym z zieleńca między ul. Lutomierską a ul. Drewnowską i kończyć się włączeniem w chodnik na wysokości ul. Gandhiego 22. Przebieg ścieżki został zaznaczony na załączonej mapie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		1 100 000,00	Ocena negatywna. Działki nr 103/46, 131/7, 278/48, 278/68, 278/70, 280/26 w obrębie B-45 - posiadają nieregulowany stan prawny (własność Skarbu Państwa lub osób prywatnych). Gmina nie może wydatkować środków finansowych na tereny nie będące jej własnością. Ponadto, działki nr: 103/11, 103/25, 103/37, 103/39, 103/40, 103/42, 103/44, 103/45, 103/46, 131/11, 131/12 w obrębie B-45 są objęte ograniczeniem w korzystaniu, wynikającym z decyzji Wojewody Łódzkiego nr 3/2019 z dnia 20.02.2019 r. o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej. Działki nr: 278/23, 132, 278/59, 278/24, 278/25, 278/26,, 278/67, 278/70, 279/1 w obrębie B-45, objęte ograniczeniem w korzystaniu, wynikającym z decyzji Wojewody Łódzkiego nr 10/2019 z dnia 30.12.2019 r. W Oddziale Wywłaszczeń i Zwrotów Nieruchomości brak jest prowadzonych postępowań o zwrot i wywłaszczenie w odniesieniu do przedmiotowych działek. Projekt jest niezgodny z §2 ust. 1, 5 i 10 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. poz. 2848).
97	G013CH	Budowa kanału deszczowego dla ulicy Strażniczej	Podłączenie ulicy Strażniczej do kanału deszczowego poprzez przedłużenie istniejącego kanału na ulicy Bałtyckiej przy Lotnej. Ulica Strażnicza jest ulicą gruntową, która jest uzupełniana kruszywem przejazd samochodem powoduje tumany kurzu a zimą i jesienią ogromne błoto i brak możliwości przejścia dla mieszkańców, co jest to bardzo uciążliwe. Budowa kanału to pierwszy krok do remontu całościowego ulicy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		1 958 000,00	Brak możliwości realizacji zadania w ciągu jednego roku kalendarzowego.
98	G100CH	Spacerem przez uporządkowany zielony skwer od Paradnej, przez Żółtą i Wczesną, do Kosynierów Gdyńskich. Mostek nad rurociągiem biegnącym wzdłuż Olechówki.	Realizacja projektu ma ułatwić mieszkańcom osiedla poruszanie się pieszo po osiedlu. Równocześnie zamiast zaniedbanego zielonego terenu, mogą oni zyskać zadbane spacerowy skwer. Projekt zakłada oczyszczenie terenu ze śmieci, uporządkowanie i podstawową pielęgnację istniejącej zieleni. Następnie utwardzenie zwirom głównej wydeptanej ścieżki i montaż przejścia pieszego nad rurociągiem, do małego funkcjonującego mostku nad Olechówką.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		172 000,00	Projekt jest niezgodny z zapisami uchwały Rady Miejskiej w Łodzi- narusza prawa osób trzecich. Z uwagi na ustalone pasy służebności dla istniejącej infrastruktury Veolia Energia Łódź S.A. (pow. służebności 521,07 m2) oraz Łsi sp. z.o.o. (pow. służebności 1337 m2) realizacja wniosku jest niemożliwa.
99	G104CH	Psi Park przy ulicy Ogniskowej	Zadanie polega na ogrodzeniu terenu, który będzie służył jako psi park dla zwierząt.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		83 500,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 o numerze G104CH - pn.: "Psi Park przy ulicy Ogniskowej" ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane we wskazanej lokalizacji z uwagi na ustanowione na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., ograniczenie sposobu korzystania z części nieruchomości poprzez zezwolenie na budowę sieci gazowej. Ponadto część działki 609/15 w obrębie G-28 jest w użyczeniu Wspólnoty Mieszkaniowej Ogniskowa 12. Lider nie wskazał alternatywnej lokalizacji.
100	G134CH	Jedyny zielony skwer z ławkami przy ul. Rzgowskiej na odcinku od Białego Kościoła do Stawów Jana. Zadbane skwer naprzeciwko cmentarza św.Franciszka.	Wskazany teren jest aktualnie zaniedbany i zaśmiecony. Równocześnie wydeptane przez mieszkańców ścieżki to skróty piesze od osiedla do przystanków MPK Przy Rzgowskiej. Projekt zakłada uporządkowanie tego miejsca, pielęgnację istniejącej zieleni i poprowadzenie utwardzonych alei w miejsce przeddeptów. Okolicznym mieszkańcom, osobom starszym i wyprowadzającym psy, przydadzą się tutaj ławki, kosze na śmieci i psie odchody. Zaznaczyć należy, że wzdłuż tego odcinka Rzgowskiej nie ma zielonych skwerów wypoczynkowych z ławkami. Okolice ulicy są coraz gęściej zabudowane. Na osiedlu natomiast przybywa nam starszych osób i seniorów, którzy mają problemy z poruszaniem się. Takie przystanki z ławkami, po drodze do domu z tramwaju czy zakupów są im bardzo przydatne.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		228 000,00	Działki wskazane we wniosku są przeznaczone na sprzedaż (przetarg wyznaczono na dn. 9.08.br.).
101	G183GO	Stwórzmy park na ulicy Pięknej	Zamienimy nieużytek między ulicami Piękną i Różyckiego w miejsce bezpieczne do spędzania wolnego czasu. Teren ma piękne drzewa i bluszcze oraz widoki na stare kamienice. Dodając ławki, oświetlenie i kosze na śmieci będzie można tam utrzymać porządek, odpocząć i spędzić wolny czas.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		104 500,00	Realizacja projektu jest obiektywnie niemożliwa w trakcie jednego roku budżetowego. Nieruchomość wskazana we wniosku jest współwłasnością Gminy Miasto Łódź i osób fizycznych. Aby zrealizować zadanie, Gmina musiałaby uzyskać zgodę wszystkich współwłaścicieli, a w przypadku jej braku - wystąpić do sądu. Postępowania sądowe mogą trwać ponad rok.
102	L202	Źródła Olechówki - mostek nad rzeczką w parku	Budowa kładki nad rzeczką Olechówką w parku Źródła Olechówki w pobliżu ul. Transmisyjnej. Obecnie w Parku w tym miejscu jest tylko bród - niedostępny dla wózków czy rowerów. Kładka stworzy możliwość spacerów dookoła całego parku.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		115 000,00	Projekt jest niezgodny z zapisami uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. §2 ust. 2 pkt. 9 (realizacja projektu nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego). Realizacja złożonego projektu wiązałaby się z koniecznością uzyskania stosownych pozwoleń m.in. na budowę i wodnoprawne, uzgodnień, opracowania operatu wodnoprawnego co wraz z uzyskaniem dokumentacji projektowej i docelową realizacją poprzedzoną przeprowadzeniem procedury przetargowej wyłonienia wykonawcy trwałoby dłużej niż rok. Ponadto wskazana lokalizacja umiejscowienia kładki znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Transmisyjnej, która umożliwia bezkolizyjne przedostanie się z jednego brzegu rzeki na drugi.
103	P036MM	Parking na osiedlu im. Montwiłła-Mireckiego	Utworzenie miejsc postojowych przed blokiem na ul. Barona 4 - 27 miejsc dla aut osobowych i 1 miejsce dla auta osobowego używanego przez osobę niepełnosprawną.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		414 900,00	Ocena wniosku negatywna. Zgodnie z uzyskanymi opiniami od Biura Architekta Miasta, Miejskiej Pracowni Urbanistycznej i Wydziału Urbanistyki i Architektury przedmiotowy wniosek jest niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała Nr LXII/1882/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17.08.2022 r.). Teren wskazany we wniosku znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 7.4.ZP (Teren zieleni urządzonej publicznej), gdzie nie jest dopuszczone lokalizowanie parkingu. Złożony projekt jest niezgodny z planami, strategiami, politykami i programami przyjętymi przez miasto Łódź oraz zgodny z prawem, w tym lokalnym, a w szczególności z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego §2 ust. 2 pkt 5 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 5 kwietnia 2023 r. poz. 2848).

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

104	P040SP	Zielona Oaza etap II - teren między ulicami Skłodowskiej-Curie 28 a Kopernika 41	Zielona Oaza na Starym Polesiu to miejsce wypoczynku i rekreacji dla okolicznych mieszkańców w szczególności ulic Kopernika, Łąkowej, Skłodowskiej-Curie, Lipowej. Na Starym Polesiu brakuje zorganizowanej zieleni, gdzie można przyjąć i posiedzieć, porozmawiać z sąsiadami. Drzewa zapewnią cień w upalny dzień, a krzewy i inna roślinność zapewnią mikroklimat przyjazny dla ludzi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		369 000,00	Projekt nie jest możliwy do realizacji ponieważ Zarząd Lokali Miejskich w związku ze skargami mieszkańców ma w planie zabezpieczenie(ogrodzenie)działki nr 63/6 obręb P-20 co tym sposobem spowoduje likwidację obecnie istniejącego dzikiego parkingu. W związku z powyższym dojazd do działki o nr 63/4 będzie niemożliwe. Istnieje również możliwość powstania zabudowy usługowej bezpośrednio wzdłuż wschodniej granicy planowanego zamierzenia inwestycyjnego w związku z czym wystąpi kolejne ograniczenie w użytkowaniu danego terenu zielonego przez mieszkańców związanego z brakiem przejścia do tej działki. W roku ubiegłym został wykonany projekt etap I na działce nr. 77/4 dla której została ustalona i zapisana w księdze wieczystej służebność przejazdu oraz przechodu przez działkę nr 61/4 .W momencie opiniowania wcześniejszego projektu było dojazd przez działkę 61/4 natomiast przed realizacją Etap I zostało zagrodzone. W czasie wizji w terenie przy okazji spotkania z Liderką projektu odbyła się również rozmowa z właścicielem działki nr 77/4 przez którą jest wyznaczona służebność niestety właściciel nie wyraził zgody na udostępnienie przejścia oraz przejazdu mimo zapisu służebności. Wykonanie projektu w ciągu jednego roku budżetowego może być problematyczne, ponieważ można domniemywać konieczność ewentualnego wytoczenia procesu negatoryjnego o zaniechanie naruszeń
105	P050SP	PSI WYBIEG- skwer przy ul. Żeligowskiego i 1-go Maja	Na Starym Polesiu nie ma wielu gdzie miejsc gdzie można wyjść z czworonogiem. Proponowany projekt przewiduje zagospodarowanie skweru przy skrzyżowaniu ulic Żeligowskiego i 1-go Maja poprzez budowę ogrodzonego psiego wybiegu oraz umieszczenie na jego terenie 5 ławek i 2 koszy na psie odchody.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		482 000,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane we wskazanej lokalizacji z uwagi na negatywną opinię Biura Architekta Miasta: Biuro Architekta Miasta UMŁ opiniuje budżet nr P050SP „PSI WYBIEG- skwer przy ul. Żeligowskiego i 1-go Maja” negatywnie. Co do zasady projekt jest zbieżny ze Strategią Przestrzennego Rozwoju Miasta, jednak należy zwrócić szczególną uwagę, że lokalizacja psiego wybiegu przy wskazanym w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi” przedłużeniu ul. Karskiego – ulicy o klasie zbiorczej, nie wydaje się zasadna. Lider nie wskazał alternatywnej lokalizacji.
106	P054KO	Plac zabaw z maszynami do ćwiczeń przy skwerze Drewnowska/Kasprzaka	Plac zabaw z maszynami do ćwiczeń przy skwerze Drewnowska/Kasprzaka. Proponujemy powiększenie funkcji sąsiedniego skweru o 3-4 maszyny do ćwiczeń, stół pingpongowy, 3-4 elementy placu zabaw.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		550 000,00	Opinia negatywna wynika z cząstkowych negatywnych opinii: Biura Architekta Miasta - ze względu na fakt, iż dla przedmiotowego terenu procedowany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (korytarz planowanej trasy Wojska Polskiego może kolidować z wnioskowanym projektem) oraz zalecenia Miejskiej Pracowni Urbanistycznej z nim związane, tj. rekomendowane zastosowanie dla budowanej infrastruktury rozwiązań technicznych umożliwiających jej późniejszą przebudowę bądź przeniesienie, Wydziału Dysponowania Mieniem - przedmiotowa działka ma nieuregulowany stan prawny (podwójna księga wieczysta).
107	P110KO	Soniczna tężnia solankowa przy ul. Długosza	Projekt zakłada budowę nowoczesnej sonicznej tężni solankowej przy ul. Długosza. Tężnia ta będzie pełniła funkcję prozdrowotną, umożliwiając mieszkańcom korzystanie z inhalacji solankowych. Dodatkowo, wykorzystanie technologii sonicznej wzbogaci doznania użytkowników poprzez dźwięki wpływające kojąco na organizm. Tężnia będzie ogólnodostępna i stanowić będzie doskonałe miejsce do relaksu i regeneracji. Korzyści: Poprawa zdrowia – inhalacje solankowe wspomagają leczenie schorzeń dróg oddechowych, alergii i chorób skóry. Relaks i wypoczynek – tężnia stanie się miejscem relaksu, sprzyjającym odpoczynkowi i regeneracji sił. Wzbogacenie przestrzeni miejskiej – nowoczesna tężnia solankowa podniesie estetykę okolicy i stanie się atrakcyjnym punktem na mapie miasta. Edukacja i świadomość zdrowotna – tężnia będzie również miejscem edukacji na temat korzyści zdrowotnych płynących z korzystania z inhalacji solankowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		1 500 000,00	Zadanie nie jest możliwe do realizacji w ciągu jednego roku budżetowego. Szacunkowe koszty zadania znacznie przekraczają kwotę przeznaczoną na realizację projektu osiedlowego.
108	P113KO	Biblioteka pod chmurką ul. Ossowskiego	Projekt zakłada utworzenie biblioteki na świeżym powietrzu, wyposażonej w nowoczesną ławkę wiszącą pod pergolą, która będzie idealnym miejscem do czytania, dodatkowo będzie miejsce na przechowywanie książek w półce, która będzie zamykana, tak aby książki nie zmokły. Będzie to przestrzeń sprzyjająca relaksowi i promująca czytelnictwo wśród mieszkańców, a także zachętą do wymiany książek.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		74 800,00	opinia negatywna wynika z art. 39 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 260 z późn. zm.) zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, które mogłyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szczególności zabrania się lokalizacji obiektów budowlanych, umieszczania urządzeń, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
109	P149ZM	Zbiornik małej retencji na Skwerze wraz z mostkiem i kołem młyńskim – na cześć młynarza Mamińskiego, założyciela Mani, Skwerek przy Jęczmiennej	Niewielkie oczko wodne towarzyszące altanie, (która powstanie w tym roku) to również część wybranej przez mieszkańców w 2019 roku koncepcji zagospodarowania Skweru. Oczko takie, służące jako zbiornik małej retencji, który będzie mógł odbierać wodę m.in. ze skrzyżowania Jęczmiennej i Srebrzyńskiej, zalewanego po każdym deszczu, będzie miał funkcję użyteczną dla ludzi i przyrody a jednocześnie, dzięki mostkowi z kołem młyńskim, będzie to miejsce przywołujące pamięć początków Mani, która powstała w końcu XVIII wieku wokół młyna. Będzie to też miejsce zabawy dla najmłodszych, którzy będą mogli zaczerpnąć wodę i poruszyć młyn. Zbiornik retencyjny ma zostać umieszczony między piecem a ulicą Srebrzyńską, tak aby mostek mógł stać się częścią ścieżki od pieca do przejścia dla pieszych, a woda z okolic skrzyżowania Jęczmiennej i Srebrzyńskiej mogła zostać doprowadzona odpowiednim rowem melioracyjnym w jego kierunku.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		457 000,00	Projekt jest niezgodny z zapisami uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. §2 ust. 2 pkt. 9 (realizacja projektu nie jest możliwa w ciągu jednego roku budżetowego). Realizacja złożonego projektu wiązałaby się z koniecznością przebudowy ul. Jęczmiennej wraz z całą infrastrukturą drogową, uzyskaniem stosownych pozwoleń na budowę i uzgodnień oraz szeregu innych dokumentów dotyczących możliwości budowy rowu i zbiornika wodnego (m.in. pozwolenie wodnoprawne) co dodatkowo wraz z uzyskaniem dokumentacji projektowej i docelową realizacją zadania trwałoby dłużej niż rok budżetowy. Ponadto lokalizowanie zbiornika wodnego na terenie placu zabaw dla dzieci budzi wątpliwości związane z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Dodatkowo idea zasilania zbiornika wodami opadowymi i roztopowymi pochodzącymi z dróg zawierającymi substancje ropopochodne klóci się z pełnieniem funkcji użytecznej dla przyrody oraz - jako miejsce zabaw dla dzieci.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

110	S025KA	Place zabaw wśród kamienic – budujemy infrastrukturę dla najmłodszych – Skwer naprzeciwko Teatru Lalek Arlekin	Celem projektu jest dostarczenie infrastruktury dla najmłodszych w postaci placu zabaw w miejscu zaniedbanego skweru przy Wólczańskiej – naprzeciwko Teatru Lalek Arlekin, jakim jest Plac Barlickiego. Obecnie w pobliżu brakuje takiej infrastruktury, przez co duża część mieszkańców jest pozbawiona miejsca, w którym ich pociechy mogłyby się bawić, rozwijać swoje umiejętności motoryczne i spędzać czas na świeżym powietrzu. Zabawa na placu wspiera zdrowy rozwój fizyczny i emocjonalny dzieci, a także umacnia więź z rodzicem poprzez wspólne spędzanie czasu. Stworzenie takiego miejsca przyczyni się również do integracji różnych grup wiekowych i wzmocni więź społeczności w obrębie dwóch osiedli Śródmieście oraz Stare Polesie. Projekt przewiduje uporządkowanie terenu, przygotowanie podłoża pod plac zabaw oraz montażu zestawu składającego się z: Wieża Teatr Ślizg ze stali nierdzewnej Dwóch huśtawek Ścianki wspinaczkowej	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		379 500,00	Projekt nie może zostać zrealizowany z uwagi na jego sprzeczność z par. 2 ust. 2 pkt 10 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 15 marca 2023r. , zgodnie z którym w ramach ŁBO który stanowi, że nie mogą być realizowane projekty zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane. Złożenie oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane jest czynnością przekraczającą zakres zwykłego zarządu i wymaga zgody wszystkich współwłaścicieli. 2. Teren na którym ma się znajdować przedmiotowy park jest objęty ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: dr. Adama Próchnika, Zachodniej, plk. dr. Stanisława Więckowskiego i Wólczańskiej zatwierdzonego uchwałą Nr LXXX/1685/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 lutego 2014 r. Nieruchomość zawarta we wniosku położona jest w granicach terenu placu o symbolu 5KP stanowiącego przestrzeń publiczną, której kształtowanie powinno być zgodne z ustaleniami zawartymi w §3 ust. 7 tekstu planu. Ustalenia planu miejscowego dla terenu oznaczonego symbolem 5KP zawarte w §6 tekstu planu stoją w sprzeczności z realizacją zgłoszonego projektu. Zgodnie z ustaleniami planu jako przeznaczenie podstawowe terenu o symbolu 5KP wskazano plac. Dodatkowo, w §6 ust. 3 tekstu planu wskazano ustalenia służące ochronie dziedzictwa kulturowego i zabytków, a precyzując nieistniejącej synagogi, która była zlokalizowana na tym terenie oraz wskazano konieczność prawidłowego kształtowania wnętrza architektoniczno-urbanistycznego zgodnie z ustaleniami §6 ust. 4 tekstu planu.
111	S036WS	Koci Azyl - Wierzbowa 42 i 42a	Koci azyl. Od kilku miesięcy na teren naszej nieruchomości przeniosły się koty z sąsiedniej posesji. Ich dotychczasowi opiekunowie zostawili je samym sobie. Konieczne jest stworzenie im bezpiecznego schronienia i miejsca do kamienia. Winna to być zadaszona wiata z domkiem. Koty są przez nas sterylizowane i kastrowane. Utrzymujemy je z własnych środków.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		4 400,00	Złożony projekt nie jest zgodny z §2 ust. 2 pkt 1,6 uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, gdyż dotyczy prywatnej nieruchomości.
112	S050KA	Skwer zdrowia i wypoczynku przy Piotrkowskiej 204/210	Zagospodarowanie fragmentu terenu, który obecnie jest częścią trawnika o dużej powierzchni, sąsiadującego z placem wyłożonym starymi płytami chodnikowymi. W okolicy brak jest miejsc do wypoczynku i rekreacji, ćwiczeń fizycznych pozwalających na podtrzymywanie sprawności ruchowej. Teren w chwili obecnej jest właściwie miejscem do wyprowadzania psów, a takich terenów w okolicy nie brakuje - łącznie z wygrodzonym wybiegiem dla psów. W sąsiedztwie jest duże osiedle mieszkaniowe, potocznie nazywane "Manhattanem", które zamieszkałe jest w znacznym stopniu przez łodzian w wieku średnim i starszym. Zapotrzebowanie na niewielkich rozmiarów siłownię zewnętrzną jest duże, a miejsc do aktywności fizycznej brak. Dwie - trzy ławki miejskie pozwoliłyby na chwile odpoczynku pomiędzy kolejnymi ćwiczeniami i po nich. Co zaś dotyczy zakrzewienia - trawnik stanowi bardzo dużą powierzchnię, która poza dwoma - trzema drzewami nie ma żadnych nasadzeń. Cień tworzony przez drzewa i w przemyślany sposób rozlokowane krzewy chroniłby trawnik przed wysychaniem podczas letnich upałów. Całość służyłaby mieszkańcom i przestała by być jedynie miejscem do wyprowadzania psów, których - jak wspomniano - nie brakuje w najbliższej okolicy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		231 000,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane z uwagi na inne przeznaczenie terenu wskazanej działki. Biorąc pod uwagę opinię Biura Architekta Miast , z punktu widzenia polityki przestrzennej Miasta, przedmiotowy teren znajduje się na trasie propozycji projektu kulturowo – przyrodniczego szlaku ścieżki turystyczno-edukacyjnej, w skład którego wchodziłyby nowe atrakcyjne przestrzenie publiczne. Lider nie wskazał alternatywnej działki.
113	W055SW	Chodnik z możliwością przejazdu roweru łączący Park 3 Maja z parkingiem CH Tulipan	Przedmiotem wniosku jest budowa chodnika umożliwiającego wygodne, bezpieczne i sprawne dotarcie z osiedla Radiostacja i osiedla Konstytucyjna poprzez park 3 Maja do Centrum Handlowego Tulipan bez konieczności korzystania z komunikacji zbiorowej i prywatnych samochodów. Realizacja chodnika umożliwi dotarcie z ww. osiedli do CH Tulipan do 5 min. rowerem lub 15 min. pieszo. Jednocześnie da możliwość wygodnego i bezpiecznego dojazdu/dojścia mieszkańcom osiedla Stary Widzew do parków 3 Maja z zespołem sportowym i Baden-Powella.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		696 300,00	Negatywna opinia Zarządu Dróg i Transportu. Brak możliwości zachowania ciągłości przebiegu ciągu pieszo-rowerowego ze względu, iż zamierzenie inwestycyjne przecina tereny będące w użytkowaniu wieczystym PKP S.A.
114	W071OJ	Napis przestrzenny Osiedle Olechów - "KOCHAM OLECHÓW"	Projekt dotyczy postawienia napisu przestrzennego promującego osiedle Olechów z napisem "Kocham Olechów". Napis będzie atrakcyjny zarówno dla osób przyjezdnych, jak i mieszkańców oraz będzie podkreślał tożsamość lokalną mieszkańców. Dodatkowo instalacja będzie wykonana w języku polskim.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		120 000,00	Negatywna rekomendacja z uwagi na prowadzone przez Starostę Brzezińskiego postępowanie o zwrot nieruchomości (informacja z Wydziału Dysponowania Mieniem z dnia 23.07.2024). Brak możliwości wskazania alternatywnej lokalizacji z uwagi na upływanie terminu oceny wniosków.
115	W094WW	Wyznaczenie bezpiecznego chodnika i usprawnienie parkowania: przyjazne dojście na przystanek i cmentarz Zarzew	Projekt zakłada: rozebranie obecnej powierzchni (pozostałości betonowych płyt?), wyrównanie terenu, wykonanie podbudowy, położenie nawierzchni - pod miejsca parkingowe z płyt ażurowych, wyznaczenie farbą miejsc parkingowych, wyznaczenie i zbudowanie bezpiecznego (równego) chodnika z płyt chodnikowych w kierunku przystanków MPK, rekultywacja pozostałego terenu (zasianie trawy i/lub większych nasadzeń). W ten sposób połączy się z istniejącym już sąsiednimi 'ażurowymi' miejscami parkingowymi. Wszystkie prace z poszanowaniem obecnej zieleni, tj. bez wycinania drzew, jednocześnie bardziej ekologiczne, niż wybetonowanie całej powierzchni (= zastosowanie płyty ażurowej). Obecnie na tym terenie znajduje się dziki parking, a jest to trasa w kierunku przystanków tramwajowo-autobusowych oraz w kierunku cmentarza Zarzew. Po deszczu ten teren zamienia się w bajoro dodatkowo rozjeżdżone przez auta.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		778 000,00	Wydział Dysponowania Mieniem -część działek ma nieuregulowany stan prawny. Realizacja zadania na pozostałych działkach niezasadna
116	W113AN	"BEZ WODY SIĘ NIE DA" BUDOWA STUDNI GŁĘBINOWEJ NA TERENIE LKS POLONII ŁÓDŹ - ANDRZEJÓW	Z uwagi na wysokie koszty podlewania, budowa studni umożliwi redukcję tych kosztów. Bez wody nie ma trawy, a bez trawy nie ma możliwości trenowania sekcji piłkarskich dzieci, młodzieży i seniorów. Bez sekcji piłkarskich nie ma możliwości rozwoju klubu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		109 155,00	Zadanie , mimo poparcia dla inicjatyw sportowych, oceniam jako niecelowe, niegospodarne, sprzeczne z zapisami zasad ogólnych BO zgodnie z uchwałą nr LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023 r.z uwagi na istniejące podłączenie do sieci wodociągowej, niewspółmierny koszty realizacji oraz późniejsze opłaty pewnie przewyższające koszty zużycia wody szacunkowo przez conajmniej 20 lat, zważywszy , że umowa dzierżawy kończy się w 2025 roku.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

117	W137MI	Oczyszczenie zbiornika wodnego oraz uprzątnięcie terenu wokół przy skrzyżowaniu ulic Pomorska-Popielarnia-Goryczkowa-Mileszki	Projekt dotyczy oczyszczenia zbiornika wodnego znajdującego się tuż przy przebudowywanym układzie ulic Pomorska-Popielarnia-Goryczkowa-Mileszki. Zbiornik przeznaczony jest do retencji wód opadowych, niestety w skutek zanieczyszczenia jego pojemność i zdolność do odbierania wody jest ograniczona. Szacunkowa głębokość zalegających osadów to 1,5-2m. Ponadto dzika roślinność wokół zbiornika znacznie ogranicza widoczność na połączeniu ulic Popielarnia i Pomorska oraz na przejściu dla pieszych znajdującym się tuż za tym skrzyżowaniem. Stanowi to potencjalne zagrożenie zmniejszając czas prawidłowej reakcji kierujących pojazdami jadących od strony Nowosolnej. Dodatkowo obecny stan zagospodarowania działki stanowi wątpliwą ozdobę tej okolicy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		100 000,00	Projekt nie jest zgodny z zapisami uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Miasto może realizować zadania na gruntach, co do których ma tytuł prawny (w tym także wynikający z umów obligacyjnych np. użyczenie)w tym przypadku Miasto nie ma żadnego tytułu do nieruchomości i nie może go uzyskać (nieuregulowany stan prawny) zatem nie może realizować wnioskowanego zadania i tym samym na tym obszarze gmina nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.
118	W151AN	WSPÓLNE MIEJSCE – PARK DLA MIESZKAŃCÓW FELIKSINA	Wnioskowany projekt zakłada urządzenie wskazanego terenu jako teren zieleni miejskiej z wkomponowaniem elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci) jak i powstaniem małego placu zabaw dla małych i starszych dzieci. Powstanie takiego miejsca na Feliksinie zapewni integrację mieszkańców, w szczególności była by to przyjazna przestrzeń dla rodzin z dziećmi oraz młodzieży. Stworzenie takiego miejsca byłoby także potrzebne dla starszej części mieszkańców, którzy mogliby spotkać się w przyjemnej atmosferze na sąsiedzkie rozmowy. Obecnie Feliksin pozbawiony jest takiego miejsca. Razem stwórzmy miejsce, które będzie wizytówką Feliksina!	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		500 000,00	W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 o numerze W151AN pn. "WSPÓLNE MIEJSCE – PARK DLA MIESZKAŃCÓW FELIKSINA" ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane z uwagi na sprzeczność z zapisami UCHWAŁY NR LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z rozdziałem 2 § 2 pkt. 2 W ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty: 6) dotyczące obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych; 10) zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane lub poza obszarem miasta Łodzi; Zapis ten dotyczy działki nr 54 w obrębie W-38, która stanowi własność Skarbu Państwa, której władającym jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Lider nie wskazał alternatywnej działki.
119	W161DL	Plac zabaw na ul. Listopadowej	Plac zabaw dla dzieci. Wyposażony w podstawowe sprzęty, ogrodzony. Położony wśród zieleni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		447 000,00	Opinia negatywna wynika z częściowej negatywnej opinii Biura Architekta Miasta - ze względu na fakt, iż budowa placu zabaw na działce 107 obręb W-10 spowoduje blokadę innych potencjalnych zamierzeń inwestycyjnych na przedmiotowym terenie.
120	W184OJ	Budowa siłowni zewnętrznej - street workout przy Alei Hetmańskiej	Projekt zakłada budowę nowoczesnej siłowni plenerowej z miękką nawierzchnią przy al. Hetmańskiej na osiedlu Olechów. Inicjatywa ma na celu stworzenie ogólnodostępnego miejsca do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, które będzie bezpieczne i atrakcyjne dla mieszkańców w każdym wieku. Siłownia zostanie wyposażona w różnorodne urządzenia do ćwiczeń, umożliwiające kompleksowy trening wszystkich partii mięśniowych. Cel projektu: Głównym celem projektu jest promowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej wśród mieszkańców poprzez zapewnienie łatwego dostępu do bezpłatnej infrastruktury sportowej. Uzasadnienie: Budowa siłowni plenerowej z miękką nawierzchnią przy al. Hetmańskiej przyniesie wiele korzyści: Promocja zdrowia i aktywności fizycznej; Ogólnodostępna siłownia zachęci mieszkańców do regularnych ćwiczeń na świeżym powietrzu. Bezpieczeństwo użytkowników: Miękką nawierzchnia minimalizuje ryzyko kontuzji i upadków, co jest szczególnie ważne dla osób starszych i dzieci. ntegracja społeczności: Siłownia stanie się miejscem spotkań, gdzie mieszkańcy mogą wspólnie ćwiczyć i nawiązywać kontakty. Urozmaicenie przestrzeni publicznej: Nowa infrastruktura sportowa podniesie atrakcyjność okolicy. Zwiększenie dostępności do sportu: Bezpłatna siłownia umożliwi wszystkim mieszkańcom, niezależnie od statusu materialnego, korzystanie z urządzeń do ćwiczeń.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		200 000,00	Negatywna rekomendacja (poparta negatywną opinią ZDiT, MPU, WUiA, BAR) z uwagi na fakt, że proponowana działka nr 111/19 w obrębie W-35 objęta jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą Nr LXIX/1752/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie alei Hetmańskiej i Ofiar Terroryzmu 11 Września oraz ulic Kazimierza Odnowiciela i Zakładowej (plan nr 111). Przedmiotowa działka zlokalizowana jest w terenie 3KDZ+T - ulica zbiorcza wraz z tramwajem na wydzielonym torowisku. W zakresie przeznaczenia terenu wskazano jedynie możliwość lokalizacji obiektów i urządzeń związanych z prowadzeniem i obsługą ruchu drogowego oraz możliwość lokalizacji dróg rowerowych, kiosków ulicznych zespolonych z wiatami przystankowymi oraz infrastruktury technicznej. Przedmiotowy teren o użytku dr stanowi teren drogi publicznej. W pasie drogowym zabrania się lokalizacji lub umieszczania urządzeń obcych, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami. Tereny dróg powinny służyć obsłudze ruchu kołowego i pieszego. Lider wniosku został powiadomiony mailowo o negatywnej rekomendacji i nie wskazał alternatywnej lokalizacji.
121	W186OJ	Bezpieczny dojazd z ulicy Augustów do posesji Bacewicz 2-36	Projekt zakłada wykonanie drogi dojazdowej z ulicy Augustów do posesji Bacewicz 2-36. Obecnie jest to droga utwardzona w bardzo złym stanie, niestabilna, wyboista, dziurawa, niebezpieczna dla samochodów i mieszkańców osiedla Bacewicz. Przejazd samochodem jest praktycznie niemożliwy zwłaszcza po deszczach, kiedy tworzą się ogromne kałuże. Wskazane jest wykonanie drogi z kostki brukowej. Ułatwi to wyjazd z osiedla bezpośrednio do ulicy Augustów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		600 000,00	Negatywna rekomendacja (w tym negatywna opinia Zarządu Dróg i Transportu) wynika, z faktu że proponowana lokalizacja dojazdu pomiędzy posesjami 2-36 a ul. Augustów znajduje się na działce nr 223 w obrębie W-33, która to została obciążona służebnościami przesyłu dla urządzeń infrastruktury technicznej na rzecz Veolia Energia Łódź S.A., PGE Dystrybucja S.A. oraz Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej sp. z o.o. Ustanowione na przedmiotowej działce dla gestorów sieci służebności zapewniają im nieograniczony dostęp do urządzeń w celu ich konserwacji, remontu, modernizacji i usuwania awarii. Istniejące na dz. nr 223 w obrębie W-33 utwardzenie wykorzystywane jest wyłącznie jako droga dojazdowa dla zapewnienia dostępu do realizacji ww. celów. Ponadto i co najważniejsze, działka nr 223 nie jest sklasyfikowana jako droga, stąd konieczne byłoby dokonanie jej podziału i przekształcenie na użytek drogowy. Tego typu procedura z uwagi na złożoność i długotrwałość przekroczyłaby zakładany do roku okres realizacji ŁBO. Podsumowując, obecnie istniejące utwardzenie na działce nr 223 (która nie stanowi drogi) wyłącznie pozwala na dostęp gestorom sieci do ich infrastruktury, a tym samym nie może zostać wykorzystane jako przedłużenie do posesji nr 2-36 przy ul. Bacewicz w Łodzi.
122	W252OJ	Bezpieczna nawierzchnia na placu zabaw przy ul. Opolczyka	Wymiana nawierzchni na bezpieczną piankową na placu zabaw w obrębie urządzeń. Obecnie nawierzchnia kamienista jest niebezpieczna. Kamienie sprawiają, że bardzo łatwo się poślizgnąć. Dochodzi do niebezpiecznych upadków, zarówno wśród dzieci jak i dorosłych. Ponadto pod urządzeniami kamyki się wytarły i podłoże jest twarde, przez co nie daje wymaganej amortyzacji w razie upadku i stwarza zagrożenie poważniejszym urazem.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		200 000,00	Wniosek posiada pozytywne opinie jednostek, jednakże z uwagi na fakt, iż istniejąca nawierzchnia posiada niezbędne atesty niezasadnym i niegospodarnym jest wydatkowanie środków na "nową" bezpieczną nawierzchnię. Istniejąca nawierzchnia jest kompletna i doskonale przepuszczalna . Ze względu na powyższe,WGK nie widzi zasadności realizacji wniosku.
123	W257OJ	Nowa bezpieczna huśtawka na placu zabaw przy ul. Opolczyka	Wymiana siedziska huśtawki na bezpieczne dla najmłodszych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		1 500,00	Projekt zaopiniowany zostaje negatywnie, ze względu na fakt, iż zamontowane siedziska na placu zabaw przy ul. Opolczyka oraz pozostałe wbudowane urządzenia posiadają niezbędne certyfikaty . Ze względu na fakt,iż dostępne na rynku siedziska inne niż zamontowane, nie są zgodnie z normami , ww wydatek pozostaje niecelowy.
124	W262MI	Pumptrack na Mileszkach	Projekt zakłada budowę pumptrack'a w celu organizacji przestrzeni za szkołą podstawową obok orlika. Tor pumptrack dla rowerzystów, rolkarzy, osób jeżdżących na hulajnogach i deskorolkach. Przeznaczony dla wszystkich dzieci, od małych 3-latków jeżdżących na biegówkach, przede wszystkim dla dzieci szkolnej i nastolatków oraz dorosłych poszerzając ich zamiłowanie do sportu, zwiększając umiejętności oraz zachęcając do aktywności na świeżym powietrzu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		364 000,00	Brak technicznej możliwości realizacji przedmiotowego zadania z uwagi na istniejącą infrastrukturę podziemną w postaci magistral wodociągowych o średnicach 800 i 1000 mm dla których konieczne jest zachowanie stref ochronnych o szerokości 8 m od każdej skrajnej krawędzi przewodu - magistrali.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

125	W277WW	Petanque na Widzewie Wschodzie - budowa boiska do gry w bule w Lasku Widzewskim	Projekt zakłada budowę placu do gry w petanque (bule) o wymiarach 8 m x 15 m wraz z dodatkową infrastrukturą w sąsiedztwie istniejącego skateparku. Inwestycja ma na celu ubogacenie oferty sportowej wschodniej części osiedla Widzew Wschód. Gra w bule bardzo dobrze nadaje się na formę aktywnego spędzania czasu nie tylko przez dzieci, ale także przez osoby z niepełnosprawnościami i seniorów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	NEGATYWNA		128 000,00	Ze względu na gęste zadrzewienie przedmiotowej działki oraz brak możliwości swobodnego dojazdu dla sprzętu ciężkiego w czasie ewentualnej budowy boiska (przejazd przez tereny będące własnością SM Batory - od ul. Wujaka , oraz teren gęsto porośnięty drzewami - od strony ul. Augustów oraz ul. Wujaka) projekt niemożliwy do zrealizowania.
126	B177BD	Likwidacja graffiti na murkach przy Starym Rynku (narożnik przy ul. Bojowników Getta Warszawskiego i ul. Kościelnej).	Projekt przewiduje usunięcie graffiti i oczyszczenie murków przy północno-wschodnim narożniku Rynku Starego Miasta w Łodzi. Poglądowa lokalizacja w załączniku.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	20 000,00	Wydział Gospodarki Komunalnej opiniuje projekt pozytywnie pod warunkiem uzyskania wytycznych od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w jaki sposób mogą zostać zrealizowane prace.
127	B189BD	Zielony skwer "Bałuciarzy" przy Wojska Polskiego	Zróbmy z zaniedbanego terenu zielony skwer. Są tam dorodne drzewa i piękne krzewy, wystarczy całą przestrzeń uporządkować. Zrobić miejsce gdzie wszyscy będą chcieli przebywać. Ławki, kosze stojaki i równa powierzchnia do chodzenia zamiast krzywych płyt. Bałuciarze jako najbardziej zgrana grupa w Łodzi zastępuje na swój piękny skwer.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	100 100,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców oraz estetyki otoczenia.
128	P059KR	Parkingi rowerowe na Retkinii - Retkinia, okolice ul. Tomaszewicza	Parking rowerowy zamykany, miejsce do przechowywania rowerów dla mieszkańców osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	185 000,00	Realizacja projektu zaspokoi potrzeby mieszkańców w zakresie możliwości czasowego przechowania roweru. Jednakże w miejscu przedmiotowej inwestycji ZM posadził drzewa więc w przypadku ewentualnej realizacji zadania należy zachować ostrożność w obrębie korzeni oraz właściwie zabezpieczyć pnie drzew.
129	B003BD	TU stała Synagoga – zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ul. Wolborskiej i Majzela	Projekt zakłada urządzenie terenu u zbiegu ul. Majzela i Wolborskiej, przy którym stała Synagoga Alte Szil. Jego zagospodarowanie będzie obejmowało nasadzenia roślin w sposób upamiętniający nieistniejący już budynek, budowę chodników, umieszczenie latarni, ławek, koszy oraz objęcie terenu monitoringiem.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	211 540,00	projekt ma za zadanie upamiętnienie nieistniejącego już budynku Synagogi Alte Szil oraz zagospodarowanie pustej przestrzeni dla mieszkańców.
130	B021BD	Zadbajmy o nasze bezpieczeństwo i spokój. Franciszkańska od Wojska Polskiego do Zawisy Czarnego	Budowa czterech punktów monitoringu miejskiego w najbardziej newralgicznym miejscu - skrzyżowanie Franciszkańska - Zawisy Czarnego, w celu odstraszenia pseudokibiców, którzy dewastują elewacje budynków, właścicieli psów po których notorycznie nie sprzątaj, jak i amatorów mocnych trunków. Utwardzenie terenu płytami ażurowymi pod miejsca parkingowe dla lokali usługowych, w taki sposób by pojazdy nie niszczyły terenów zielonych. Posadzenie krzewów w miejscach, gdzie zostały zniszczone, ustawienie koszy na śmieci i psie odchody, a także postawienie ławeczek miejskich.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	575 200,00	Założenie monitoringu oraz uporządkowanie strefy pieszo - jezdnej wzdłuż bloku przy ul. Franciszkańskiej 47-53 zapewni większy komfort oraz bezpieczeństwo Mieszkańcom osiedla.
131	B132RA	Plac zabaw dla dużych i małych na ulicy Brukowej/Nefrytowej	Na dotychczas nieuporządkowanym terenie miałyby powstać nowa przestrzeń zarówno do zabawy dla dzieci, jak i wypoczynku dla dorosłych. Nowoczesny plac zabaw, zainstalowane urządzenia do ćwiczeń kalisteniki na świeżym powietrzu oraz ławki do siedzenia pozwoliłyby na stworzenie miejsca spotkań mieszkańców całego osiedla w każdym wieku. Bardzo brakuje takiego miejsca na tym terenie. Przedmiotowy plac byłby ogrodzony, a postawione kosze na śmieci i psie nieczystości pozwoliłyby na utrzymanie porządku. W wyniku przeprowadzonych działań powstałoby niezwykle miejsce, do którego przychodziliby wszyscy okoliczni mieszkańcy w celu dobrej zabawy, zrelaksowania się oraz aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. Ponadto miejsce to zwiększyłoby atrakcyjność tego osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	517 200,00	Ze względu na stanowisko Biura Architekta Miasta oraz Wydziału Kształtowania Środowiska należy bezwzględnie dostosować lokalizację elementów placu zabaw, do istniejącej zieleni.
132	G033RO	Zwiększenie miejsc postojowych na ul. TAGORE 3-5	Utworzenie miejsc parkingowych między blokami Tagore 3 a Tagore 5 na istniejącym chodniku z tyłu bloku oraz na placu na którym i tak parkują auta koło śmietnika. Mieszkańcy bloku Tagore 5 mają duży szeroki chodnik od strony Ronda Lotników nie mają natomiast miejsc parkingowych. Co powoduje, że jest duży natłok aut od strony ulicy jak i na Rogozińskiego. Mieszkańcy Tagore 3 a,b też nie mają gdzie parkować swoich aut. Dzięki takiemu rozwiązaniu zwiększymy ilość miejsc o ok 14 co odciążą trochę główną ulicę dojazdową .	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	370 000,00	Przebudowa istniejącego ciągu pieszo-jednego zwiększy ilość miejsc postojowych dla Mieszkańców osiedla.
133	G035RO	Budowa parkingu samochodowego przy ul. Brzozowskiego 7	Budowa parkingu jest konieczna w celu możliwości bezpiecznego parkowania samochodów. Przestrzeń jest bardzo zaniedbana co powoduje uszkodzenia podwozi samochodów. Budowa parkingu umożliwi parkowanie większej ilości samochodów i pozytywnie wpłynie na estetykę otoczenia.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	232 000,00	Opierając się na pozytywnych opiniach wszystkich z zapytanych jednostek, WGK opiniuje pozytywnie przedłożony wniosek. Utworzenie miejsc postojowych jest zasadne ze względu na ich deficyt.
134	G041WI	Remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej Łódź-Wiskitno. Etap 2.	Projekt zakłada drugi etap remontu remizy OSP Łódź - Wiskitno. W jego skład będzie wchodzić termomodernizacja obiektu wraz z wymianą stolarki okiennej- drzwiowej, modernizacja części dachu, a także dalsze prace remontowe oraz wykończeniowe wewnątrz oraz na zewnątrz budynku wraz z wymianą instalacji.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	440 000,00	Poprawa efektywności działania Ochotniczej Straży Pożarnej . Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

135	G116RO	Zielony zakątek na Antoniny - Etap I	Przedmiotem projektu jest rewitalizacja skweru przy ul. Antoniny. Jest to miejsce pełne zieleni i drzew zlokalizowane w sąsiedztwie bloku mieszkalnego i domów jednorodzinnych. Stopniowa degradacja terenu spowodowana upływem czasu i niedoinwestowaniem sprawiła, że skwer utracił swoją pierwotną rolę miejsca spotkań, wypoczynku i rekreacji okolicznych mieszkańców. W 2023 r. roku miejsce zaczęło być stopniowo przywracane do pierwotnej funkcji. Dzięki działaniu władz miejskich po zgłoszeniach mieszkańców wymieniono zdegradowane ławki parkowe. To działanie było konieczne ale tylko częściowo poprawiło sytuację. Nowe ławki znajdują się wzdłuż alei parkowej. Część alei wykonana jest z płyt chodnikowych. Liczne nierówności i ubytki powodują, że dotarcie do ławek stanowi wyzwanie i niebezpieczeństwo dla seniorów i osób z dysfunkcjami narządu ruchu. Pozostały odcinek alei jest wyznaczony krawężnikami ale nieutwardzony. Powoduje to, że ławki zlokalizowane wzdłuż niego są wyłączone z użytku w okresie wiosenno/letnim z powodu zarastania alei wysokimi trawami. Odpowiedzią na powyższe problemy jest realizacja projektu "Zielony zakątek na Antoniny - rewitalizacja terenu i przywrócenie mu funkcji społecznych - Etap I" W ramach projektu zostaną wykonane: 1. Odtworzenie nawierzchni istniejącej, zdegradowanej alei spacerowej (wymiana płyt betonowych na kostkę brukową oraz ułożenie kostki w śladzie istniejącej alei). 2. Nasadzenia krzewów i kwiatów w dwóch istniejących klombach przy alei spacerowej. Dzięki wymianie nawierzchni alei parkowych, miejsce odzyska swoją pierwotną funkcję i znów stanie się miejscem spotkań i wypoczynku okolicznych mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	90 000,00	Wykonanie remontu istniejącej nawierzchni wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo pieszych oraz poprawi estetykę pobliskiego otoczenia.
136	G124RO	ROKICIE - ławki i kosze na śmieci	Projekt przewiduje ustawienie ławek i koszy na śmieci na osiedlu Rokicie. Ulice: Świętego Franciszka, Odrzańska, Zamorska.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	187 000,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców.
137	G125RU	RUDA - ławki i kosze na śmieci	Zapomniane osiedle Ruda potrzebuje ławek i koszy na śmieci. Projekt przewiduje montaż 20 z nich na osiedlu. Ulice osiedla: Łukowa, Starorudzka, Kwaterunkowa, Graniczna.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	187 000,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców.
138	P089ZL	GÓRKA SANECZKOWA „NA ZŁOTNIE”	GÓRKA SANECZKOWA „NA ZŁOTNIE” to pomysł wielu mieszkańców osiedla na zagospodarowanie niezabudowanego terenu na doskonałe miejsce do spędzania wolnego czasu. Projekt byłby ciekawym urozmaiceniem obszaru mocno już zabudowanego. Górka dawałaby w okresie zimowym wiele zabawy dzieciom na sankach, przyszłym narciarzom, jak i spacerowiczom. W okresie letnim natomiast sprawdzałaby się idealnie jako miejsce do puszczania latawców, zjeżdżania na rowerze jak i spacerowania dla właścicieli czworonogów i ich pupilów. Górka w zależności od cen i możliwości miałyby wysokość 3-4 m, z jednym stokiem łagodniejszym, drugim zaś ostrzejszym, a okalałyby ją nasadzenia na krańcach działki dające w przyszłości zacienione miejsce na wypoczynek mieszkańców naszego osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	105 000,00	WGK opiniuje zadanie pozytywnie ale po zmianie realizacji inwestycji z działki numer 1/2 w obrębie P-4 na działkę 3 w obrębie P-4. Wniosek za zgodą Lidera będzie realizowany na działce numer 3 w obrębie P-4. Zmiana podyktowana jest tym, iż Zarząd Inwestycji Miejskich informuje, że 30.11.2023 r. podpisał umowę z Wykonawcą na wykonanie zamówienia pod nazwą: „Budowa/rozbudowa dróg dojazdowych do drogi ekspresowej S-14 i poprawa komunikacji na osiedlach Złotno/Teofilów”. W ramach niniejszego projektu zostanie wykonana przebudowa ulicy Rąbieńskiej na odcinku od ulicy Szczecińskiej do ulicy Traktorowej. Inwestycja będzie realizowana w systemie zaprojektuj i wybuduj. Planowany termin zakończenia budowy to koniec roku 2027. W ramach inwestycji na działce 1/2 w obrębie P-4 planowana jest budowa skrzyżowania proj. ul. Kaczeńcovej z ul. Rąbieńską w postaci ronda.
139	P124ZL	Rekreacja na Starym Złotnie	Utworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców Starego Złotna z miejscem zabaw dla dzieci. Miejsca w którym będą mogły się odbywać gry i treningi Młodzieżowej Drużyny Strażackiej. Wyposażenie ma stanowić latarnia zapewniająca bezpieczeństwo, ławki dla opiekunów, 4 urządzenia zabawowe dla dzieci.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	325 000,00	Utworzenie miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego pozwoli Mieszkańcom na przyjemne i bezpieczne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu.
140	P162KR	Ogrody na zieleńcu - zagospodarowanie terenu zielonego w rejonie ulic: Kusocińskiego-Króla-Bandurskiego	Wniosek obejmuje nasadzenia drzew, krzewów oraz bylin zgodnie z projektem nasadzeń zieleni opracowanym w ramach niniejszego wniosku. Teren objęty nasadzeniami to rejon ulic Kusocińskiego, Króla, Bandurskiego. W ramach I etapu powstała pierwsza alejka spacerowa, ławki, oświetlenie, kilka nowych drzew. II etap oczekuje na realizację. W ramach niniejszego wniosku zaplanowane zostają nasadzenia uzupełniające zieleni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	50 000,00	Projekt opiniuje pozytywnie z uwagi na fakt, że niniejszy wniosek po wprowadzeniu karty zmian, obejmować będzie uzupełnienie/dopełnienie zieleni nasadzonej w ramach projektu z Budżetu Obywatelskiego nr P114KR z 2021 r, który będzie realizowany w roku 2024 r. Z uwagi na fakt, że wniosek nie uzyskał negatywnych opinii jednostek oraz z uwagi na fakt, że zakres wniosku został ograniczony do wykonania nasadzeń na wnioskowanych działkach jako nasadzenia uzupełniające, wniosek został zaopiniowany pozytywnie.
141	P166KR	Sadzimy drzewa przy ul. Króla w Rejonie al. Bandurskiego - III etap	Kontynuacja nasadzeń zieleni, którą rozpoczęto w 2022 roku. III etap projektu przewiduje posadzenie kilku drzew i krzewów, montaż latarni solarnych oraz wykonanie alejki pomiędzy istniejącym chodnikiem przy ul. Wł. Króla a terenem zielonym przy ul. J. Kusocińskiego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	224 000,00	Wskazany we wniosku zakres prac pozwoli na całkowite już zagospodarowanie przedmiotowego terenu.
142	P201KR	Zielona Retkinia – nowy zieleniec przy Retkińskiej 102/104	Rozebranie istniejącej kostki betonowej i wykonanie 2 zieleńców, nasadzenie roślin oraz całoroczne ich podlewanie	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	51 796,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy jakości powietrza i estetyki otoczenia.
143	W029NR	Skwer mieszkańców przy ul. Kaczmarka	Pomysł polega na zagospodarowaniu terenu miejskiego przeznaczonego w planie przestrzennym na teren zieleni urządzonej/parku w obszar spotkań i wypoczynku mieszkańców. W pierwszym etapie zakłada się utworzenie odcinka naturalnej ścieżki parkowej (przepuszczalnej dla wody) z krzewami odgradzającymi od stawu oraz wykonanie ławki wraz z koszem na śmieci. W ramach zadania przewiduje się częściowe uporządkowanie zieleni. Elementem edukacyjnym małej architektury ma być budka dla owadów. W kolejnych latach, w przypadku realizacji zadania, przewiduje się dalsze zagospodarowanie obszaru.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	81 500,00	Założenia projektu wpisują się charakterystykę lokalizacji - na wskazanych działkach zlokalizowany jest mały zbiornik wodny, teren ma charakter rekreacyjny. Zadanie możliwe do realizacji na działce nr 246 obr. W-37 oraz na części działki nr 100/10 obr. W-37, które zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (uchwała Nr LXIX/1752/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie alei Hetmańskiej i Ofiar Terroryzmu 11 Września oraz ulic Kazimierza Odnowiciela i Zakładowej – plan nr 111) przeznaczone są pod zieleni urządzonej i rekreację (3ZP) i nie są planowane do sprzedaży. Pozostała część działki nr 100/10 obr. W-37 przeznaczona zgodnie z mpzp pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (2MN) planowana jest do umieszczenia w planie sprzedaży na rok 2025.
144	B016BC	Siłownia plenerowa na skwerze Klonowa / Powstańców Wielkopolskich	Zadanie ma na celu wyciągnąć starszych ludzi z domu do ćwiczeń i spotkań na skwerze.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		195 000,00	Realizacja projektu pozwoli na stworzenie bezpiecznego miejsca, w którym mieszkańcy Łodzi, niezależnie od wieku będą mogli w sposób aktywny spędzać czas wolny na świeżym powietrzu.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

145	B036BC	Rozwijamy osiedle Pojezierska: łąka kwietna przy pawilonach na Pojezierskiej	Wysianie mini łąki kwietnej na skwerku między pawilonami handlowymi i kwaciarnią oraz postawienie dwóch ławek. Jest to miejsce często uczęszczane przez mieszkańców osiedla ze względu na chodnik prowadzący do przystanków tramwajowych i autobusowych oraz sąsiedztwo pawilonów handlowych. Dotychczas teren zaniedbywany, łąka kwietna znacząco poprawiłaby jego walory estetyczne, a ławki pozwoliłyby w szczególności osobom starszym odpocząć w drodze na zakupy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		29 000,00	Wg mojej opinii małym nakładem finansowym można poprawić jakość odpoczynku starszych mieszkańców osiedla.
146	B037BC	Rozwijamy osiedle Pojezierska: piskowy plac zabaw przy ks. Brzóska	Ogrodzony wybieg dla psów z podłożem trawiastym, zaprojektowany z myślą o swobodnym ruchu i socjalizacji zarówno małych, jak i dużych psów. Jest otwarty dla wszystkich właścicieli psów, którzy chcą zapewnić swoim pupilkom miejsce do zabawy i interakcji z innymi psami. Dodatkowo, wyposażony w ławki dla opiekunów, kosze na odchody i elementy treningowe i rekreacyjne, aby zapewnić psom dodatkową stymulację i rozrywkę podczas pobytu na wybiegu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		180 000,00	Ogrodzony wybieg wraz z zabawkami dla psów zapewni właścicielom i ich pupilom bezpieczne, ciekawe i pełne rozrywek miejsce na spędzenie wspólnego czasu.
147	B085TW	"Psi Park na Teofilowie"	"Psi Park na Teofilowie" będzie bezpiecznym miejscem dla psów do zabawy bez smyczy. Na terenie Osiedla Teofilów nie ma takiego miejsca, dlatego stworzenie ogrodzonego wybiegu wpisuje się w potrzeby mieszkańców posiadających psy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		140 500,00	Rekomendacja zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 jest POZYTYWNA z uwagą. Realizacja zadania pozwoli na bezpieczną zabawę psów z innymi czworonogami bez obawy o osoby spacerujące bądź jeżdżące rowerami. Będzie również miejscem spotkań i integracji miłośników psów. Miejsce to pozwoli aktywnie spędzić czas z pupilem. UWAGA: Usytuowanie psiego parku poza wskazanym na rysunku miejscowego planu nr 110 (uchwała LXVII/1726/18 z 21 lutego 2018 r.) - obszarem zagrożonym zalaniem wodami rzeki Zimna Woda, w którym obowiązuje m.in. zakaz gromadzenia ścieków, odchodów zwierzęcych
148	B086BZ	Łódź Wędkarska - Zbiornik Żabieniec (Łódzka woda pełna życia)	PROJEKT „Łódź Wędkarska”, ma być akcją skierowanych pod zwykłych pasjonatów wody oraz lokalnej społeczności, którzy chcą swoją postawą uczyć czym jest dobro środowiska wodnego, uwzględniając zasady ekologii i zrównoważonego „rybołówstwa”, po długotrwałej analizie potrzeb lokalnej społeczności wędkarskiej oraz mieszkańców Miasta w zakresie wprowadzenia akwakultury i dbałości o środowisko naturalne zbiorników wodnych oraz całej infrastruktury. Projekt polega na edukacji mieszkańców nt. gospodarki wodnej oraz całej infrastruktury wokoło stawów na terenie Łodzi oraz uczenia dobrych praktyk nad wodą.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		71 000,00	Projekt możliwy do realizacji w zakresie montażu tablic informacyjno - edukacyjnych. Projekt wpłynie na zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie przyrody, ochrony środowiska i ekologii.
149	B091WL	Doposażenie placu zabaw na ulicy Moskule	Dołożenie atrakcji dla starszych dzieci na tylnej części placu zabaw, na powierzchni gumowanej, na przykład w postaci pajęczka wspinaczkowego tzw. linarium w kształcie stożka lub piramidy, kosza do bujania tzw. bocianie gniazdo lub kolejki linowej tzw. tyrolki, wraz z namalowaniem torów jazdy dla rowerów, hulajnóg, rolek do kwoty 45 000 PLN	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		45 000,00	Rekomendacja pozytywna. Doposażenie placu zabaw zwiększy atrakcyjność obiektu dla starszych dzieci.
150	B125BC	Stojaki rowerowe na Gandhiego	Zadanie zakłada montaż stojaków rowerowych przy blokach na ulicy Gandhiego. Wnioskodawca przewiduje montaż przy każdym bloku 4 stojaków - 1 naprzeciwko każdej klatki schodowej - na trawniku. Łącznie zamontowane zostanie 20 stojaków rowerowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		47 300,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców.
151	B128BZ	Hydrant nadziemny na ul. Płonowej	Projekt zakłada wymianę hydrantu podziemnego na nadziemny.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		34 000,00	Istnieje techniczna możliwość przebudowy hydrantu podziemnego na hydrant nadziemny. Prace należy wykonać pod nadzorem ZWiK
152	B131TW	SKWER ZMYŚLÓW DLA SENIORA UL. KOTARBIŃSKIEGO/BANACHIEWICZA	Celem projektu jest stworzenie miejsca do wypoczynku, wytchnienia od zgiełku miasta, które działałoby na wszystkie zmysły człowieka, ale było też miejscem spotkań, integracji mieszkańców osiedla. Chcemy, aby powstał tutaj mini zalesiony skwer z ławeczkami, ścieżkami, pachnącymi łąkami, trawami, ale także w centralnej części skweru proponujemy zainstalowanie 2 stołów do gry w szachy i jednego toru do gry w boule. Dodatkowo chcemy, aby już na istniejących wysokich dębach zainstalowane zostały budki dla ptaków oraz domki dla owadów. Wiemy, że natura oddziałuje na człowieka w sposób kojący, relaksujący. Przebywając na takim skwerze będzie można: podziwiać zmieniającą się przyrodę (zmysł widzenia); wąchać zapach miododajnych łąk i kwiatów (zmysł węchu); słyszeć śpiew ptaków oraz szumiących traw (zmysł słuchu) przytulać się do drzew, czyli dendroterapia (zmysł dotyku); ćwiczyć ciało i umysł poprzez gry.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		551 900,00	Zagospodarowanie terenu przyczyni się do rekreacji oraz wypoczynku mieszkańców.
153	B144BC	Naprawa chodnika przy przedszkolu TPD na ul. Kasprzaka	Remont chodnika od bloku przy ul. powstańców Wielkopolskich 24, wzdłuż przedszkola TPD aż do uliczki wewnętrznej i wytyczenie przejścia dla pieszych na końcu chodnika (wyjście z chodnika przestłonięte wiatą śmietnikową).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		160 000,00	Opinia pozytywna. Przedmiotowy wniosek uatrakcyjni okolicę oraz zwiększy bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci uczęszczających do pobliskiego przedszkola.
154	B145BC	Miejsca parkingowe przy ul. Kasprzaka 66/66a	Celem zwiększenia miejsc parkingowych przewiduje się stworzenie miejsc z krat ażurowych by tworzyć biologicznie czynne zatoczki wzdłuż płotu przy przedszkolu TPD - na przeciwko bloku przy ul. Kasprzaka 66	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		405 600,00	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Zwiększenie miejsc parkingowych
155	B146BC	Naprawa ul. Kasprzaka	Naprawa ul. Kasprzaka pomiędzy blokami znajdującymi się przy ul. Kasprzaka 68, Kasprzaka 66, Kasprzaka 66a i Powstańców Wielkopolskich 22. Droga służy dojazdowi okolicznych kilku bloków oraz pracownikom przedszkola i rodzicom dowożącym dzieci do przedszkola.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		1 125 000,00	Ocena pozytywna. Przedmiotowy wniosek wpłynie pozytywnie na estetykę osiedla oraz zwiększy bezpieczeństwo osób poruszających się po drodze.
156	B151BC	uporządkowanie dzikiego parkingu u zbiegu ulicy Lutomierskiej z Powstańców Wielkopolskich	Przy ulicy Lutomierskiej 140 u zbiegu z ulicą Powstańców Wielkopolskich w Łodzi znajduje się dziki parking oraz brakuje fragmentu chodnika. Projekt zakłada uporządkowanie terenu parkingu poprzez wykonanie ekologicznej nawierzchni przepuszczającej, np. z geokrat lub ażurowych płyt, wyznaczenie miejsc parkingowych, wydzielenie parkingu żywoplotem i nasadzeniami drzew. Projekt zakłada również budowę chodnika we fragmencie wjazdu na parking z ulicy Lutomierskiej. W załączeniu przesyłam przykład zielonego parkingu oraz zielonej nawierzchni oraz mapkę z zaznaczoną lokalizacją.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		900 000,00	Ocena pozytywna. Wybudowanie parkingu w przedmiotowym miejscu zwiększy komfort życia mieszkańców.
157	B161BC	Nowe miejsca parkingowe na ul. Karwińskiej (przy ul. Urzędniczej 10)	Projekt zakłada budowę nowych miejsc parkingowych na ulicy Karwińskiej, w pobliżu budynku przy Urzędniczej 10. Obecnie w tej okolicy auta parkują na zieleni co powoduje degradację okolicy. Planowane miejsca parkingowe będą zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi normami bezpieczeństwa. Realizacja tego projektu przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców Osiedla, oraz pomoże uporządkować przestrzeń publiczną.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		624 400,00	Ocena pozytywna. Przedmiotowy wniosek przyczyni się do uatrakcyjnienia okolicy. Jednocześnie poprawi komfort życia mieszkańców.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

158	B200BC	Bookcrossing dla Osiedla Bałuty-Centrum - skrzynka przy ul. Mokrej	Część mieszkańców Osiedla zgłaszała potrzebę utworzenia skrzynki bookcrossingowej w okolicy. Projekt zakłada zakup i montaż takiej skrzynki, odpornej na warunki atmosferyczne, ogólnodostępnej. Projekt ma na celu wyjście naprzeciw zgłaszanym potrzebom mieszkańców oraz promocję czytelnictwa.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		22 200,00	Zachęcenie do czytania i jednocześnie umożliwienie korzystania z książek.
159	G027CD	Nowy chodnik przy ul. Felińskiego 6	Projekt obejmuje wykonanie nowej nawierzchni chodnika wzdłuż budynku przy ul. Felińskiego 6. Chodnik stanowi dojazd mieszkańców osiedla do przystanków, przychodni i aptek zlokalizowanych przy ulicy Felińskiego. Obecny stan techniczny w znacznym stopniu utrudnia bezpieczne przejście, zwłaszcza dla osób starszych, niepełnosprawnych czy też prowadzących wózki dziecięce. Wykonanie remontu wpłynie na poprawę infrastruktury komunalnej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		180 400,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców oraz estetyki otoczenia.
160	G038PK	Utworzenie miejsc parkingowych przy ul. Kosmonautów 12	Brak miejsc parkingowych. Gałęzie wiszące z drzew znajdujących się na terenie MOPS IIIWPS stwarzają niebezpieczeństwo uszkodzeń karoserii aut parkujących w pobliżu ogrodzenia.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		210 000,00	Projekt możliwy do realizacji. Miejsca postojowe jak najbardziej wskazane dla mieszkańców okolicznych blokowisk, w dobie deficytu miejsc postojowych.
161	G049CH	PSI PLAC ZABAW PRZY PARADNEJ.	Ponieważ teren jest na uboczu nie wymaga dodatkowego ogrodzenia czy wydzielenia miejsca. Bawiące się psy nie będą nikomu przeszkadzały. Można z nimi też spacerować po całym placu. Przewidziane jest wyznaczenie i utwardzenie dojazdu od ulicy Paradnej. Urządzenia do zabawy i tresury zainstalowane będą bezpośrednio na trawniku, który wymagał będzie jedynie sezonowego koszenia. Zainstalowane zostaną : 2 ławki, 2 kosze na psie odchody i 1 kosz z segregacją odpadów, tablica z regulaminem korzystania z placu oraz 2 tablice z instrukcjami od psiego behawiorysty, dotyczące zasad bezpiecznego korzystania z placu przez kilka zwierząt równocześnie oraz typowych zachowań psów podczas szkolenia czy zabawy, itp.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		321 000,00	Rekomendacja zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 jest POZYTYWNA . Realizacja zadania pozwoli na bezpieczną zabawę psów z innymi czworonogami bez obawy o osoby spacerujące bądź jeżdżące rowerami. Będzie również miejscem spotkań i integracji miłośników psów. Miejsce to pozwoli aktywnie spędzić czas z pupilem.
162	G055CD	UTWORZENIE MIEJSC POSTOJOWYCH - FELIŃSKIEGO	Projekt zakłada utworzenie 5 miejsc postojowych z płyt ażurowych W REJONIE BLOKÓW FELIŃSKIEGO 20, BRONIEWSKIEGO 109 i BRONIEWSKIEGO 111	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		120 000,00	Okoliczni Mieszkańcy parkują pojazdy wszędzie gdzie jest to możliwe czyli na chodnikach , na łukach drogi, przed przejściami dla pieszych, blokując pergole śmietnikowe zawężając ich światło do szerokości niezgodnych z przepisami, co stwarza zagrożenie dla pieszych. Dodatkowe miejsca przyczynią się do poprawy zarówno komfortu jak i bezpieczeństwa Mieszkańców.Projekt możliwy do realizacji po uzyskaniu braku sprzeciwu WKŚ oraz w sprawie możliwości prowadzenia praw ziemnych mogących uszkodzić bryły korzeniowe drzew.
163	G073CH	Rowerowa pętla CZMP - stojaki rowerowe	Budowa stojaków rowerowych na pętli autobusowej Instytut CZMP, które umożliwią pozostawienie jednośladów i przesiadkę na autobus.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		11 000,00	Budowa stojaków rowerowych umożliwi pozostawienie rowerów i przesiadkę na autobus.
164	G074GO	Nazwa projektu: Zielenisza Skrzywana I (lokalizacja: ul. Skrzywana 16)	Projekt zakłada rewitalizację części ogólnodostępnej przestrzeni przy ul. Skrzywana 16. Teren jest zaniedbany, bez wyraźnej funkcji (drzewa wymagające pielęgnacji, pojedyncze stare krzewy, będące pozostałościami po żywopłocie okalającym pierwotnie wszystkie trawniki, zdegradowane trawniki, porośnięte chwastami i mchem). Projekt zakłada: 1) odnowę zieleni (z zachowaniem zieleni posadzonej w ramach inicjatywy własnej mieszkańców osiedla), w tym pielęgnację drzew, usunięcie krzewów stanowiących pozostałości starych żywopłotów i nowe nasadzenia zieleni niskiej, renowację wszystkich trawników; 2) utworzenie miejsca wypoczynku i niewielkiego „spacerniaka” dla psów - w tym m.in. ławki, kosz na śmieci, budowa 2 kamiennych ścieżek, montaż 3 niewielkich urządzeń do zabawy dla psów wraz z koszem na ich odchody, zadbanie o ptaki żyjące w okolicy (montaż budek lęgowych, karmnika, poidła dla ptaków i tablicy informacyjnej o lokalnych ptakach i właściwych sposobach ich żywienia, montaż stojaka na rower; 3) wykorzystanie zniszczonego betonowego płotu oddzielającego teren ogólnie dostępny od Policijnej Izby Dziecka na zielony mural (z zachowaniem zieleni ozdobnej posadzonej obok płotu w ramach inicjatywy własnej mieszkańców osiedla).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		108 500,00	Projekt opiniuję pozytywnie. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności przestrzeni działki między budynkami mieszkalnymi.
165	G075GO	Nazwa projektu: Zielenisza Skrzywana II (lokalizacja: ul. Skrzywana 16)	Projekt zakłada rewitalizację części ogólnodostępnej przestrzeni przy ul. Skrzywana 16. Teren, łączący część zieloną, pieszo-jezdną i parkingową, jest mocno zaniedbany i od lat nie pielęgnowany, nie rekultywowany. Obszar naprzemiennie boryka się z suszą i rozlewiskami po deszczach. Liczne i głębokie ubytki nawierzchni gruntowej w ciągu pieszo-jezdnym oraz brak odwodnienia sprawiają, że przy opadach deszczu tworzy się strumień i rozlewiska, które znacznie utrudniają poruszanie się po terenie. Sąsiadujący z ciągiem pieszo-jezdnym teren zielony wymaga pielęgnacji i uzupełnienia nasadzeń zieleni niskiej. Projekt zakłada: 1) renowację ciągu pieszo-jezdnego (w jego istniejącym śladzie) 2) odnowę zieleni (z zachowaniem zieleni posadzonej w ramach inicjatywy własnej mieszkańców osiedla), w tym m.in. pielęgnacja drzew, usunięcie 1 suchego drzewa i pozostałości po wcześniejszej wycince wraz z nasadzeniem w to miejsce 2 nowych drzew, pielęgnacja istniejącej zieleni niskiej, nowe nasadzenia zieleni niskiej (z zachowaniem zieleni posadzonej w ramach inicjatywy własnej mieszkańców osiedla), renowację części trawnikowej - usunięcie chwastów i wysianie łąki kwietnej, uzupełnienie żywopłotu; 3) małą retencję – wykonanie systemu zbioru wody z rynien do zbiorników z kranikami, aby w okresie suszy mieszkańcy mogli pobierać zgromadzoną deszczówkę do podlewania kwiatów; 4) zadbanie o ptaki żyjące w okolicy - montaż budek lęgowych dla jerzyków na ścianach szczytowych bloku, karmnika i poidła dla ptaków.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		322 000,00	Projekt został oceniony jako pozytywny. Mimo ograniczenia jakie niesie za sobą ustanowiona na działce numer 37/59 w obrębie G-2, projekt jest możliwy do realizacji. Celem przystąpienia do realizacji projektu konieczne będzie opracowanie projektu zagospodarowania terenu. Projekt przeanalizowany przez Lidera, dobrze zrealizowany będzie służył mieszkańcom pobliskich bloków.
166	G077CD	Naprawa chodnika przy ulicy i na wejździe do posesji ul. Broniewskiego 60a	Zgłaszamy do naprawy wjazd do posesji ul. Broniewskiego 60a, całkowicie zniszczony przez samochody w obszarze pasów zieleni oraz chodnika po stronie pawilonów usługowych. Najlepszym rozwiązaniem byłaby przebudowa terenu, aby powstał teren utwardzony nie doprowadzający do powrotnej dewastacji przez samochody. W pasie środkowym między chodnikiem a drogą wjazdową gdzie znajduje się pergola dla posesji Broniewskiego 60a do odnowienia pas zieleni: trawa lub posadzenie krzewów. Dołączamy zdjęcia jak wygląda sytuacja aktualnie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		287 430,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców oraz estetyki otoczenia.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

167	G078CH	Rowerowa pętla CZMP - stacja naprawy rowerów	Budowa punktu naprawy rowerów na pętli autobusowej Instytut CZMP.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		15 000,00	Stacja naprawy rowerów jest potrzebnym elementem miejskiej, rowerowej infrastruktury.
168	G093PK	Dzieciństwo to zabawa- aktywny wypoczynek na placu zabaw Piastów-Kurak	Celem projektu jest budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci najmłodszych- żłobkowych i przedszkolnych. Modernizacja istniejącej w tym miejscu piaskownicy, postawienie nowych sprzętów/zabawek. Chcemy zapewnić maluchom zabawę na świeżym powietrzu, w cieniu drzew na bezpiecznym ogrodzonym placu, a rodzicom chwilę odpoczynku na ławce. Chcemy by dzieci z osiedla i okolicy mogły aktywnie i w kreatywny sposób spędzać czas na świeżym powietrzu. Stawiamy na rozwój fizyczny, świetną zabawę i nowe znajomości, niż na siedzenie przed telewizorem czy telefonem.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		599 500,00	Projekt ma za zadanie poprawienie jakości przestrzeni publicznych służących codziennej rekreacji w tym m. in. placów zabaw dla dzieci i przestrzeni dla rodzin oraz infrastruktury sportu amatorskiego i młodzieżowego.
169	G118PK	ODTWORZENIE ALEJEK WRAZ Z MONTAŻEM ŁAWEK MIĘDZY BLOKAMI OSIEDLA ŁÓDŹ UL. PADEREWSKEGO	Odtworzenie dwóch alejek osiedlowych dla potrzeby mieszkańców bloków usytuowanych na terenie osiedla Piastów - Kurak wraz z miejscami odpoczynku dla seniorów. Szacunkowa powierzchnia alejek to ok. 100 m2, przy każdej z alejek będą 2 ławki.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		162 000,00	Poprawa wypoczynku okolicznych mieszkańców . Poprawa bezpieczeństwa.
170	G137GO	Boisko Wielofunkcyjne na osiedlu, ul. Zarzevska 53/61(pomiędzy ulicami Lubelską a Radomską)	Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni rekreacyjnej dla dużych i małych, boisko wielofunkcyjne. Projekt wymaga wymiany nawierzchni i ustawienia; dwóch bramek do gry w piłkę nożną, dwóch koszy do koszykówki i jednego stołu do Ping-Ponga.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		704 000,00	projekt co do zasady jest możliwy do realizacji, jednakże rekomenduje się rozważenie, czy utrzymanie tu funkcji rekreacyjnej zamiast realizacji dopuszczalnej planem zabudowy jest zasadne.
171	G154PK	Remont chodników wzdłuż budynków Będzińska 4 i Będzińska 6 łączących ul. Karpacką z Będzińską	Projekt zakłada przeprowadzenie remontu chodnika prowadzącego od ul Karpackiej do ul Będzińskiej wzdłuż nieruchomości Będzińska 4 i Będzińska 6. Chodniki wymagają remontu gdyż od lat nie były na tym obszarze prowadzone prace inwestycyjne droga pod budynkami prowadzi również do Przedszkola Miejskiego nr 122 na ul: Będzińskiej. Przy okazji remontu proponujemy ustawienie koszy na psie odchody co ułatwi utrzymanie porządku na opisywanym obszarze.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		294 456,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców i estetyki otoczenia.
172	G155GO	Nowa alejka parkowa na skwerze przy ul. Łęczyska / ul. Senatorska 72, z nasadzeniami i utwardzeniem terenu pod miejsce gromadzenia odpadów komunalnych	Projekt zakłada stworzenie nowej alei parkowej, która przebiegać będzie przez środek Skweru. Nowa aleja poprawi estetykę skweru i będzie kolejnym etapem rewitalizacji przedmiotowego obszaru. Dodatkowo, w północnej części zostanie przygotowane miejsce do gromadzenia odpadów, co pozwoli na utrzymanie czystości i porządku w parku. W tej części planowane są również nasadzenia nowych krzewów, które wzbogacą zieloną przestrzeń, poprawią estetykę oraz przyczynią się do poprawy jakości powietrza. Projekt ma na celu podniesienie walorów estetycznych skweru, zwiększenie funkcjonalności przestrzeni publicznej oraz poprawę komfortu życia mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		157 000,00	Projekt ma na celu podniesienie walorów estetycznych skweru, zwiększenie funkcjonalności przestrzeni publicznej oraz poprawę komfortu życia mieszkańców.
173	G156PK	Utwardzenie terenu płytą ażurową pod miejsca parkingowe przed nieruchomościami Paderewskiego 20 i 22	Projekt zakłada utwardzenie powierzchni parkingu przed budynkami Paderewskiego 22 i 20 ok 600 m 2. Parking od lat służy nie tylko mieszkańcom obu nieruchomości i ale także okolicznych budynków, powierzchnia gruntowa jest mocno rozjeżdżona i nierówna od wielu lat nie były przeprowadzone tam żadne prace inwestycyjne. Przy okazji remontu proponujemy ustawienie koszy na odpady i koszy na psie odchody co pozwoli utrzymać czystość w okolicy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		649 000,00	Projekt możliwy do zrealizowania.Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Poprawa stanu sanitarno - porządkowego przedmiotowego terenu.
174	G164CD	Plac zabaw dla dzieci przy Ul. Podgórznej	Projekt zakłada budowę bezpiecznego i nowoczesnego, niewielkiego placu zabaw dla dzieci przy ulicy Podgórznej . W skład projektu wchodzi: chuśtawka podwójna, domek ze zjeżdżalnią, karuzela, piaskownica, ławka, kosz na śmieci, nawierzchnia i ogrodzenie oraz drzewko docelowo zapewniające cień. Plac zabaw niewielkich rozmiarów służyć będzie okolicznym mieszkańcom osiedla Chojny-Dąbrowa, w szczególności ul. Podgórznej, ul. Krochmalnej, ul. Lenartowicza i ul. Śmigłego-Rydza na odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul. Broniewskiego.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		243 000,00	projekt ma za zadanie poprawienie wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców. UWAGA!! Mieszkańcy nieruchomości położonej w Łodzi przy ul. Podgórznej 49 wraz z Zarządem Wspólnoty Mieszkaniowej ze względu na zbyt bliskie odległości między blokami opiniują negatywnie realizację projektu.
175	P023KO	PSI PARK przy ul. Ossowskiego	Psi park - w okolicy nie ma bezpiecznego miejsca do aktywnego wybiegu dla psów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		327 000,00	Zadanie jest w pełni możliwe do realizacji pod względem technicznym. Spełnia oczekiwania mieszkańców będących w posiadaniu psów towarzyszących. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności osiedla.
176	P030KO	Likwidacja obiektu nieczynnej hydroforni w Łodzi na osiedlu Koziny	Przedmiotowa hydrofornia jest już nieczynna od wielu lat tj. od momentu modernizacji zasilania wodnego wyższych pięter bloków. Obiekt starej hydroforni niszczy i stanowi zagrożenie sanitarne (dzikie wysypisko śmieci). Na dachu hydroforni dzieci urządzają sobie zabawy, co grozi wypadkiem. Hydrofornia dla przypadkowych przechodniów służy jako szalot. Za likwidacją obiektu starej hydroforni przemawiają również argumenty ekologiczne, bowiem Miasto ponosi koszty sprzątania. Należy zaznaczyć, że z utrzymaniem porządku w sposób ciągły Wydział Gospodarki Komunalnej ma problem (częste interwencje mieszkańców). W sprawie likwidacji hydroforni była prowadzona korespondencja z Wydziałem Gospodarki Komunalnej (p.o. Zastępca Dyrektora).	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		205 000,00	Zagospodarowanie przedmiotowego terenu przyczyni się do uatrakcyjnienia okolicy.
177	P031KO	MINI-PARKING na 10 samochodów. Łódź - KOZINY - ul. Okrzei - pomiędzy numerem 13A a 15/17	Z uwagi na brak miejsc parkingowych i wąską ulicę Okrzei każde miejsce jak i dziko zajmowane przez samochody w zaniedbanym terenie powinno być wykorzystane na parking z prawdziwego zdarzenia. Wykorzystanie tego miejsca będzie z dużą korzyścią dla okolicznych mieszkańców. Samochodów przybywa to musi przybywać miejsc parkingowych aby samochody nie niszczyły trawników, zapleczy bloków i nie tarasowały jezdni. A parkowałyby na porządnym zrobionych parkingach.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		221 000,00	Możliwość wykonania w ciągu roku kalendarzowego. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Poprawa stanu sanitarno-porządkowego.
178	P032KO	PARKING Łódź - KOZINY - za blokiem Okrzei 40 w stronę ul. Drewnowskiej	Z uwagi na brak miejsc parkingowych na bardzo wąskiej ulicy Okrzei każde wolne miejsce musi być wykorzystane na parking dla samochodów to samochody nie będą blokować ulicy i stawać na trawnikach niszcząc go. Okoliczni mieszkańcy będą mieli możliwość parkować samochody na niewykorzystanym i stojącym pusto terenie.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		258 000,00	MPU rekomenduje się rozwiązania projektowe umożliwiające późniejszą przebudowę na potrzeby poszerzenia ul. Drewnowskiej.
179	P033KO	PSI - PARK. WYBIEG DLA PSÓW. ŁÓDŹ - KOZINY ul. koniec Pietrusińskiego przed Drewnowską	Zróbmy coś w końcu na osiedlu KOZINY dla psów mieszkających na osiedlu Koziny. Właściciele psów są zainteresowani ogrodzonym i wyposażonym terenem dla swoich zwierzaków by mogli się wybiegać itp. Na Kozinach brak takiego psiego parku dla naszych zwierzaków. Będzie wtedy bezpieczniej dla mieszkańców i ich dzieci. Będą urządzenia do zabawy dla psów a dla opiekunów ławeczki. Będą kosze na śmieci i na psie odchody. Miejsce to służyłoby także opiekunom psów do tresury i właściwego wychowania zwierzaków.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		332 500,00	Zadanie jest w pełni możliwe do realizacji pod względem technicznym. Spełnia oczekiwania mieszkańców będących w posiadaniu psów towarzyszących. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności osiedla.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

180	P035MM	Ławeczka jak dawniej przed blokiem na ul. Barona 4	Przed blokiem na ul. Barona 4 są dwa betonowe filary, na których kiedyś były deski i ławeczka. Projekt polega na naprawie ławeczki i przywróceniu jej do używalności.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		13 915,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy komfortu mieszkańców i przywrócenia walorów historycznych zabytkowego osiedla.
181	P041LP	Wykonanie chodnika - dojście do przystanku, ulicy Pienistej, sklepu i kościoła	Ułożenie chodnika z płyt chodnikowych około 1 m szerokości ze stabilnym podłożem i krawężnikami. Osiedle zamieszkuje dużo osób starszych poruszających się przy tzw. chodzikach. Niestety po opadach deszczu ludzie brną w błocie. Nowy chodnik umożliwi również mieszkańcom z nowo powstałych bloków w okolicy dojście na drugą stronę - do ulicy Maratońskiej.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		90 000,00	Po przeanalizowaniu wniosku, wysłuchując uzasadnienie mieszkańców podczas kilkakrotnych rozmów telefonicznych z Liderką wniosku, uznano wniosek jako zasadny mimo negatywnej opinii ZDIT. Wniosek obejmuje budowę chodnika oddalonego od istniejącego o 33 m wzdłuż ul. Pienistej. Istniejący przebieg świadczy również o potrzebie poruszania się tamtejszą trasą. Istniejący chodnik prowadzi do przejścia dla pieszych i przystanku przy ul. Pienistej w tzw. "stronę miasta", natomiast mieszkańcy wnioskują o chodnik prowadzący do przystanku w przeciwnym kierunku (po drugiej stronie ul. Pienistej). Wnioskowany chodnik miałby skrócić pieszym drogę do sklepów i komunikacji miejskiej. Przychylnie do wniosku mieszkańców opiniując go pozytywnie.
182	P049SP	PLAC ZABAW- skwer przy ul. Żeligowskiego i 1-go Maja	Stare Polesie nie może pochwalić się dużą ilością ogólnodostępnych placów zabaw, a zapotrzebowanie jest duże. Proponowany projekt przewiduje zagospodarowanie skweru przy skrzyżowaniu ulic Żeligowskiego i 1-go Maja poprzez budowę ogrodzonego placu zabaw, umieszczenie na jego terenie 5 ławek oraz zasadzenie drzewa.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		670 500,00	Zagospodarowanie przedmiotowego terenu przyczyni się do uatrakcyjnienia okolicy oraz zachęci dzieci do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.
183	P051SP	ZIELEŃ I SIEDZISKA- skwer przy ul. Żeligowskiego i 1-go Maja	Na Starym Polesiu nie ma zbyt dużo terenów zielonych gdzie można usiąść wśród drzew. Proponowany projekt przewiduje zagospodarowanie skweru przy skrzyżowaniu ulic Żeligowskiego i 1-go Maja poprzez posadzenie 15 nowych drzew, umieszczenie 4 ławek oraz 2 koszy na śmieci jak również wykonanie ścieżki o żwirowej nawierzchni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		115 000,00	Mając na uwadze pozytywne opinie jednostek miasta, niniejszy wniosek, WGK opiniuje pozytywnie. Projekt jest zgodny z zapisami w MPZP. Zagospodarowanie terenu jest celowe, ogólnodostępne dla mieszkańców i funkcjonalne.
184	P060RS	Poprawa komunikacji pieszej na Smulsku - połączenie chodnika biegnącego od ul. Kolarskiej do ul. Gimnastycznej z ul. Siermierczą	połączenie chodnika biegnącego od ul. Kolarskiej do ul. Gimnastycznej z ul. Siermierczą - budowa odcinka ok. 15 m chodnika o szer. 1,0 m	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		23 000,00	Wykonanie brakującego fragmentu chodnika łączącego ul. Siermierczą z chodnikiem pomiędzy ul. Kolarską a ul. Gimnastyczną, pozwoli na uniknięcie niszczenia trawnika a także podniesie komfort pieszych.
185	P087LP	Boisko do piłki nożnej przy ul. Maczka	Na całym osiedlu Lubinek-Pienista nie ma nawet jednego boiska do gry w piłkę nożną. Biorąc pod uwagę, że okolicznych mieszkańców wciąż przybywa, pojawia się również potrzeba stworzenia atrakcyjnej przestrzeni sportowej dla dzieci i młodzieży. Boisko uzupełniać będzie istniejący przy ul. Maczka flow park i siłownię plenerową, tworząc tym samym ciekawy kompleks sportowo-rekreacyjny. W ramach projektu zbudowane zostanie boisko do gry w piłkę nożną dla dzieci i młodzieży. W ramach zadania zrealizowane zostaną następujące prace: budowa płyty boiska ze sztuczną nawierzchnią o wymiarach min. 24m/18m max. 30/20m z wymalowanymi liniami boiska piłki nożnej, montaż bramek do piłki nożnej wymiarach 3/2 metry - 2 szt, wykonanie sztucznej nawierzchni boiskowej i ogrodzenia z siatką stalową o wysokości 2m.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		433 200,00	Realizacja zadania pozwoli na poszerzenie oferty sportowo-rekreacyjnej w rejonie osiedli mieszkalnych przy ul. Pienistej i Maczka.
186	P107KO	Hamaki wśród drzew przy ul. Ossowskiego	Projekt przewiduje instalację czterech hamaków wśród drzew przy ul. Ossowskiego, tworząc nowe miejsce relaksu i wypoczynku dla mieszkańców. Hamaki będą doskonałym miejscem do spędzania czasu na świeżym powietrzu, czytania książek, słuchania muzyki, czy po prostu odpoczynku w cieniu drzew. Korzyści: Relaks i wypoczynek – hamaki zapewnią wygodne i przyjemne miejsce do odpoczynku na świeżym powietrzu. Wzrost atrakcyjności lokalnej przestrzeni – miejsce stanie się bardziej atrakcyjne dla mieszkańców i odwiedzających. Integracja społeczna – hamaki mogą stać się miejscem spotkań, rozmów i wspólnego spędzania czasu. Promowanie aktywnego stylu życia – zachęta do częstszego spędzania czasu na świeżym powietrzu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		118 000,00	Opinia pozytywna z uwagami: hamak musi być montowany do gruntu - nie może być wieszany na drzewach.
187	P112KO	Naukowy plac zabaw przy ul. Ossowskiego	Projekt zakłada stworzenie naukowego placu zabaw przy ul. Ossowskiego, który będzie nie tylko miejscem rekreacji, ale również edukacji dla dzieci. Plac zabaw będzie wyposażony w innowacyjne urządzenia, które poprzez zabawę będą rozwijać umiejętności naukowe, techniczne, inżynieryjne i matematyczne (STEM). Wybrane urządzenia są bez elementów grających, aby zapewnić spokojną atmosferę sprzyjającą koncentracji i nauce. Dodatkowo, plac zabaw zostanie wyposażony w huśtawki pod pergolą, co zapewni dzieciom miejsce do odpoczynku i relaksu. Korzyści: Edukacja przez zabawę – Urządzenia rozwijające umiejętności STEM poprzez interaktywne i angażujące doświadczenia. Bezpieczeństwo i komfort – Plac zabaw zaprojektowany z myślą o bezpieczeństwie dzieci, z wykorzystaniem wysokiej jakości materiałów. Promowanie aktywności fizycznej – Różnicowane urządzenia zachęcające do aktywności na świeżym powietrzu. Integracja społeczna – Miejsce spotkań i wspólnej zabawy dla dzieci i ich rodziców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		276 500,00	Stworzenie dedykowanego (naukowego) placu zabaw w sąsiedztwie placu zabaw nastawionego na rozwój fizyczny, powinno przyczynić się do lepszego rozwoju umysłowego dzieci.
188	P115MM	Woda dla ptaków na osiedli im. Montwiłła Mireckiego	Celem projektu jest ochrona gatunków małych ptaków poprzez zapewnienie im dostępu do wody. Ze względu na panujące w ostatnich latach wysokie temperatury, mieszkańcy osiedla aktywnie pomagają ptakom, systematycznie napełniając wodą różne pojemniki. Takich pojemników na każdym podwórku znajduje się kilka sztuk. Aby zabezpieczyć ptakom łatwo dostępną wodę, a jednocześnie zapewnić spójny, estetyczny nawiązujący do zabudowy osiedla, charakter małej architektury, planowany jest zakup i montaż 10 kamiennych osadzonych na cokołach, mrozoodpornych poidel dla ptaków. Poidła zostaną zamontowane na 10 zrewitalizowanych podwórkach na osiedlu im. Montwiłła Mireckiego. W ubiegłych latach na osiedlu zamontowano liczne budki lęgowe, a więc niniejszy projekt wpisuje się działania Miasta Łodzi w zakresie ochrony gatunków małych ptaków i stanowi ich kontynuację. Obecność małych ptaków znacząco przyczynia się zmniejszenia populacji szkodliwych owadów np. komarów i jest swoistym wskaźnikiem stanu środowiska naturalnego w mieście.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		14 000,00	Ocena pozytywna. Wniosek przyczyni się do ochrony gatunków małych ptaków i zwiększy ich komfort życia w mieście.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

189	P121KO	Gry podwórkowe przy tyrolce ul. Ossowskiego	Projekt zakłada wykonanie i zainstalowanie pięciu różnych gier podwórkowych z masy termoplastycznej na terenie przy tyrolce przy ul. Ossowskiego. Stary, zniszczony asfalt, który nadaje się do nałożenia gier zostanie pokryty kolorowymi grafikami, które będą pełniły funkcję gier interaktywnych. Korzyści projektu: Poprawa estetyki terenu: zamiast zniszczonego asfaltu, mieszkańcy będą mieli dostęp do kolorowych i atrakcyjnych gier, które ożywią przestrzeń. Aktywność fizyczna: gry podwórkowe zachęcą dzieci i młodzież do aktywności fizycznej na świeżym powietrzu. Rozwój społeczny: miejsce stanie się popularnym punktem spotkań, sprzyjając integracji społecznej i budowaniu relacji międzyludzkich. Edukacja i rozwój: wybrane gry wspierają rozwój motoryczny, umiejętności logicznego myślenia oraz zachęcają do zdrowej rywalizacji.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		65 450,00	Ocena pozytywna projektu wynika z pozytywnego wpływu na stan terenu i charakter przestrzeni, a wprowadzenie elementów zabawowych na rozwój dzieci.
190	P122KO	Czyste Koziny - instalacja koszy na śmieci i psie odchody	Projekt "Czyste Koziny" ma na celu poprawę estetyki i czystości osiedla poprzez instalację koszy na śmieci i specjalnych pojemników na psie odchody. Celem jest zachęcenie mieszkańców do dbania o porządek i utrzymanie czystości w przestrzeni publicznej, co przyczyni się do zwiększenia komfortu życia na osiedlu. Korzyści projektu: Poprawa estetyki: Zwiększenie liczby koszy na śmieci i pojemników na psie odchody przyczyni się do redukcji ilości odpadów na ulicach i trawnikach. Zdrowie i higiena: Zmniejszenie ryzyka rozprzestrzeniania się chorób przenoszonych przez odchody zwierzęce oraz innych odpadów. Świadomość ekologiczna: Projekt promuje odpowiedzialne zachowanie w zakresie gospodarki odpadami i dbałości o środowisko. Komfort mieszkańców: Czyste i zadbane otoczenie zwiększa komfort życia i pozytywnie wpływa na samopoczucie mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		28 000,00	Projekt celowy i możliwy do realizacji
191	P133KO	Miejsce cichego odpoczynku dla dorosłych na Kozinach	Przed wejściem do klatek wieżowca przy Gazowej 2 znajduje się zielony skwerek który daje oddech mieszkańcom pobliskich domów, nie tylko tym którzy spędzają czas z dziećmi na placach zabaw. Warto doinwestować go niewielką infrastrukturą, dzięki której będzie mógł się ożywić. Priorytetem jest ochrona dorosłych drzew które już produkują tlen i dają cień. Rośnie tu prawie 40 drzew: lipy, klony, głogi, brzozy i akacje. Wystarczą, by skwerek był miłym miejscem do odpoczynku. Dodatkowo potrzebny będzie szpaler kwitnących krzewów tuż przy chodniku na Srebrzyńskiej np. głogownik lub żylitek (ten pierwszy jest zimozielony) które odgradzą to miejsce od jezdnii. Mieszkańcom do relaksu posłuży niska ławka położona pomiędzy drzewami w nieregularnym, organicznym kształcie np. podobna do tej która jest na skwerze między ulicami Jęczmienną a Jarzynową oraz huśtawka dla dorosłych. Ponieważ wielu mieszkańców Kozin ma psy potrzebny jest kosz na psie odchody. Proponujemy pozostawienie ścieżek komunikacyjnych które powstały naturalnie, ponieważ odzwierciedlają rzeczywiste potrzeby użytkowników, można je obsadzić niskimi krzakami- np. hortensjami. Należy wymienić chodnik prowadzący do ulicy Srebrzyńskiej, obecny jest nierówny i brudny.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		118 100,00	Realizacja przedmiotowego zadania wpłynie korzystnie na estetykę otoczenia oraz polepszy jakość życia okolicznych mieszkańców.
192	P148ZM	Stoły do gry w szachy, chińczyka i ping - ponga na Skwerze przy ul. Jęczmiennej/Srebrzyńskiej/Jarzynowej	Rozrywka intelektualna i ruchowa czyli: stół do gry w szachy i chińczyka oraz stół do gry w ping ponga – oto kolejne elementy zagospodarowania skweru na Mani, na które czekają jego obecni i przyszli użytkownicy. Rozrywka, która może łączyć pokolenia, uatrakcyjnić sąsiedzkie i rodzinne spotkania, budować więzi pokoleniowe. Jest na nią miejsce na skwerze!	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		102 300,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do integracji mieszkańców.
193	P160MM	Wygodne i bezpieczne dojście na dziedziniec między ul. Daniłowskiego 7, al. Unii Lubelskiej 18 i 20	Projekt zakłada ułożenie nowej kostki w miejsce istniejącego bruku jako bezpieczne dojścia do dziedzińca przygotowane dla osób z trudnościami ruchowymi i dla osób z wózkami z dziećmi. Projekt ma na celu poprawę dostępności przestrzeni publicznej dla mieszkańców osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		193 600,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.
194	P203KO	ROWERY POD DACHY, wiata rowerowa przy ulicy Wapiennej, działka nr 222/27	W związku z rosnącą popularnością jazdy na rowerze jako środka transportu, istnieje potrzeba zapewnienia bezpiecznych miejsc do parkowania rowerów. Projekt zakłada budowę nowoczesnej, zadaszanej wiaty ze stojakami na około 10 rowerów, która zostanie zlokalizowana za garażami przy ulicy Wapiennej. Inwestycja ta ma na celu zwiększenie komfortu użytkowników rowerów, zapewniając im bezpieczne, zadaszone miejsce do przechowywania jednośladów.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		45 000,00	Inwestycja zwiększy komfort użytkowników rowerów, zapewniając im bezpieczne i wygodne przechowywanie jednośladów.
195	P218LP	Ta huśtawka doda Ci mocy - w okolicach tyrolki przy ul. Pienistej i Maczka	Projekt zakłada zbudowanie huśtawki sześciokątnej, z której jednocześnie może skorzystać 6 osób. Będą z niej mogły korzystać dzieci mieszkające w pobliżu. To że w tym samym czasie będzie się mogło bujać 6 osób, zwiększy atrakcyjność huśtawki. Powinna zostać zainstalowana w okolicy istniejącej tyrolki i trampolin. Specyfikacja: huśtawka z której może jednocześnie skorzystać 6 osób: Szerokość ok 535 cm; Długość ok 466 cm; Wysokość 240 cm; Wysokość swobodnego upadku 126 cm; Strefa bezpieczeństwa 1129x1196 cm; Zgodność z EN 1176; Wymagana bezpieczna nawierzchnia; Wiek 3+; Materiały wykonania Drewno Akacja, Stal galwanizowana (ocynkowa ognioowo), HDPE, Guma.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		76 700,00	Doposażenie placu zabaw o huśtawkę sześciokątną zwiększy atrakcyjność całego terenu rekreacyjnego.
196	P228MM	Wiata rowerowa na osiedlu Mireckiego	Zadaszona wiata rowerowa na około 20 rowerów wyposażona w stojaki do przypięcia roweru, której celem byłoby umożliwienie pozostawienia rowerów w bezpiecznym miejscu dla mieszkańców. Wiata posiadałaby ścianki chroniące zaparkowane rowery od czynników atmosferycznych. Wiata byłaby wyposażona w całodobowy monitoring i oświetlenie LED zwiększający bezpieczeństwo pozostawionych rowerów. Z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo zespołu budowlanego oraz układu urbanistycznego osiedla mieszkaniowego im. Montwiła Mireckiego projektowana wiata ma się wpisać w istniejącą na podwórku wiatę śmietnikową. Stanowiąc jej przedłużenie wiata rowerowa nie będzie widoczna od strony ulicy i nie zaburzy istniejącego układu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		151 000,00	Ocena pozytywna. Budowa wiaty na rowery poprawi komfort życia mieszkańców.
197	P234KO	Modernizacja placu zabaw przy ul. Ossowskiego	Modernizacja placu zabaw polegająca na budowie nawierzchni bezpiecznej dla użytkowników oraz doposażenie placu zabaw w tory przeszkód i zestawy sprawnościowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		97 900,00	Wymiana nawierzchni bezpiecznej przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa dla użytkowników placu zabaw.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

198	S015KA	Kosze na śmieci na ul. Sienkiewicza	Projekt zakłada montaż 8 koszy na śmieci na ul. Sienkiewicza od ul. Narutowicza do ul. Tuwima.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		13 500,00	Zasadne jest ustawienie koszy, jednak zweryfikowano ich ilość do 4 sztuk. Zmianie uległy koszty projektu
199	S038WS	Lumumby gra w piłkę nożną (soccer play) - Śródmieście Wschód	Zawieszenie siatek na 2 bramkach na boisku przy 13 domu studenta na Lumumby. Postawienie za bramkami po 2 słupy o wysokości minimum 4m i zawieszenie między nimi siatek o szerokości minimum 10 metrów i wysokości minimum 4 metrów - ok metr za bramką północną i "na podwyższeniu" za bramką południową. Wyrównanie ziemi terenu przed bramką południową wraz z zasianiem trawy ok 2m2.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		23 250,00	Cel jak najbardziej słuszny.
200	S066WS	Mini Park Wierzbowa: Oświetlenie placu zabaw i parku, zielone parkingi. Przebudowa osiedla – ETAP nr 2. Kontynuacja zadania z BO 2019/2020 dla tej części osiedla (facebook.com/MiniParkWierzbowa)	Projekt jest kontynuacją zadania z BO 2019/2020 i obejmuje: Projekt budowlano-wykonawczy uwzględniający układ drogowo-chodnikowy, z uwzględnieniem miejsc parkingowych, oświetlenia, małej architektury i inwentaryzacji zieleni oraz konklucacji merytorycznej dot zmiany lokalizacji pergolii na śmieci wg koncepcji z 2020 i projektów UMŁ dla tej części osiedla ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTUKOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO 1. Projekt budowlano-wykonawczy uwzględniający układ drogowo-chodnikowy, z uwzględnieniem miejsc parkingowych, oświetlenia, małej architektury i inwentaryzacji zieleni oraz zmiany lokalizacji pergoli na śmieci.35 000,00 2. Inspektor nadzoru.20 000,00 3. Budowa zielonych parkingów, pokrytych trawą na terenach ziemistych, zapewniających najbardziej efektywne parkowanie aut (np.: nawierzchnia z geokrat trawnikowych: przygotowanie terenu, osadzenie krat trawnikowych, zabezpieczenie terenu, zasianie trawy.około 40 m250 000,00 4. Zabezpieczenie chodnika przed wjazdem samochodów blokujących ciąg pieszy20 000,00 5. Oświetlenie - wybudowanie od 3-10 szt lamp oświetleniowych wokół terenu obejmującego uzgodnioną realizację dla I etapu „Mini Park Wierzbowa” i na terenie realizacji I etapu „Mini Park Wierzbowa” nie wchodząc w gwarancję i w przebieg realizacji zadania zrealizowanego w 2021r. z BO 2019/2020 pt: S050WS - Mini Park Wierzbowa: budowa placu zabaw i siłowni streetworkout. Przebudowa osiedla Wierzbowa-Pomorska-Żródlowa - I-szy etap. Latarnie solarne/hybrydowe lub latarnie z system niezależnego zasilania typu off-grid. System off-grid solarny lub hybrydowy (solarno-wiatrowy) byłby umieszczony w miejscu o największym nasłonecznieniu: na autonomicznych słupach lub na dachu pergoli na śmieci lub dachu/dachach okolicznych budynków (bloki i garaże). (...)	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		589 000,00	Ocena pozytywna. Wniosek przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców.
201	S067KA	Wyścigi kulek na Wigencji	Celem zadania jest uzupełnienie placu zabaw na Wigencji (Sienkiewicza 75/77) o nową atrakcję — drewniane tory do wyścigów kulek. Będzie to świetna zabawa dla dzieci jak i dorosłych pozwalająca wspólnie spędzić czas. W ramach projektu dostarczone i zamontowane mają być dwa różne tory w formie drewnianych stołów lub tablic, gdzie wrzucone kulki odbijając się od różnych przeszkód toczą się pod wpływem grawitacji do celu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		155 000,00	Projekt pn. " Wyścigi kulek na Wigencji" jest zgodny ze Strategią Rozwoju Miasta Łodzi 2030+, wpisuje się w realizację III celu strategicznego - łódź odpowiadająca na oczekiwania interesariuszy, obszar tematyczny: Miasto wartościowego wypoczynku, cel operacyjny: Wysoka jakość przestrzeni publicznych służących codziennej rekreacji w tym m. in. placów zabaw dla dzieci i przestrzeni dla rodzin oraz infrastruktury sportu amatorskiego i młodzieżowego. Dopuszczenie istniejącego placu zabaw zwiększy dodatkowo atrakcyjność przedmiotowego obiektu.
202	S068WS	Streetworkout park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) w zielonych okolicach Wydziału Romanistyki UŁ. ETAP 2: Dopuszczenie o brakujące urządzenia. Przestrzeń dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja	Projekt ma na celu doposażenie małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów w ramach zwycięskiego zadania BO 2020/2021 nr S019WS o brakujące elementy które ze względu na przekroczony budżet inwestycji musiały zostać usunięte z projektu wykonawczego – inwestycji realizowanej w 2021. Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne (we własnym zakresie). Wymagania dot. Urządzeń: •Wszystkie rury okrągłe użyte do produkcji drążków, barierki i poręczy muszą mieć grubość ścianki min. 3 mm. •Średnica/przekrój słupów konstrukcyjnych wyższych niż 140 cm: min. 85mm •Drążki o długości do 140 cm o średnicy Ø min. 27mm, max. 35 mm •Poręcze równoległe o średnicy: Ø min.42 mm, max. 60 mm •Rura do pole dance o średnicy: min. 42 mm, max Ø 50 mm •Drabinka pionowa i pozioma: (szczeble) Ø min. 30 max. 42mm •Lina do wspinania: średnica od 30 do 45 mm •Kółka gimnastyczne – średnica wewnętrzna koła: 230-300 mm; średnica rury: Ø27 do Ø34 mm •Każda rura oraz profil stalowy muszą być ocynkowane lub malowane proszkowo z cynkowym podkładem proszkowym lub wykonane w ocynku ogniowym lub z stali nierdzewnej. •Kolor słupów i kolor drążków i poręczy musi się odznaczać dla osób o słabnym wzroku.(kontrastowa kolorystyka) •Słupy konstrukcyjne o wymiarach 100x100 mm i grubości ścianki 3 mm. •Wszystkie łączenia rur muszą być wykonane w sposób uniemożliwiający wystawianie ostrych krawędzi. •Elementy muszą być łączone ze słupami przy użyciu śrub o średnicy nie mniejszej niż 10 mm. (...)	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		177 100,00	Projekt ma za zadanie dbanie o sprawność fizyczną i zdrowie użytkowników terenu.
203	W007OJ	Oświetlenie na wybiegu dla psów na Olechowie	Dostawa i montaż 4 dwuramiennych lamp solarnych typu parkowego ma na celu wydłużenie czasu, podczas jesienno-zimowych dni, jaki właściciele psów mogą przebywać na wybiegu, który zlokalizowany jest w miejscu oddalonym od lamp ulicznych. Inwestycja nie wymaga do doprowadzenia sieci elektrycznej. Oświetlenie zwiększy bezpieczeństwo i urok tego miejsca.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		49 000,00	Wniosek opiniuję z ramienia WGK jako pozytywny, biorąc pod uwagę opinie zapytanych jednostek miejskich jak i zasadność inwestycji z punktu widzenia społecznego, wniosek został zaakceptowany pozytywnie.
204	W008ZA	Zarzew chce parkingu! Wyznaczenie miejsc postojowych przy ul. Łowickiej 12	Celem projektu jest uporządkowanie terenu pod budowę ażurowych miejsc postojowych z naturalnym odwodnieniem o szerokości min. 3,6 metra. Nasze osiedle bardzo cierpi na deficyt miejsc parkingowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		255 000,00	Budowa nowych miejsc postojowych usystematyzowałaby parkowania pojazdów, które w chwili obecnej realizowane jest m.in. na trawniku i chodniku. Zagospodarowanie nieruchomości poprawiłoby estetykę nieruchomości i zwiększyło komfort okolicznych Mieszkańców. Realizując remont drogi dojazdowej zasadnym byłoby stworzenie ciągu pieszo-jezdnego z pierwszeństwem pieszych, którzy w bezpieczny sposób skomunikowani zostaliby z ul. Łowicką prowadzącą do okolicznych sklepów i działalności usługowej.
205	W019OJ	Wymiana płyt chodnikowych przy ul. Bolesława Szczodrego 14	Projekt polega na wymianie płyt chodnikowych wraz z krawężnikami przy ul. Szczodrego 14 od strony parkingu i klatek schodowych. Celem jest poprawa bezpieczeństwa i estetyki osiedla.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		307 120,00	Realizacja zadania jest możliwa pod względem technicznym oraz przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców oraz estetyki otoczenia.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

206	W020ZA	Psi Park na Zarzewie	Psi Park na Zarzewie - bezpieczne miejsce dla naszych Pupili na zabawę! Na naszym osiedlu jest wiele ładnie zagospodarowanych przestrzeni wokół bloków, do których psiaki nie mają wstępu. Nie ma na osiedlu bezpiecznego miejsca, w którym psy mogą pobawić się ze sobą oraz pobiegać bez smyczy. Ogrodzony psi park byłby właśnie takim miejscem.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		157 000,00	Rekomendacja zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 jest POZYTYWNA z uwagą. Realizacja zadania pozwoli na bezpieczną zabawę psów z innymi czworonogami bez obawy o osoby spacerujące bądź jeżdżące rowerami. Będzie również miejscem spotkań i integracji miłośników psów. Miejsce to pozwoli aktywnie spędzić czas z pupilem. UWAGA: Lokalizacja psiego placu powinna być zaplanowana w miejscu pozbawionym drzew w celu uniknięcia wycinek, na które Wydział Kształtowania Środowiska nie wyraża zgody.
207	W021OJ	Street Workout Park Olechów-Janów	Street Workout to coraz bardziej popularna forma aktywności fizycznej, która polega na wykorzystaniu własnego ciężaru ciała do ćwiczeń. Jest to bezpieczna dyscyplina, poprawiająca kontrolę nad własnym ciałem, dostępna dla wszystkich niezależnie od poziomu zaawansowania, płci czy wieku, tutaj każdy może stać się lepszą wersją siebie. Celem projektu jest integracja lokalnej społeczności oraz poprawa dostępności miejsc do ćwiczeń, gdyż obecnie najbliższa podobna siłownia oddalona jest o ok. 6 kilometrów. Zainteresowanie aktywnością fizyczną wzrosłoby wśród mieszkańców. Park byłby otwarty 24/7 i oświetlony w nocy.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		350 700,00	Rekomendacja zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 jest POZYTYWNA z UWAGAMI. Budowa street workout podniesie atrakcyjność najbliższej okolicy oraz umożliwi uprawianie sportu na świeżym powietrzu. UWAGI: 1. w zakresie małej architektury należy stosować ustalenia zawarte w Uchwale nr XXXVII/966/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dn. 16.11.2016 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, dla miasta Łodzi (z późn. zmian.); 2. w zakresie funkcjonowania tego typu placów zarządzanych przez miejskie jednostki organizacyjne należy stosować ustalenia zawarte w Zarządzeniu Nr 4821/V/10 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 września 2010 r.; 3. projekt realizacyjny musi być zgodny z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oraz przepisami odrębnymi. 4. projekt powinien być zgodny z „Łódzkim standardem dostępności” przyjętym zarządzeniem Nr 7120/VII/17 Prezydenta miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r.; 5. sugeruje się zastosowanie, w ramach oświetlenia, lampy solarne. 6. Dla przedmiotowej nieruchomości jest prowadzone postępowanie w sprawie sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Rokicińskiej, Maćka z Bogdańca, Stanisława Przybyszewskiego i Augustów (uchwała Nr LVII/1724/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 marca 2022 r.). Zgodnie z przewidywaniami ww. projektu planu przedmiotowa nieruchomość położona jest w terenach o przeznaczeniu podstawowym pod zieleni naturalną (ZN) oraz pod teren komunikacji drogowej wewnętrznej (KR). Jako przeznaczenie uzupełniające terenu zieleni naturalnej projekt planu przewiduje teren usług sportu i rekreacji. W związku z powyższym Miejska Pracownia Urbanistyczna w Łodzi opiniuje pozytywnie przedmiot złożonego wniosku z zastrzeżeniem jego realizacji na części przedmiotowej nieruchomości znajdującej się w terenie oznaczonym symbolem ZN (zieleni naturalnej). 7. Nawierzchnia na terenie parku powinna pozostać naturalna - trawiasta.
208	W027WW	WIDZEW-WSCHÓD - trójwymiarowy napis promujący osiedle Widzew-Wschód	Projekt zakłada wykonanie trójwymiarowego napisu "WIDZEW WSCHÓD". Napis składałby się z 2 linii, u góry "WIDZEW" czerwonym kolorem (nawiązującym do barw klubu Widzew Łódź), u dołu WSCHÓD kolorem żółtym (nawiązującym do wschodzącego słońca). Orientacyjne wymiaru napisu 2m x 4m.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		125 000,00	Projekt możliwy do realizacji technicznie. Projekt po zmianie działki (sugestia ZDIT) na działkę 182/95 w obrębie W-19 znajdująca się będzie we własności UMT, Władanie WGK. Biorąc pod uwagę sugestie BAM w sprawie kolorystyki napisu, uzgodniono z Liderem że może ona ulec zmianie. Biorąc pod uwagę wcześniejsze tego typu realizacje napisów np. na Stawach Jana czy Parku na zdrowiu projekt zaopiniowano pozytywnie.
209	W046ZA	Czysta Przybyszewskiego	Celem projektu jest zaopatrzenie nefralgicznej dla mieszkańców Zarzewa okolicy ul. Przybyszewskiego w kosze na śmieci oraz kosze na psie odpady. W tym rejonie regularnie zalegają ogromne ilości porozrzucanych śmieci. Kosze umożliwią utrzymanie czystości.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		48 000,00	projekt celowy i możliwy do realizacji
210	W047ZA	Czysta Śmigłego- Rydza	Projekt ma na celu uporządkowanie ulicy Śmigłego- Rydza na odcinku od Przybyszewskiego w kierunku ulicy Dąbrowskiego do granic osiedla Zarzew poprzez umieszczenie koszy na śmieci i na psie odchody po obu stronach.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		44 500,00	projekt możliwy do realizacji , celowym jest ustawienie 10 sztuk koszy do selektywnej zbiórki odpadów i 8 sztuk koszy na psie nieczystości
211	W049AN	Remont i modernizacja strażnicy OSP Łódź-Andrzejów, ul. Rokicińska 335, 92-602 Łódź	Projekt dotyczy generalnego remontu i modernizacji strażnicy OSP Łódź-Andrzejów znajdującej się przy ulicy Rokicińskiej 335. Ze względu ograniczonych środków finansowych gruntowne prace remontowe nie były wykonywane od 40 lat. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy stanu technicznego oraz funkcjonalności budynku. Obecny stan zabudowań nie sprzyja dobremu wizerunkowi wśród społeczności lokalnej, a także ogranicza możliwości podejmowanych działań przez Druhow OSP.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		515 000,00	Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w związku z przeprowadzonym remontem strażnicy.
212	W056MI	Publiczna przestrzeń rekreacyjna dla dzieci i dorosłych na Mieszkach	Stworzenie przestrzeni publicznej dla mieszkanców Mieszek w postaci siłowni zewnętrznej dla dorosłych oraz zjeżdżalni i piaskownicy dla dzieci. Miejsce wyznaczone wśród domów jednorodzinnych, których liczba w najbliższej okolicy cały czas intensywnie wzrasta. Brakuje jakiegokolwiek przestrzeni publicznej na tym obszarze i należy to zmienić.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		402 050,00	projekt ma za zadanie poprawienie wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców.
213	W086ZA	STÓŁ BETONOWY DO GRY W PIŁKARZYKI PRZY uL. PIWNIKA PONUREGO	Projekt zakłada zakup i ustawienie betonowego stołu do piłkarzyków przy nowo powstałym chodniku na terenie zielonym przy ul. Piwnika Ponurego. Stół tego typu jest odporny na uszkodzenia oraz warunki atmosferyczne. W pobliżu brak jest tego typu atrakcji oraz brak jest miejsc dla starszych dzieci.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		13 500,00	Stół do piłkarzyków będzie osiedlową atrakcją dla dzieci i dorosłych.
214	W097SW	Łódź Wędkarska- Staw przy Przędzalnianej (Łódzka woda pełna życia)	Projekt „Łódź Wędkarska”, ma być akcją skierowanych pod zwykłych pasjonatów wody oraz lokalnej społeczności, którzy chcą swoją postawą uczyć czym jest dobro środowiska wodnego, uwzględniając zasady ekologii i zrównoważonego „rybołówstwa” , po długotrwałej analizie potrzeb lokalnej społeczności wędkarskiej oraz mieszkańców Miasta w zakresie wprowadzenia akwakultury i dbałości o środowisko naturalne zbiorników wodnych oraz całej infrastruktury. Projekt polega na edukacji mieszkańców nt. gospodarki wodnej oraz całej infrastruktury wokoło stawów na terenie Łodzi oraz uczenia dobrych praktyk nad wodą.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		82 500,00	Projekt możliwy do realizacji w zakresie montażu tablic informacyjno - edukacyjnych. Projekt wpłynie na zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie przyrody, ochrony środowiska i ekologii.
215	W104DL	Ustawienie dwóch koszy na śmieci na ul. Beskidzkiej	Ustawienie dwóch koszy na śmieci na ul. Beskidzkiej na odcinku od ul. Zjazdowej do ul. Marmurowej	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		7 000,00	Projekt celowy i możliwy do zrealizowania

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

216	W112SW	Psi park w Parku Jordanka przy ul. Józefa na Widzewie	Wskazane w projekcie miejsce już obecnie służy okolicznym mieszkańcom do, przede wszystkim, spacerów ze swoimi zwierzętami. Utworzenie ogrodzonego psiego parku poprawi bezpieczeństwo zarówno psów jak i ludzi. Pozwoli to również na lepsze utrzymanie porządku na terenie Parku Jordanka. Przede wszystkim jednak zaktywizuje psich opiekunów i ich podopiecznych do wspólnej zabawy. Pojawianie się kolejnych tego typu obiektów w Łodzi z inicjatywy samych łodzian wskazuje, że cieszą się one zainteresowaniem.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		297 000,00	Rekomendacja zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025 jest POZYTYWNA z UWAGAMI. Realizacja zadania pozwoli na bezpieczną zabawę psów z innymi czworonogami bez obawy o osoby spacerujące bądź jeżdżące rowerami. Będzie również miejscem spotkań i integracji miłośników psów. Miejsce to pozwoli aktywnie spędzić czas z pupilem. UWAGI: - projekt realizacyjny musi być zgodny z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oraz przepisami odrębnymi; - w zakresie małej architektury należy stosować ustalenia zawarte w Uchwale nr XXXVII/966/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dn. 16.11.2016 r. w sprawie ustalenia zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, dla miasta Łodzi (z późn. zmian.); - projekt powinien być zgodny z „Łódzkim standardem dostępności” przyjętym zarządzeniem Nr 7120/VII/17 Prezydenta miasta Łodzi z dnia 20 października 2017 r.; - w zakresie funkcjonowania placów zabaw zarządzanych przez miejskie jednostki organizacyjne należy stosować ustalenia zawarte w Zarządzeniu Nr 4821/V/10 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 września 2010 r.; - sugeruje się zastosowanie oświetlenia z lamp solarnych; - nie należy naruszać istniejącego drzewostanu;
217	W116ST	Wygodny dojazd do pergoli - na ratunek zieleni na Stokach	Projekt polega na zmianie sposobu odbioru odpadów z posesji Zbocze 2-12 oraz Skalna 3-7 w celu ochrony zieleńca rozjeżdżanego przez śmieciarki i inne pojazdy. Przygotowanie utwardzonego podjazdu pod kontenery na odpady, bez możliwości wjazdu pojazdów mechanicznych na teren zieleńca z wyłączeniem wjazdu służb od strony ulicy Potokowej uratuje niszczący z roku na rok kolejny zakątek zieleni na Stokach. Nie jest rzadkością sytuacja, gdy w porze deszczowej wielotonowe pojazdy grzęzną i sprowadzane są kolejne w celu ich wyciągnięcia, powodując zniszczenia zieleni niskiej oraz uszkodzenia korzeni drzew.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		83 000,00	Powstanie zgodnie z przepisami miejsce na zbiórkę śmieci.
218	W132ST	Ławeczka na Grembachu Widzew Podgórze	W w/w lokalizacji jest parking dla osób niepełnosprawnych, utwardzony plac z czynnym hydrantem z wodą ze studni głębinowej i nowy ładny kosz. Ławeczka z nasadzeniami zieleni będzie miejscem odpoczynku dla mieszkańców i poprawi estetykę i funkcjonalność przestrzeni.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		17 000,00	Ławka wraz z nasadzeniami zieleni będzie miejscem odpoczynku dla Mieszkańców.
219	W136DL	Relaks wśród Drzew i Dzikich Ptaków przy ulicy Obłocznej	Chrońmy ostatnie skrawki dzikiej przyrody na skraju osiedli Dolina Łódki i Stoki. W ostatnich latach zostały tu wycięte niemal wszystkie zagajniki i laski w których mogły się chronić ptaki, umilające nam życie śpiewem, gniazdujące / rozmnażające się w koronach drzew i eliminujące szkodliwe owady, komary, ślimaki. Stwórzmy przy ulicy Obłocznej, którą wielu mieszkańców spaceruje w kierunku "zwirowni" mini rezerwat dla ptaków z miejscem, gdzie usiądziemy wśród wysokich drzew i posłuchamy ich śpiewu. Projekt miejsca relaksu wśród dzikiej przyrody na zalesionej działce 166/1, przy ulicy Obłocznej o pow. 5472,0 m2 należącej do Miasta Łódź i stanowiącej nieużytek przewiduje ustawienie 4 ławek, zawieszenie 10 budek lęgowych i 2 karmników oraz objęcie terenu całej działki statusem naturalnego ogrodu rekreacyjnego dla mieszkańców okolicznych osiedli domów jednorodzinnych i bloków mieszkalnych z obszaru ulic Listopadowa, Hyrna, Obłoczna, Czecha i dalszych. Prace powinny objąć uporządkowanie terenu, ustawienie ławek i zawieszenie budek i karmników według technologii i harmonogramu wykonawcy w zakresie do wnioskowanej kwoty projektu.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		79 000,00	Utworzenie naturalnego ogrodu rekreacyjnego dla Mieszkańców zwiększy atrakcyjność miejsca i ochroni istniejącą dziką przyrodę.
220	W144SW	Czysta ul. Sucha: Więcej koszy, czystsze miasto	Poprawa czystości przy ul. Suchej poprzez zakup, transport i montaż trzech nowych koszy na śmieci, w tym specjalnych pojemników na psie odchody. Aktualnie na ulicy znajduje się tylko jeden kosz, który często bywa przepełniony, co prowadzi do rozsypywania się śmieci na chodnik i ulicę. Dzięki nowym koszom (umieszczonym na krańcach oraz w połowie ulicy Suchej) mieszkańcy będą mieli więcej możliwości do prawidłowego pozbywania się odpadów, co przyczyni się do utrzymania czystości i estetyki tego miejsca. Poprawa czystości ulicy Suchej. Większa dostępność koszy na śmieci i psie odchody. Estetyczniejsze i bardziej przyjazne otoczenie dla mieszkańców.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		10 000,00	Projekt celowy i możliwy do realizacji
221	W157ST	Kosze na śmieci na Giewoncie	Projekt zakłada kontynuację projektu z Budżetu Obywatelskiego 2021/22, który polegał na ustawieniu na ul. Giewont ławek ulicznych. W tym etapie na ul. Giewont (odcinek ul. Czecha – ul. Brzezińska) powinny stanąć kosze na śmieci (3 sztuki), by ograniczyć wyrzucanie śmieci na ulicę, czy tereny zielone, co na tej ulicy niestety występuje dość często.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		10 000,00	projekt celowy i możliwy do realizacji

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 7 sierpnia 2024 roku**

222	W182DL	Ratujmy zabytkową studnię kręgową z żurawiem przy ul. Beskidzkiej 214 przy skrzyżowaniu z ul. Hanuszkiewicza na Stokach w Łodzi	Zgłoszone zadanie ma na celu uratowanie przed całkowitą dewastacją i zniszczeniem zabytkowej studni kręgowej z żurawiem poprzez: 1) Przywrócenie studni kręgowej do działania, jej oczyszczenie 2) Odtworzenie zniszczonych kręgów studziennych i drewnianego żurawia 4) Wymiana zniszczonego ogrodzenia wokół studni, 5) Zakup i montaż stołu betonowego z dwiema ławkami parkowymi Realizacja tego zadania obejmuje wykonanie prac studniarskich przywracających funkcję tej zabytkowej studni kręgowej z drewnianym żurawiem. Zainstalowanie stołu betonowego z dwoma ławkami parkowymi w pobliżu studni, wewnątrz nowego ogrodzenia ma zapewnić funkcjonalność dla odwiedzających ten zabytek. Ratowanie tej zabytkowej studni z przełomu XIX/XX wieku zapewniającej wodę dla okolicznych mieszkańców wiosek i ulic z peryferii Łodzi jest naszą powinnością dla potomnych. Stanowić ona będzie również atrakcją na szlaku turystycznym w otulinie Parku Krajobrazowego Wzniesień Łódzkich jak i pradoliny rzeki Łódki. Ten zabytkowy obiekt studniowy będzie dostępny bez ograniczeń czasowych i ma charakter nieodpłatny. Działania na obiekcie powinny mieć na celu zabezpieczenie i utrwalenie zabytku, jaki stanowi drewniany żuraw studzienny. Prace powinny prowadzić do zahamowania procesów destrukcji obiektu i wyeksponowania jego wartości estetycznych, w tym uzupełnienie i odtworzenie jego części. Zabytkowa studnia powinna być użytkowana w sposób zapewniający trwałe zachowanie jej wartości. Odbiorcami/beneficjentami proponowanego projektu będą dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy, rodziny, turyści, wycieczki szkolne z terenu Łodzi.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		182 400,00	Strefa relaksu dla mieszkańców oraz ochrona zabytkowej studni z żurawiem.
223	W190SW	Miejsca parkingowe przy ul. Milionowej	Projekt zakłada budowę sześciu nowych miejsc parkingowych na wysokości Powiatowego Urzędu Pracy i ogródków działkowych. Inicjatywa ma na celu poprawę dostępności parkingowej w tej części miasta, ułatwienie mieszkańcom załatwiania spraw urzędowych oraz odwiedzanie ogródków działkowych. Nowe miejsca parkingowe będą zgodne z obowiązującymi standardami bezpieczeństwa i wygody. Cel projektu: Głównym celem projektu jest zwiększenie liczby dostępnych miejsc parkingowych w pobliżu Powiatowego Urzędu Pracy i ogródków działkowych, co przyczyni się do poprawy komfortu użytkowników tych instytucji oraz zminimalizowania problemów z parkowaniem w tej okolicy. Uzasadnienie Budowa nowych miejsc parkingowych przyniesie wiele korzyści: Poprawa dostępności: Ułatwi mieszkańcom dostęp do Powiatowego Urzędu Pracy oraz ogródków działkowych. Redukcja problemów z parkowaniem: Zwiększenie liczby miejsc parkingowych redukuje problem z nielegalnym parkowaniem oraz zatorami drogowymi. Wzrost komfortu użytkowników: Osoby załatwiające sprawy urzędowe i odwiedzające ogródki działkowe będą miały zapewniony wygodny parking. Zwiększenie bezpieczeństwa: Nowe miejsca parkingowe będą zaprojektowane z myślą o bezpieczeństwie, co zminimalizuje ryzyko kolizji i wypadków. Poprawa estetyki: Zorganizowany i estetyczny parking podniesie walory wizualne okolicy. Wnioskodawca nie wyklucza zastosowania rozwiązań ażurowych.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		64 400,00	W tak newralgicznym punkcie jak Powiatowy Urząd Pracy stworzenie dodatkowych miejsc parkingowych jest inwestycją niezbędną i uzasadnioną ekonomicznie gdyż akurat pod urzędem brakuje takich miejsc.
224	W193ST	STOKI! ZMIENŃMY KLEPISKO W FAJNE BOISKO- nowe boisko do gry w piłkę nożną i koszykówkę.	Zamiana niezagospodarowanego i zaniedbanego terenu w nowoczesne boisko z wyznaczonymi liniami do gry w piłkę nożną i koszykówkę. Obiekt będzie wyposażony w sztuczną, bezpieczną nawierzchnię. Obiekt ogólnodostępny dla mieszkańców Łodzi bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. projekt ma na celu zaktywizowanie młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Stoków poprzez dostarczenie dostosowanego bezpłatnego obiektu sportowego w obszarze mieszkalnym. Projekt zakłada 2 ławki w obrębie boiska, 2 kosze na śmieci oraz 4 stojaki rowerowe.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		785 700,00	Celowość realizacji uzasadnia jej sportowy charakter.
225	W195ST	Kosze na Giewont!	Wędrując wzdłuż Giewontu przez Park Zaruskiego w górę do szkoły 139, bądź też idąc z górki na tzw. Osiedle na Dołku, nie ma żadnego kosza na śmieci. Ich zakup w liczbie czterech sztuk i ustawienie na Giewoncie to niewielki koszt, a znacznie poprawiający komfort spacerowania i czystość na terenie naszego zakątka zieleni na Stokach.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		14 000,00	projekt celowy i możliwy do realizacji
226	W206ZA	Rozbudowa placu zabaw przy ul. Nurta-Kaszyńskiego - Zarzew	Zadanie polega na rozbudowie placu zabaw o dodatkowe elementy, np. trampolina, piaskownica, huśtawka, zjeżdżalnia itp.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		189 600,00	Zwiększenie aktywności mieszkańców. Poprawa bezpieczeństwa.
227	W210SW	Lodownia przy konsumach na Księżym Młynie. Odnowa i zabezpieczenie.	Lodownia jest umiejscowiona bezpośrednio przy konsumach na Księżym Młynie, na działce gminnej. Jest to zagłębienie w ziemi otoczone dwoma kręgami z cegieł z zamurowanym obecnie przejściem do dawnego sklepu mięsnego. W XIX wieku do wnętrza ceglanej konstrukcji wkładano lód (pod koniec zimy pobierano krę z pobliskiego stawu) i dzięki temu całe lato panował tam chłód. Obecnie w miejscu na lód wyrastają drzewka - niebawem ich korzenie zniszczą cegły. Dawna lodownia jest otoczona zwykłą metalową siatką, którą niszczą wandalę. Wrzucają tam śmieci i korzystają z tego miejsca jak z publicznej toalety. Wygląd tego miejsca odbiega od estetyki. Powyższy projekt zakłada zabezpieczenie ścian lodowni przed wandalami i przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Może to być zadana konstrukcja z przezroczystymi ściankami, aby można było oglądać ten relikw z XIX wieku. Podniesie to walory estetyczne, poznawcze oraz turystyczne zabytkowego osiedla Księży Młyn.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		129 500,00	Należy chronić walory historyczne obiektów.
228	W223ST	Kosze na Pieniny!	Idąc wzdłuż Pienin do przystanków tramwajowych na Telefonicznej, czy też w kierunku autobusów zatrzymujących się przy źródleku na Giewoncie są tylko dwa kosze na śmieci na początku i końcu Pienin, a jest to ulica o długości pół kilometra. Zakup i ustawienie koszy na śmieci w liczbie czterech sztuk to niewielki koszt, a znacznie poprawiający komfort spacerowania i czystość na terenie głównej arterii komunikacyjnej Osiedla na Dołku.	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		13 500,00	Projekt celowy i możliwy do realizacji
229	W272OJ	Ławeczki i kosze na odpady w lasku przy ul. Mazowieckiego	W zakres projektu wchodzi montaż sześciu ławek oraz sześciu koszy na odpady w lasku przy ul. Mazowieckiego	Wydział Gospodarki Komunalnej	POZYTYWNA		65 000,00	Projekt opiniuje pozytywnie, uwzględniając potrzebę wypoczynku i pewnej rekreacji dla mieszkańców osiedla.